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WSTĘP

Szanowni Państwo

       Przedstawiamy Państwu raport o stanie gminy Zatory za 2022 rok.

       Celem przygotowania niniejszego Raportu jest przedstawienie możliwie pełnego spektrum Gminy
Zatory  życia   w  roku  poprzednim,  a  także  uzyskanie  informacji  o  realizacji  polityk,  programów,
strategii, uchwał rady gminy i  dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy. 

        Analiza zgromadzonych danych pozwoliła na zidentyfikowanie zarówno mocnych jak i słabych
stron  Gminy.   Atuty  są  tymi  elementami,  na  których  należy  bazować  planując  dalszy  rozwój.
Z kolei  usunięcie bądź zniwelowanie braków i problemów to zadania,  których realizacja powinna
przyczynić  się  do  lepszego  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców  i  przyjezdnych  oraz  zwiększenia
atrakcyjności Gminy.

        Dla opracowania raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu Gminy
Zatory,   pracowników jednostek organizacyjnych oraz szereg dokumentów, będących w posiadaniu
Urzędu, jak również dane udostępnianie przez Główny Urząd Statystyczny.

Wójt Gminy

/-/ Grzegorz Falba
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1.CHARAKTERYSTYKA GMINY 

1.1.POŁOŻENIE I POWIERZCHNIA GMINY

Gmina  Zatory  jest  gminą  wiejską.  Położona  jest  w  północnej  części  Mazowsza,
w  południowo – wschodniej części powiatu pułtuskiego. (fot.1)

Gmina Zatory graniczy:

 od północy – z gminą Obryte, powiat pułtuski,

 od północnego zachodu – z gminą Pułtusk, powiat pułtuski,

 od zachodu – z gminą Pokrzywnica, powiat pułtuski,

 od północnego wschodu – z gminą Rząśnik, powiat wyszkowski,

 od południowego wschodu – z gminą Somianka, powiat wyszkowski,

 od południa – z gminą Serock, powiat legionowski.

Siedzibą władz samorządowych jest miejscowość Zatory ( Fot. 2). 

Fot. 1. Źródło: www.starostwopultusk.org.pl
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                                                                   Fot. 2 Mapa Gminy Zatory

Źródło: Mapa Turystyczna Powiatu Pułtuskiego
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Fot.3 Lokalizacja Zator na mapie drogowej Polski

źródło: www.bgwm.pl

Według  podziału  fizyczno  –  geograficznego  Polski  gmina  Zatory  w  przeważającej

części  położona jest  w obrębie  mezoregionu Międzyrzecze Łomżyńskie.  Zachodnia  część

gminy  należy  do  Doliny  Dolnej  Narwi.  Pod  względem  hydrograficznym  gmina  Zatory

położona jest w zlewni rzeki Narew. Teren gminy podzielony jest na:

 obszary dolin, gdzie wody gruntowe tworzą jeden ciągły poziom uzależniony

od wahań stanu wody w rzekach,  poziom wody w utworach piaszczystych

utrzymuje się na głębokości 2 – 3 m, woda ta nie nadaje się do celów pitnych,

 obszar wysoczyzny polodowcowej, z niżej zalegającymi wodami gruntowymi.

Poziom zalegania wód gruntowych jest uzależniony od budowy geologicznej

i waha się od 3 do 20 m.

Teren gminy odwadnia lewostronny dopływ Narwi – rzeka Prut. Aktualnie długość rzeki

wynosi 22,0 km (wcześniej 26,2 km) po wyprostowaniu jej koryta w dolnym odcinku. Rzeka
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powstała z połączenia rowów melioracyjnych i małych cieków w  okolicach wsi Ochudno.

Powierzchnia jej zlewni w 40% pokryta jest lasami, w 30% gruntami ornymi oraz w 30% –

łąkami  i  pastwiskami.  Prut  uchodzi  do  Narwi  w  obrębie  Zalewu  Zegrzyńskiego  w

miejscowości Kruczy Borek. 

Gminę Zatory charakteryzuje występowanie gleb o niskiej klasie bonitacyjnej. Przeważają

gleby V i VI klasy bonitacyjnej – w obrębie gruntów ornych stanowią one 56,3%, w obrębie

użytków  rolnych  –  66%.  Lasy  i  tereny  leśne  zajmują  w  gminie  Zatory  32,5%  ogólnej

powierzchni  gminy  i  stanowią  część  Puszczy  Białej.  Dominującym  siedliskiem  jest  bór

świeży z młodym drzewostanem sosnowym oraz domieszką brzozy, rzadziej dębu. Obok boru

świeżego rośnie bór mieszany świeży oraz bór wilgotny. Siedliska lasowe i olszowe stanowi

niewielką część ogólnej powierzchni leśnej. Lasy na terenie gminy zaliczane są w przewadze

do I strefy atrakcyjności o najwyższych i wysokich walorach przyrodniczych. Spełniają one w

znacznym stopniu ważne funkcje ekologiczne – glebochronne i wodoochronne. 

Gmina  Zatory  położona  jest  w  obrębie  Zielonych  Płuc  Polski  oraz  projektowanego

Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego (63% powierzchni gminy). Na terenie Gminy istnieją

obiekty  zaliczone  do  europejskiego  systemu  obszarów  chronionych  NATURA  2000  -  w

ramach specjalnej ochrony ptaków – Puszcza Biała (PLB 140007).

Malownicze  położenie  Gminy Zatory  między Narwią  a  Puszczą  Białą  decyduje  o  jej

agroturystycznym charakterze. Czysta woda i zdrowe powietrze to główne atuty tej gminy.

Powierzchnia gminy wynosi 12 130 ha, w tym 7 198 ha użytków rolnych i 3 935 ha lasów.

Zupełny brak przemysłu decyduje,  że podstawową funkcją gminy jest produkcja żywności,

głównie na potrzeby aglomeracji warszawskiej. Głównymi ośrodkami gminy są miejscowości

Zatory  i Pniewo.

1.2.WŁADZE GMINY I GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

     Rada Gminy Zatory liczy 15 radnych. Przy radzie działają następujące stałe komisje:

 Komisja Rewizyjna  - 3 osoby;

 Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Gospodarki Finansowej – 5 osób;

 Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Prawa i Porządku 
Publicznego– 5 osób;

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 3 osoby.

Str. 8



W 2022 roku odbyło się 13 sesji Rady Gminy na których zostało uchwalone 69 uchwał. 

 206/XXXII/2022 z dn. 05 stycznia – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej
gminy Zatory na rok 2022.

 207/XXXII/2022 z dn. 05 stycznia – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zatory.

 208/XXXII/2022  z  dn.  05  stycznia  –  Uchwała  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

 209/XXXIII/2022 z  dn.  25 lutego – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej
gminy Zatory na rok 2022.

 210/XXXIII/2022  z  dn.  25  lutego  –  Uchwała  w  sprawie  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny Cieńsza.

 211/XXXIII/2022  z  dn.  25  lutego  –  Uchwała  w  sprawie  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory, obręb geodezyjny Pniewo.

 212/XXXIII/2022 z dn. 25 lutego – Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu
dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków  na  obszarze  Gminy  Zatory  oraz
przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

 213/XXXIII/2022 z dn.  25 lutego – Uchwała w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka
Pomocy Społecznej w Zatorach.

 214/XXXII/2022 z dn. 25 lutego – Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.

 215/XXXIII/2022 z dn. 25 lutego – Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na
lata 2022-2024,

 216/XXXIII/2022  z  dn.  25  lutego  –  Uchwała  w  sprawie  ustalenia  wysokości
ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej w akcjach i
działaniach ratowniczych lub szkoleniach i ćwiczeniach. 

 217/XXXIV/2022 z dn.  30 marca – Uchwała w sprawie  zmian uchwały budżetowej
gminy Zatory na rok 2022.

 218/XXXIV/2022 z dn. 30 marca – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zatory.

 219/XXXIV/2022  z  dn.  30  marca  –  Uchwała  w  sprawie  niewyrażenia  zgody  na
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku.

 220/XXXIV/2022 z dn. 30 marca – Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  Gminy
Zatory w 2022 roku. 

 221/XXXIV/2022 z dn. 30 marca – Uchwała w sprawie ustalenia górnej stawki opłat za
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zatory/ 

 222/XXXIV/2022  z  dn.  30  marca  –  Uchwała  w  sprawie  ustalenia  wysokości
ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników OSP w akcjach i działaniach
ratowniczych lub szkoleniach i ćwiczeniach. 
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 223/XXXIV/2022 z dn. 30 marca – Uchwała w sprawie ustalenia planu dofinansowania
form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat
za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady kształcenia  nauczycieli  oraz
specjalności i formy kształcenia objętych dofinansowaniem w 2022 roku. 

 224/XXXV/2022 z dn. 12 maja – Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy
Zatory na rok 2022.

 225/XXXV/2022 z dn. 12 maja – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zatory.

 226/XXXV/2022 z dn. 12 maja - Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w
drodze darowizny na rzecz Gminy Zatory nieruchomości stanowiącej własność powiatu
pułtuskiego. 

 227/XXXV/2022 z dn. 12 maja - Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg
gminnych.

 228/XXXV/2022 z dn. 12 maja – Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2022.

 229/XXXVI/2022  z  dn.  24  maja  –  Uchwała  w  sprawie  zmian  uchwały  budżetowej
gminy Zatory na rok 2022.

 230/XXXVI/2022 z dn. 24 maja – Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zatory.

 231/XXXVII/2022 z dn. 14 czerwca – Uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta
Gminy Zatory. 

 232/XXXVII/2022 z dn. 14 czerwca - Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego za 2021 rok. .

 233/XXXVII/2022 z dn. 14 czerwca - Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy
Zatory absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

 234/XXXVII/2022 z dn. 14 czerwca - Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej
gminy Zatory na rok 2022.

 235/XXXVII/2022  z  dn.  14  czerwca  –  Uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Zatory.

 236/XXXVIII/2022  z  dn.14  lipca  -  Uchwała  w  sprawie  zmian  uchwały  budżetowej
gminy Zatory na rok 2022.

 237/XXXVIII/2022 z dn.14 lipca - Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii
dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

 238/XXXVIII/2022 z dn.14 lipca - Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii
dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

 239/XXXVIII/2022 z dn.14 lipca -  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie
niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej nr ew. 72/2 położonej w obrębie
geodezyjnym Mystkówiec-Szczucin. 

 240/XXXVIII/2022 z dn.14 lipca - Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie
w drodze darowizny na rzecz Powiatu Pułtuskiego nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Zatory. 
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 241/XXXVIII/2022 z dn.14 lipca - Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie
w drodze darowizny na rzecz Powiatu Pułtuskiego nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Zatory. 

 242/XXXIX/2022 z dn. 31 sierpnia - Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej
gminy Zatory na rok 2022. 

 243/XXXVIII/2022  z  dn.  31  sierpnia  -  Uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Zatory. 

 244/XXXIX/2022  z  dn.  31  sierpnia  -  Uchwała  w  sprawie  określenia  średniej  ceny
jednostek paliwa w Gminie Zatory na rok szkolny 2022/2023

 245/XXXIX/2022  z  dn.  31  sierpnia  -  Uchwała  w  sprawie  określenia  średniej
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  pedagogów,  psychologów,
logopedów,  terapeutów  pedagogicznych,  doradców  zawodowych,  pedagogów
specjalnych  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach  prowadzonych  przez  gminę
Zatory.

 246/XXXIX/2022 z dn. 31 sierpnia - Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii
dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. 

 247/XL/2022 z dn. 31 sierpnia - Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy
Zatory na rok 2022.

 248/XL/2022 z dn.  26 sierpnia  -  Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Zatory.

 249/XLI/2022 z dn. 19 października - Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej
gminy Zatory na rok 2022.

 250/XLI/2022  z  dn.  19  października  -  Uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Zatory

 251/XLI/2022 z dn. 19 października - Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr 103/XV/2020
Rady Gminy Zatory z dnia 12 lutego 2020 roku w sprawie regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Zatory. 

 252/XLII/2022 z  dn.  14  listopada -  Uchwała  w sprawie  zmian uchwały  budżetowej
gminy Zatory na rok 2022

 253/XLII/2022 z dn. 14 listopada -Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zatory.

 254/XLIII/2022 z dn.  29 listopada -  Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej
gminy Zatory na rok 2022

 255/XLIII/2022 z dn. 29 listopada - Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zatory.

 256/XLIII/2022 z dn.  29 listopada -  Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta
stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Zatory w 2023
roku. 

 257/XLIII/2022 z dn. 29 listopada - Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości.  

 258/XLIII/2022 z dn. 29 listopada - Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zatory.
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 259/XLIII/2022  z  dn.  29  listopada  -  Uchwała  w  sprawie  zwolnień  w  podatku  od
nieruchomości. 

 260/XLIII/2022 z dn. 29 listopada - Uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy
Gminy Zatory z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na rok 2023. 

 261/XLIII/2022 z dn.  29 listopada -  Uchwała w sprawie ustalenia  wysokości  stawki
procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości powstałej w
wyniku jej podziału. 

 262/XLIII/2022 z dn. 29 listopada - Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabyci
niezabudowanej  nieruchomości  gruntowej  oznaczonej  nr  ew.  223/1156  położonej  w
obrębie geodezyjnym Stawinoga.

 263/XLIV/2022  z  dn.  12  grudnia  -  Uchwała  w  sprawie  zmian  uchwały  budżetowej
gminy Zatory na rok 2022.

 264/XLIV/2022 z dn. 12 grudnia - Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zatory.

 265/XLV/2022 z dn. 28 grudnia - Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej gminy
Zatory na rok 2022.

 266/XLV/2022 z dn. 28 grudnia - Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Zator.

 267/XLV/2022 z dn. 28 grudnia - Uchwała w sprawie wydatków gminy Zatory, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

 268/XLV/2022 z dn. 28 grudnia - Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowe Gminy Zatory.

 269/XLV/2022 z dn. 28 grudnia - Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zatory
na 2023 rok. 

 270/XLV/2022 z dn. 28 grudnia - Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady
Gminy Zatory na 20203 rok. 

 271/XLV/2022  z  dn.  28  grudnia  -  Uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zatory na 2023 rok. 

 272/XLV/2022  z  dn.  28  grudnia  -  Uchwała  w  sprawie  określenia  stawki  za  jeden
kilometr  przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

 273/XLV/2022 z dn. 28 grudnia - Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii na 2023 rok. 

 274/XLV/2022  z  dn.  28  grudnia  -  Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zatory na lata 2023-2027.
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Gminne jednostki organizacyjne

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach
2. Gminna Biblioteka Publiczna w Zatorach
3. Zakład Usług Komunalnych w Zatorach

1.3.SOŁECTWA

W  skład  gminy  wchodzi  27  sołectw:  Borsuki  Kolonia,  Burlaki,  Cieńsza,  Ciski,  Dębiny,
Drwały,  Gładczyn,  Gładczyn  Rządowy,  Gładczyn  Szlachecki,  Kopaniec,  Kruczy  Borek,
Lemany,  Lutobrok,  Lutobrok  Folwark,  Mierzęcin,  Mystkówiec  Kalinówka,  Mystkówiec
Szczucin, Nowe Borsuki, Pniewo, Pniewo Kolonia, Przyłubie, Stawinoga, Śliski, Topolnica,
Wiktoryn, Wólka Zatorska, Zatory.

1.4.LUDNOŚĆ

Statystyka ludności Gminy Zatory wg miejscowości

POBYT STAŁY - stan na dzień 31 grudnia 2022r.

L.p. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców

1. BORSUKI-GAJÓWKA 2

2. BORSUKI-KOLONIA 80

3. BURLAKI 97

4. CIEŃSZA 301

5. CISKI 104

6. DĘBINY 154

7. DRWAŁY 245

8. GŁADCZYN 287

9. GŁADCZYN RZĄDOWY 163

10. GŁADCZYN SZLACHECKI 102

11. HOLENDRY 11

12. KĘPA ZATORSKA 52

13. KĘPA ZATORSKA-GAJÓWKA 1

14. KOPANIEC 56

15. KRUCZY BOREK 61

16. LEMANY 93
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17. LUTOBROK 173

18. LUTOBROK-FOLWARK 137

19. ŁECINO 18

20. MALWINOWO 41

21. MIERZĘCIN 73

22. MYSTKÓWIEC-KALINÓWKA 139

23. MYSTKÓWIEC-SZCZUCIN 122

24. NOWE BORSUKI 126

25. OKOPY 0

26. PNIEWO 489

27. PNIEWO-KOLONIA 151

28. PNIEWO-LEŚNICZÓWKA 3

29. PRZYŁUBIE 61

30. STAWINOGA 50

31. ŚLISKI 68

32. TOPOLNICA 144

33. WIKTORYN 90

34. WÓLKA ZATORSKA 79

35. ZATORY 1010

 Suma 4783

Statystyka ludności Gminy Zatory wg miejscowości

POBYT CZASOWY - stan na dzień 31 grudnia 2022 r.

L.p. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców

1. BORSUKI-KOLONIA 1

2. BURLAKI 8

3. CIEŃSZA 2

4. CISKI 1

5. DRWAŁY 4

6. GŁADCZYN 1

7. GŁADCZYN SZLACHECKI 1

8. HOLENDRY 1

9. KĘPA ZATORSKA 4

10. KRUCZY BOREK 1

11. LUTOBROK 1
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12. LUTOBROK-FOLWARK 1

13. STAWINOGA 3

14. ŚLISKI 2

15. TOPOLNICA 1

16. WÓLKA ZATORSKA 1

17. ZATORY 16

 ogółem 49

Statystyka mieszkańców Gminy Zatory wg wieku i płci

POBYT STAŁY - stan na dzień 31 grudnia 2022 r.

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem

0-2 71 63 134

3 32 26 58

4-5 72 75 147

6 22 32 54

7 21 21 42

8-12 131 119 250

13-15 84 87 171

16-17 60 47 107

18 18 32 50

19-65 1583 0 1583

19-60 0 1334 1334

>65 288 0 288

>60 0 565 565

ogółem 2382 2401 4783

Statystyka mieszkańców Gminy Zatory wg wieku i płci

POBYT CZASOWY - stan na dzień 31 grudnia 2022 r.

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem

0-2 1 0 1

3 1 0 1

4-5 0 0 0

6 0 0 0

7 0 0 0

8-12 0 4 4

Str. 15



13-15 2 0 2

16-17 0 0 0

18 1 0 1

19-65 17 0 17

19-60 0 15 15

> 65 4 0 4

> 60 0 4 4

Ogółem 28 23 49

1.5.PODMIOTY GOSPODARCZE

STATUS WPISU Ilość wpisów dla głównego miejsca 
wykonywania działalności

Wszystkie 298
Aktywny 237
Działalność prowadzona wyłącznie w formie 
spółki/spółek cywilnych

1

Nowy 30
Wykreślony 17
Zawieszony 61
Wznowiony 11

1.6.ORGANIZACJE POZARZĄDOWE DZIAŁAJĄCE NA TERENIE GMINY

L.p
.

Nazwa 
Organizacji

Działania statutowe

1. Stowarzyszenie 
„Puszcza Biała – 
Moja Mała 
Ojczyzna”

 propagowanie tradycji i zwyczajów
 podtrzymywanie ginących zajęć i zawodów 
 działanie na rzecz regionu

2. Stowarzyszenie 
„Puszcza Biała”

 podtrzymywanie tradycji narodowej
 poznawanie tradycyjnego folkloru tanecznego i 

muzycznego
 kultywowanie tradycji polskiego tańca i muzyki ludowej

3. Ochotnicza Straż 
Pożarna
w Zatorach

 udział w akcjach ratowniczych,
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych,
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej.
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4. Ochotnicza Straż 
Pożarna
w Pniewie

 udział w akcjach ratowniczych,
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych,
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej.

5. Ochotnicza Straż 
Pożarna
w Drwałach

 udział w akcjach ratowniczych,
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych,
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej.

6. Ochotnicza Straż 
Pożarna
w Dębinach

 udział w akcjach ratowniczych,
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych,
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej.

7 Ochotnicza Straż 
Pożarna
w Cieńszy

 udział w akcjach ratowniczych,
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych,
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej.

8 Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Lutobroku

 udział w akcjach ratowniczych,
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych,
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej.

9 Ochotnicza Straż 
Pożarna w Wólce 
Zatorskiej

 udział w akcjach ratowniczych,
 informowanie o istniejących zagrożeniach pożarowych,
 prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej.

10. Koło Gospodyń 
Wiejskich 
„ZATORZANKI” 
w Zatorach

 inicjowanie i podejmowanie różnorodnych działań na rzecz 
poprawy życia i pracy kobiet wiejskich

 działalność kulturalna,  wspieranie inicjatyw społecznych
 kultywowanie kultury ludowej, w tym głównie regionalnej

11. Koło Gospodyń 
Wiejskich 
„PNIEWIANKI” w
Pniewie

 inicjowanie i podejmowanie różnorodnych działań na rzecz 
poprawy życia i pracy kobiet wiejskich

 działalność kulturalna,  wspieranie inicjatyw społecznych
 kultywowanie kultury ludowej, w tym głównie regionalnej

12. Koło Gospodyń 
Wiejskich w 
Cieńszy

 inicjowanie i podejmowanie różnorodnych działań na rzecz 
poprawy życia i pracy kobiet wiejskich

 działalność kulturalna,  wspieranie inicjatyw społecznych
 kultywowanie kultury ludowej, w tym głównie regionalnej

13. Koło Gospodyń 
Wiejskich 
„WIKTORYNKI” 
w Wiktorynie

 inicjowanie i podejmowanie różnorodnych działań na rzecz 
poprawy życia i pracy kobiet wiejskich

 działalność kulturalna,  wspieranie inicjatyw społecznych
 kultywowanie kultury ludowej, w tym głównie regionalnej

14 Koło Gospodyń 
Wiejskich „NAD 
STAWEM”w 
Dębinach 

 inicjowanie i podejmowanie różnorodnych działań na rzecz 
poprawy życia i pracy kobiet wiejskich

 działalność kulturalna,  wspieranie inicjatyw społecznych
 kultywowanie kultury ludowej, w tym głównie regionalnej

15 Koło Gospodyń 
Wiejskich 
„KOLONIANKI” 
w Pniewie Kolonii

 inicjowanie i podejmowanie różnorodnych działań na rzecz 
poprawy życia i pracy kobiet wiejskich

 działalność kulturalna,  wspieranie inicjatyw społecznych
kultywowanie kultury ludowej, w tym głównie regionalnej

16 Koło Gospodyń i 
Gospodarzy 
Wiejskich w 
Drwałach

 inicjowanie i podejmowanie różnorodnych działań na rzecz 
poprawy życia i pracy kobiet wiejskich

 działalność kulturalna,  wspieranie inicjatyw społecznych
kultywowanie kultury ludowej, w tym głównie regionalnej
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Na terenie gminy działa także Stowarzyszenie „Zielone Mosty Narwi” z siedzibą w sąsiedniej

gminie  Pokrzywnica.  Stowarzyszenie  jest  organizacją,  która  działa  na  terenie  powiatu

pułtuskiego  i  nowodworskiego.  Jego  celem  jest  dbanie  o  rozwój  własnego  regionu,

promowanie go, wykorzystywanie lokalnych zasobów.

2.SYTUACJA FINANSOWA GMINY

Polityka finansowa Gminy Zatory realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową, którą

corocznie podejmuje Rada Gminy. Określa ona źródła dochodów oraz kierunki wydatkowania

środków. Inwestycje realizowane są zgodnie z załącznikiem do uchwały budżetowej, który

przedstawia  wydatki  majątkowe  jednoroczne  oraz  w  oparciu  o  wykaz  przedsięwzięć

wyszczególnionych w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Na dochody budżetu gminy składają się: dochody własne, subwencje ogólne, dotacje celowe.

Wydatki  natomiast  są  odzwierciedleniem  realizacji  zadań  wykonywanych  przez  gminę.  

Na wielkość poszczególnych rodzajów wydatków wpływa zakres zadań powierzonych gminie

do  wykonania.  Gmina  ponosi  wydatki  na  realizację  zadań  określonych  w  ustawie  o

samorządzie  gminnym.  Najwięcej  środków  w  budżecie  przeznacza  się  na  finansowanie

edukacji,  pomocy  społecznej  i  rodziny.  Innymi  znaczącymi  pod  względem  wysokości

poniesionych  wydatków  pozycjami  są  gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska  oraz

utrzymanie dróg, oświetlenie ulic, utrzymanie urządzeń  wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Ważnym parametrem z  punktu  widzenia  równowagi  finansowej  oraz  możliwości  obsługi

zadłużenia jest poziom nadwyżki operacyjnej. Wskazuje ona, że gmina Zatory jest w stanie

pokryć wydatki bieżące dochodami bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej,

tym  większa  jest  możliwość  realizacji  nowych  przedsięwzięć  majątkowych  zarówno

bezpośrednio  przeznaczając  tę  kwotę  na  inwestycje,  jak  i  pośrednio,  spłacając  wcześniej

zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne. Jednocześnie jest  to zmienna warunkująca

możliwość  zaciągania  zobowiązań  ze  względu  na  fakt,  iż  jest  jednym  z  podstawowych

parametrów ujętych w relacji zawartej w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Na koniec 2022 roku nadwyżka operacyjna Gminy Zatory wyniosła 4.276.931,92 zł. Wynik

ten jest wyższy o 1 517.976,20 zł w stosunku do planu, który zakładał nadwyżkę operacyjną
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w  wysokości  2.758.955,72  zł.  Wysokość  tej  nadwyżki  dała  możliwość  zabezpieczenia

własnych  środków  finansowych  na  zadania  inwestycyjne,  a  w  szczególności  na  wkłady

własne do projektów współfinansowanych z budżetu UE i budżetu państwa. Budżet gminy za

2022 rok realizowany był w sposób płynny i systematyczny. Gmina terminowo realizowała

wszystkie zobowiązania. Zaplanowane zadania zostały wykonane. Budżet gminy na rok 2022

był budżetem, który umożliwił zrealizowanie zadań bieżących, służących podnoszeniu jakości

życia mieszkańców oraz stawiał na rozwój Gminy poprzez realizację zadań inwestycyjnych.

Wszystkie  te  założenia zostały wykonane.  Gmina posiada pełną płynność finansową oraz

pełną zdolność kredytową. 

Zadłużenie gminy Zatory na dzień 31 grudnia 2022 roku stanowi kwotę 7.210.000,00 zł i jest

wynikiem  wykonania  podjętych  przez  Radę  Gminy  Zatory  uchwał  w  tej  sprawie  oraz

poprzedzone  jest  przeprowadzeniem  postępowania  przetargowego  w  celu  wyboru

najkorzystniejszej oferty:

1) zaciągnięcia  kredytu 15-10-2013 r  w Banku Ochrony Środowiska na modernizację

oczyszczalni ścieków w miejscowości Zatory w kwocie 1.000 000,00 zł. Wg stanu na

dzień 31-12-2022 r do spłaty pozostało 160.000,00 zł.

2)  zaciągnięcia  kredytu  16-12-2013  r  w  Banku  Spółdzielczym  w  Nowym Dworze

Mazowieckim O/Nasielsk na pokrycie deficytu budżetu w kwocie 970 000,00 zł. Wg

stanu na dzień 31-12-2022 r do spłaty pozostało 270.000,00 zł.

3) zaciągnięcia  kredytu  05-09-2014  r  w  Banku  Spółdzielczym  w  Nowym  Dworze

Mazowieckim na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych zobowiązań  z  tytułu  kredytów w

kwocie 676 237,36 zł. Wg stanu na dzień 31-12-2022 r do spłaty pozostało 340 000,00

zł.

4) zaciągnięcia  kredytu 09-10-2015 r  w banku Spółdzielczym w Teresinie  w kwocie

900 000,00  zł  w tym: na pokrycie  deficytu budżetu 840 000,00 zł  oraz na  spłatę

wcześniej  zaciągniętych zobowiązań z  tytułu kredytów 60 000,00 zł.  Wg stanu na

dzień 31-12-2022 r do spłaty pozostało 360 000,00 zł.

5) zaciągnięcia  kredytu 21-11-2016 r  w Banku Spółdzielczym w Teresinie  w kwocie

1 000 000,00 zł na przebudowę dróg osiedlowych w Gładczynie. Wg stanu na dzień

31-12-2022 r do spłaty pozostało 970 000,00 zł.

6) zaciągnięcia  kredytu  16-08-2017  r  w  Banku  Spółdzielczym  w  Teresinie  na

przebudowę drogi gminnej Wiktoryn-Przyłubie w kwocie 950 000,00 zł. Wg stanu na

dzień 31-12-2022 r do spłaty pozostało 885 000,00 zł.
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7) zaciągnięcia  kredytu  14-12-2017  r  w  banku  Spółdzielczym  Ziemi  Łowickiej

O/Lesznowola  na  przebudowę  drogi  gminnej  Zatory-Stawinoga  w  kwocie

1 800 000,00 zł. Wg stanu na dzień 31-12-2022 r do spłaty pozostało 837 000,00 zł.

8) emisji  obligacji  komunalnych  05-12-2018 r przez PKO Bank Polski Warszawa w

kwocie  2 160 000,00 zł w tym: na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych

kredytów  783 000,00 zł na budowę przedszkola w miejscowości Zatory – 506 000,00

zł rozbudowę szkoły w Pniewie 760 000,00 zł oraz na przebudowę ul. Spokojnej w

Zatorach  59 000,00  zł.  Wg  stanu  na  dzień  31-12-2022  r  do  spłaty  pozostało

1 883 000,00 zł.

9) zaciągnięcia kredytu 01-10-2019 r w Polskim Banku Spółdzielczym w Ciechanowie

O/Przasnysz na budowę przedszkola w miejscowości Zatory w kwocie 1 075 000,00

zł.  

Wg stanu na dzień 31-12-2022 r do spłaty pozostało 860 000,00 zł.

10) zaciągnięcia kredytu 14-09-2020 r w Polskim Banku Spółdzielczym w Wyszkowie na

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 700 000,00 zł.

Wg stanu na dzień 31-12-2022 r do spłaty pozostało 645 000,00 zł.

Wykonanie wydatków na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosło ogółem 34 901 494,34 zł, z tego:

1)  wydatki  bieżące  stanowiły  kwotę  28 047 685,34  zł,  w  tym wydatki  na  obsługę  długu

wyniosły 450.559,34  zł, 

2) wydatki majątkowe wyniosły 6 853 809,00 zł. 

Wykonanie  dochodów  gminy  Zatory  na  dzień  31  grudnia  2022  r.  wyniosło  ogółem

35 799 133,78 zł, z tego: 

1) dochody bieżące wyniosły 32 324 617,26 zł, w tym: 

− dochody z subwencji ogólnej wyniosły 9 620 032,00 zł, 

− dochody z tytułu dotacji na cele bieżące wyniosły 11 176 841,45 zł, 

− dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT)

wyniosły 5 271 226,57 zł, 

− dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT)

wyniosły 10 123,00 zł, 

- pozostałe dochody własne wyniosły 6 246 394,24 zł 
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2)  dochody  majątkowe  wyniosły  3 474 516,52  zł,  w  tym dochody  ze  sprzedaży  majątku

stanowiły kwotę 3 000,00 zł,  a dochody z tytułu dotacji  oraz środków przeznaczonych na

inwestycje wyniosły 3 471 516,52 zł.
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2.1.WYSOKOŚĆ BUDŻETU 

Budżet 2022 rok

 Plan Wykonanie % wykonania

1. Dochody ogółem 37 219 688,67 35 799 133,78 96,20%

1.1 Dochody bieżące 33 196 248,67 32 324 617,26 97,37%

1.2 Dochody majątkowe 4 023 440,00 3 474 516,52 86,36%

    

2. Wydatki ogółem 38 578 484,50 34 901 494,34 90,47%

2.1 Wydatki bieżące 30 437 292,95 28 047 685,34 92,15%

2.2 Wydatki majątkowe 8 141 191,55 6 853 809,00 84,19%

    

3. Wynik budżetu 
(nadwyżka+/deficyt-) - 1 358 795,83 897 639,44
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4. Przychody ogółem 2 316 795,83 4 563 969,79

4.1 Kredyty 0,00 0,00

4.2 Wolne środki z roku 
poprzedniego 958 000,00 2 505 173,96

 4.3 niewykorzystane środki 
pieniężne, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 8 uofp 1 358 795,83 2 058 795,83  

5. Rozchody ogółem 958 000,00 958 000,00 100,00%

5.1 Spłaty kredytów 958 000,00 958 000,00 100,00%
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2.2.ZALEGŁOŚCI WOBEC BUDŻETU

Rodzaj podatku

Należności
(salda

początkowe
+ przypisy
– odpisy)

Wpłaty do
dnia

31.12.2022 r.
Zaległości Nadpłaty

Umorzenia,
odroczenia,
rozłożenia

na raty

OSOBY FIZYCZNE
Podatek od

nieruchomości
1 578 493,49 1 439 952,33 152 019,21 13 478,05 1 370,05

Podatek rolny 394 808,19 404 062,11 7 212,31 16 466,23 4 291,00
Podatek leśny 19 949,58 19 887,07 318,91 256,40 -

OSOBY PRAWNE
Podatek od

nieruchomości
568 361,90 561 400,00 6 963,00 1,10 2 233,00

Podatek rolny 5 957,16 5 835,16 122,00 - -
Podatek leśny 129 389,00 129 389,00 - - -

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
Osoby fizyczne 105 885,18 104 033,30 1 852,88 1,00 2 904,00

WODA, ŚCIEKI, ODPADY
Woda 438 339,45 387 512,72 32 942,58 7 610,92 -
Ścieki 181 324,46 159 808,59 13 238,65 969,71 -

Odpady 1 192 382,94 1 113 359,24 94 472,56 15 448,86 -

Zestawienie nieruchomości według rodzajów
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Rodzaj Ilość Powierzchnia /wartość
OSOBY FIZYCZNE

Budynki mieszkalne 1 386 153 822,21 m2

Budynki pod działalność
gospodarczą

83 8 519,28 m2

Budynki gospodarcze, komórki,
garaże, szopy, składy, wiaty

469 28 315,57 m2

Budynki pozostałe, letniskowe,
rekreacji indywidualnej

799 49 314,60 m2

Budynki świadczeń zdrowotnych 1 19,67 m2

Budowle 7 154 934,00 zł

Powierzchnia gruntów rolnych w
ha

- 7 245,2602 ha

Powierzchnia lasu w ha - 439,8619 ha

Grunty pozostałe 1662 1 806 014,39 m2

Drogi 146 60 335,95m2

Grunty pod działalność 36 27 614,13 m2

Grunty pod wodami 25 35 569,00 m2

OSOBY PRAWNE

Budynki mieszkalne 8 1 344,19 m2

Budynki pod działalność
gospodarczą

7 2 590,29 m2

Budynki gospodarcze, komórki,
garaże

4 116,00 m2

Budynki pozostałe, letniskowe,
rekreacji indywidualnej

30 2 470,34 m2
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Budynki świadczeń zdrowotnych 2 0 
Budowle 8 20 951 301,00 zł

Powierzchnia gruntów rolnych w
ha

295,6285 ha

Powierzchnia lasu w ha 3 596,9720 ha
Grunty pozostałe 42 56 734,75 m2

Drogi 1 13 145,00m2
Grunty pod działalność 4 9689,00 m2

Grunty pod wodami - -

PODATNICY
Rodzaj Liczba konta

nieopodatkowanych 
Liczba

pojazdów
Suma

Osoby fizyczne 4004 1347 - 5351
Osoby prawne 39 4 - 43

Transport –
osoby fizyczne

28 - 57          85

Transport-
Osoby prawne

- - - -

Razem 4071 1351 57 5479
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3. STAN REALIZACJI INWESTYCJI JEDNOROCZNYCH I WIELOLETNICH

3.1 . REALIZACJA WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE NIEOBJĘTE WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ 
FINANSOWĄ W 2022 ROKU

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego (w tym w ramach

funduszu sołeckiego)
Planowane wydatki

ogółem
%

Efekty rzeczowe

1 2 3 5 6 7 9

1. 921 92105
Modernizacja schodów przy świetlicy wiejskiej – F. sołecki Borsuki

Kolonia
15 454,72 0,00

0,00

Zadanie
niezrealizowane -
niewystarczające

środki na wykonanie

2. 926 92695 Urządzenie placu zabaw – f. sołecki Cieńsza 35 085,59 35.085,00
100,00

Zadanie zakończone

3. 926 92695 Zagospodarowanie działki z przeznaczeniem na plac zabaw – f.
sołecki Dębiny

14 396,00 14 375,36 99,88
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Zadanie zakończone

4. 921 92105 Wykonanie instalacji c.o. w świetlicy wiejskiej- f. sołecki Drwały 20 000,00 19 899,82
99,50

Zadanie zakończone

5. 600 60016
Zakup zmiatarki i pługa śnieżnego wraz z oprzyrządowaniem w celu

utrzymania porządku na drogach gminnych – f. sołecki Gładczyn
26 000,00 26 000,00

100,00

Zadanie zakończone

6. 700 70005 Wymiana dachu na budynku gminnym – f. sołecki Gładczyn Rządowy 19 650,33 19 650,00
100,00

Zadanie zakończone

7. 700 70005 Modernizacja budynku gminnego – f. sołecki Gładczyn Szlachecki 15 763,28 15 755,69
99,95

Zadanie zakończone

8. 700 70005 Wykonanie ogrodzenia działek gminnych – f. sołecki Kopaniec 13 436,58 13 428,86
99,94

Zadanie zakończone

9. 600 60016
Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej –

f. sołecki Lutobrok
20 022,09 20 022,09

100,00

Zadanie zakończone

10. 900 90015
Wykonanie nowych punktów oświetlenia ulicznego – f. sołecki

Mierzęcin
13 284,00 13 284,00

100,00

Zadanie zakończone

11. 600 60016 Wykonanie dokumentacji projektowej na drogę wewnętrzną w m.
Mystkówiec-Kalinówka – f. sołecki Mystkówiec-Kalinówka

18 000,00 0,00 0,00

Zadanie
niezrealizowane –
niewystarczające
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środki na wykonanie

12. 921 92105 Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej – f. sołecki Nowe Borsuki 21 575,00 15 774,00
73,11

Zadanie zakończone

13. 926 92695 Urządzenie siłowni zewnętrznej – f. sołecki Wiktoryn 14 100,00 14 000,00
99,29

Zadanie zakończone

14. 921 92105
Termomodernizacja poddasza oraz montaż okien w świetlicy

wiejskiej – f. sołecki Zatory
46 274,00 46 274,00

100,00

Zadanie zakończone

15. 900 90015 Budowa linii oświetlenia ulicznego w m. Zatory 130 000,00 126 765,00
97,51

Zadanie zakończone

16. 801 80195
Zakup sprzętu interaktywnego w celu wykorzystania go do działań

profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi
prowadzonych wśród młodzieży

61 058,96 61 058,96
100,00

Zadanie zakończone

17. 010 01044 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Zatory 1 199 281,00

Inwestycja objęta wykazem wydatków
niewygasających 

z upływem roku budżetowego 2022. 

Faktycznie poniesione wydatki w 2022 r to kwota
5.200,00 zł natomiast 24 489,30 zł stanowią

wydatki niewygasające 

18. 750 75023
Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę budynku Urzędu

Gminy wraz z zagospodarowaniem terenu
127 000,00 125 000,00

98,43

Zadanie zakończone
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19. 926 92695 Doposażenie placu zabaw w m. Gładczyn 20 000,00 20 000,00
100,00

Zadanie zakończone

20. 900 90015 Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Pniewo-Kolonia 19 926,00 19 026,00
100,00

Zadanie zakończone

21. 900 90015
Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w m. Kruczy

Borek
12 792,00 12 792,00

100,00

Zadanie zakończone

22. 926 92601 Modernizacja boiska sportowego ORLIK 2021 215 000,00 211 469,99
98,36

Zadanie zakończone

23. 754 75412
Zakup pralki i suszarki do ubrań specjalnych OSP Pniewo w tym

środki w ramach funduszu sołeckiego Pniewo
34 500,00 34 500,00

100,00

Zadanie zakończone

24. 700 70005
Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację budynku

gminnego w m. Pniewo
30 000,00 0,00

0,00

Zadanie
niezrealizowane -
niewystarczające

środki na wykonanie

25. 921 92105 Wykonanie projektu budynku świetlicy wiejskiej w m. Gladczyn 23 000,00 23 000,00
100,00

Zadanie zakończone

26. 010 01044
Zakup pompy odprowadzającej osad ściekowy w oczyszczalni

ścieków w Zatorach
20 000,00 16 297,56

81,49

Zadanie zakończone
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3.2 . STOPIEŃ REALIZAJI WIELOLETNICH PRZEDSIĘWZIĘĆ ZA 2022 ROK

L.p. Nazwa i cel Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Wykonanie
za 2022 r. 

%
wykonania

1 Wydatki na przedsięwzięcia – 
ogółem (1.1+1.2+1.3)

5 950 592,0000 9 682 160,00 700 000,00 700 000,00 800 000,00 5 912 183,46 99,36

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 5 950 592,0000 9 682 160,00 700 000,00 700 000,00 800 000,00 5 912 183,46 99,36

1.1 Wydatki na programy, projekty 
lub zadania związane z 
programami realizowanymi z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), 
z tego:

1 187 092,00 1 086 160,00 0,00 0,00 0,00 1 186 950,00 99,99

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 187 092,00 1 086 160,00 0,00 0,00 0,00 1 186 950,00 99,99
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1.1.2.1 Termomodernizacja budynków 
szkolnych w Zatorach i Pniewie 
– Redukcja energochłonności i 
emisyjności przedmiotowych 
budynków (dział 801 rozdz. 
80195)

1 187 092,00 1 086 160,00 0,00 0,00 0,00 1 186 950,00 99,99

1.2 Wydatki na programy, projekty 
lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-
prywatnego, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty 
lub zadania pozostałe (inne niż 
wymienione w pkt. 1.1 i 1.2), z 
tego:

4 763 500,00 8 596 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 4  725 233,46 99,20

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 4 763 500,00 8 596 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 4 725 233,46 99,20

1.3.2.1 Budowa oczyszczalni ścieków i 
kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Pniewo – 
Ograniczenie zrzutu nieczystości 
– ścieków do rzek i wód 
gruntowych oraz poprawa jakości
wody pitnej – dział 010, rozdział 
01010 

0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 800 000,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa hali sportowej w 
Zatorach – Poprawa stanu 
infrastruktury sportowej dla 
zdrowego rozwoju społecznego 
dzieci i młodzieży (dział 926, 

3 289 500,00 4 320 000,00 0,00 0,00 0,00 3 251 916,09 98,86
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rozdz. 92601)

1.3.2.3 Poprawa gospodarki wodno-
ściekowej w gminie Zatory –
Zapewnienie mieszkańcom

gminy Zatory dostaw wody (dział
010 rozdział 01043)

1 474 000,00 4 276 000,00 0,00 0,00 0,00 1 473 317,37 99,95
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4.INFRASTRUKTURA TECHNIICZNA I  ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

4.1.INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

   Na terenie gminy jest 43,5 km dróg powiatowych i 223,73 km dróg gminnych, niepublicznych

i wewnętrznych. Przez teren gminy przebiega droga wojewódzka o długości 11,062 km. Sieć dróg

publicznych i  wewnętrznych jest  dobrze  rozwinięta  i  umożliwia  wprowadzanie  ruchu na  drogi

wyższych klas i kategorii. 

System  zaopatrzenia  Gminy  w  wodę  oparty  jest  na  dwóch  Stacjach  Uzdatniania  Wody

z ujęciami wód podziemnych zlokalizowanymi w miejscowościach Zatory i Dębiny.

SUW Zatory

Zasoby eksploatacyjne SUW Zatory:

Q max/h = 80m3/h                                                                                                                                   

Q śr./d = 1133,2 m3/d                                                                                                                              

Q max/rok = 507751,5 m3/rok

W skład SUW Zatory wchodzą:

1. Studnia nr 1A      Q = 20 m3/h   głębokość – 35,50 m       

2. Studnia nr 2         Q = 30 m3/h   głębokość – 29,35 m  

3. Studnia nr 3         Q = 30 m3/h   głębokość – 54 m

4. Studnia nr 4         Q = 20 m3/h   głębokość – 48,50 m

Termin ważności pozwolenia na pobór wód do 01 listopada 2033 roku.

SUW Dębiny   

Zasoby eksploatacyjne SUW Dębiny:

Q max/h = 14,5 m3/h                                                                                                                               

Q śr./d = 224 m3/d                                                                                                                                   

Q max/rok = 105996 m3/rok

W skład SUW Dębiny wchodzą:

1. Studnia nr 1  Q = 16 m3/h  głębokość 55 m

2. Studnia nr 2  Q = 18 m3/h  głębokość 60 m 
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Termin ważności pozwolenia na pobór wód do 31 grudnia 2033 roku.

Dane  opracowano  na  podstawie  decyzji  Starosty  powiatu  pułtuskiego  i  decyzji  Marszałka

Województwa Mazowieckiego. 

Ponadto Gmina wybudowała studnię głębinową w miejscowości Mystkówiec – Szczucin dz. nr 72. 

Zasoby eksploatacyjne tej studni to;    Q = 50 m3/h … głębokość 46,50 m.

W roku 2022 liczba ludności zaopatrywanej w wodę z wodociągu  gminnego w Zatorach wynosiła

ok. 3540 osób i z wodociągu gminnego w Dębinach wynosiła ok. 1010 osób. Pozostali mieszkańcy

i działkowicze korzystają z własnych ujęć wody. Długość sieci wodociągowej w Zatorach to 101,

20  km,  w  Dębinach  17,  80  km,  w  Gładczynie  1.8  km  (własność  Spółdzielni  Mieszkaniowej

w Gładczynie).

System  odprowadzania  ścieków  występuje  tylko  w  miejscowości  Zatory.  Długość  sieci

kanalizacyjnej wynosi 10 km. Liczba osób korzystająca z kanalizacji gminnej to 1100 osób. Ścieki

odprowadzane  są do oczyszczalni ścieków w Zatorach o przepustowości 500,00 m3/d.

 

4.2. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

 Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym prowadzenie polityki z zakresu

gospodarowania przestrzenią i zapewnienia ładu przestrzennego na obszarze gminy należy do zadań

własnych  gminy.  Zasady  kształtowania  polityki  przestrzennej  przez  jednostki  samorządu

terytorialnego, zakres i sposoby postępowania w sprawach przeznaczania terenów na określone cele

oraz ustalania zasad ich zagospodarowania i zabudowy określone są w ustawie z dnia 27 marca

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Podstawowym dokumentem planistycznym związanym z kształtowaniem i prowadzeniem polityki

przestrzennej,  w  tym  z  określeniem  lokalnych  zasad  zagospodarowania  przestrzennego,  jest

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Studium sporządzane

jest przez wójta gminy dla obszaru w granicach administracyjnych gminy. Zgodnie z art. 9 ust. 5

ustawy  

o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym,  studium nie  jest  aktem prawa  miejscowego,

jednak  zgodnie  z  art.  9  ust.  4  wiąże  organy  gminy  przy  sporządzaniu  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego.

 Na  terenie  Gminy  Zatory  obowiązuje  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania

przestrzennego gminy Zatory uchwalone przez Radę Gminy Zatory w dniu  28 września 2021 r.
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Uchwałą Nr 177/XXVIII/2021 które jest kontynuacją polityki przestrzennej przyjętej w studium

uchwalonym Uchwałą Nr 162/XXIII/2013 Rady Gminy Zatory z dnia 22 marca  2013 roku. Zmiana

SUiKZP polegała  na  dopuszczeniu realizacji  urządzeń wytwarzających energię  z  odnawialnych

źródeł  energii  wykorzystujących  energię  słońca  (urządzenia  fotowoltaiczne)  o  mocy  powyżej

100kW. Obszarem zmiany studium objęto tereny wschodnich obrębów gminy, które ze względu na

swoje  położenie,  nasłonecznienie,  duże rozmiary działek,  dominację rozległych pól  uprawnych,

dostępność komunikacyjną i infrastrukturalną są predysponowane do rozwoju fotowoltaiki.  Strefa

ochronna  

od urządzeń  wytwarzających  energię  z  odnawialnych  źródeł  energii,  wykorzystujących energię

słoneczną,  o  mocy  przekraczającej  100  kW  jest  równa  powierzchni  obszaru  z  możliwością

realizacji farm fotowoltaicznych. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest podstawowym narzędziem planistycznym w

prawnym systemie zagospodarowania przestrzennego w Polsce.  Plan miejscowy,  stanowiony w

formie uchwały rady gminy zawiera ustalenia przeznaczenia terenu, rozmieszczenia inwestycji celu

publicznego oraz określa sposób zagospodarowania i warunki zabudowy (art. 4 ust. 1 ustawy o

planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym).  Zgodnie  z  wyraźną  dyspozycją  ustawową,

miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  jest  aktem  prawa  miejscowego  

(art. 14 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym).

Zważywszy  na  brzmienie  art.  87  ust.  2  Konstytucji  RP,  zgodnie  z  którym  źródłem  prawa

powszechnie obowiązującego na obszarze działania odpowiednich organów są ustanowione przez

nie  akty  prawa  miejscowego,  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  jest  aktem

normatywnym i ustanawia przepisy powszechnie obowiązujące. W świetle zasady wyrażonej w art.

94 Konstytucji RP akty prawa miejscowego stanowione są na podstawie upoważnień zawartych w

ustawie.  

W przypadku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego takie upoważnienie zawarte

jest  w ustawie o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, która określa  zakres regulacji

planów  miejscowych,  tj.  ustalenie  przeznaczenia  terenów  oraz  określenia  sposobów  ich

zagospodarowania i zabudowy.

Postanowienia planu miejscowego są wiążące zarówno dla organów i instytucji publicznych, jak i

obywateli. Poszczególne ustalenia planu stanowią normy prawne, będące podstawą do wydawania

decyzji  administracyjnych  w  procesie  budowlanym  konkretyzujących  prawo  zabudowy

nieruchomości. 

Analizując  kwestię  charakteru  prawnego miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego,

należy  mieć  na  uwadze  szczególne  miejsce,  jakie  zajmuje  on  wśród  aktów  planowania.  W

odróżnieniu  od  planów  gospodarczych,  w  planach  zagospodarowania  przestrzennego  dominują
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ustalenia  mające  charakter  postanowień  regulacyjnych,  służących  rozdysponowaniu  przestrzeni

obszaru  objętego  planowaniem  i  ustaleniu  zasad  zagospodarowania  terenów.  Ponadto,

postanowienia  zawarte  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego  mają  charakter  postanowień

proceduralnych,  

co zbliża je do kategorii aktów normatywnych, a w mniejszym stopniu czyni alternatywę dla prawa,

jak wskazuje się odnośnie do aktów planowania. 

Najskuteczniejszym  instrumentem  kształtowania  ładu  przestrzennego,  dającym  największe

gwarancje  realizacji  polityki  przestrzennej  określonej  w  studium  jest  plan  miejscowy,   

w związku z czym przyjęto zasadę całkowitego pokrycia miejscowymi planami obszaru gminy. 

Ocena aktualności  studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego  oraz

miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  na  obszarze   Gminy  Zatory   została

opracowana  w  2023  r.,  w  wyniku  której  uznano  że  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy Zatory wymagać będzie, w sytuacji ewentualnej zmiany,

dostosowania   do  treści  i  wymogów  obecnie  obowiązującej  Ustawy  o  planowaniu  

i  zagospodarowaniu  przestrzennym.  Natomiast,  przeznaczenia   terenów  określone   

w obowiązujących dokumentach są zgodne  z  zapotrzebowaniem mieszkańców i  inwestorów  

i w tym zakresie studium nie wymaga zmiany.

Z  przeprowadzonej  analizy  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  wynika,  że

obowiązujące na obszarze całej gminy plany miejscowe są aktualne i realizowane, jednakże nie są

dostosowane  do  istniejących  uwarunkowań  faktycznych  i  prawnych  jak  również  nie  realizują

założeń  przyjętych  w  studium i  w  związku  z  tym stwierdza  się  konieczność  ich  sukcesywnej

zmiany. 

Do chwili obecnej zostały zaktualizowane miejscowe plany dla obrębu Zatory, Drwały, Cieńsza,

Gładczyn,  Pniewo,  Mystkówiec  –  Kalinówka  i  Mystkówiec  –  Szczucin,  natomiast  

w  dalszym  etapie  będą  podejmowane  kolejne  Uchwały  zmieniające  plan  dla  poszczególnych

obrębów.

str. 37



5. GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA

5.1. ANALIZA  STANU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa opracowania

Przedmiotową analizę sporządzono na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10 w związku z art. 9tb ustawy z

dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”.

Zakres opracowania

Zgodnie z art. 9 tb ustawy, na podstawie sprawozdań złożonych przez podmioty odbierające odpady

komunalne  od  właścicieli  nieruchomości,  podmioty  prowadzące  punkty  selektywnego zbierania

odpadów komunalnych, podmioty zbierające odpady komunalne, informacji  przekazanych przez

prowadzących instalacje komunalne oraz na podstawie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z

zakresu gospodarowania odpadami  komunalnymi oraz innych dostępnych danych o czynnikach

wpływających  na  koszty  systemu gospodarowania  odpadami  komunalnymi  wójt,  burmistrz  lub

prezydent  miasta  sporządza  analizę  stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  obejmującą  w

szczególności:

1. możliwości  przetwarzania  niesegregowanych  (zmieszanych)  odpadów  komunalnych,

bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne  oraz  przeznaczonych  do  składowania

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i  pozostałości z procesu mechaniczno-

biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;

2. potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi;

3. koszty  poniesione  w  związku  z  odbieraniem,  odzyskiem,  recyklingiem  

i  unieszkodliwianiem  odpadów  komunalnych  w  podziale  na  wpływy,  wydatki  

i nadwyżki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

4. liczbę mieszkańców;

5. liczbę właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art.6 ust.1, w

imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art.6 ust. 6–12;
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6. ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy;

7. ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących

odpady  komunalne,  odbieranych  z  terenu  gminy  oraz  przeznaczonych  do  składowania

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i  pozostałości z procesu mechaniczno-

biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

8. uzyskane  poziomy  przygotowania  do  ponownego  użycia  i  recyklingu  odpadów

komunalnych;

9. masę  odpadów  komunalnych  wytworzonych  na  terenie  gminy  przekazanych  do

termicznego  przekształcania  oraz  stosunek  masy  odpadów  komunalnych

przekazanych  do  termicznego  przekształcania  do  masy  odpadów  komunalnych

wytworzonych na terenie gminy

Analiza  stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  podlega  publicznemu  udostępnieniu  na

stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej urzędu gminy.

Ustawowe zadania gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi

Zgodnie  z  zapisami  ustawy  gminy  są  zobowiązane  do  następujących  zadań  w  zakresie

gospodarowania odpadami komunalnymi:

1. Tworzenie warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na

terenie  gminy  lub  zapewnianie  wykonania  tych  prac  przez  tworzenie  odpowiednich  jednostek

organizacyjnych;

2.  Zapewnianie budowy,  utrzymania i  eksploatacji  własnych lub wspólnych z innymi gminami

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, w tym instalacji komunalnych;

3.  Objęcie  wszystkich  właścicieli  nieruchomości  na  terenie  gminy  systemem  gospodarowania

odpadami komunalnymi;

4. Nadzorowanie gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań powierzonych

podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości;

5. Ustanawianie selektywnego zbieranie odpadów komunalnych obejmujące co najmniej: papier,

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady;

6.  Tworzenie  punktów selektywnego  zbierania  odpadów komunalnych  w  sposób  zapewniający

łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy;
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7. Prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania

odpadami  komunalnymi,  w  szczególności  w  zakresie  selektywnego  zbierania  odpadów

komunalnych;

8.  Udostępnianie  na  stronie  internetowej  urzędu  gminy  oraz  w  sposób  zwyczajowo  przyjęty

informacji o:

a)  podmiotach  odbierających  odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  z  terenu  danej

gminy,  zawierające  firmę,  oznaczenie  siedziby  i  adres  albo  imię,  nazwisko  i  adres  podmiotu

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,

b)  miejscach  zagospodarowania  przez  podmioty  odbierające  odpady  komunalne  od  właścicieli

nieruchomości  z  terenu  danej  gminy  niesegregowanych  (zmieszanych)  odpadów komunalnych,

bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne  oraz  pozostałości  z  sortowania  odpadów

komunalnych przeznaczonych do składowania,

c)  osiągniętych  przez  gminę  oraz  podmioty  odbierające  odpady  komunalne  od  właścicieli

nieruchomości,  które  nie  działają  na  podstawie  umowy,  o  której  mowa w art.  6f  ust.  1,  i  nie

świadczą  takiej  usługi  w trybie  zamówienia  z  wolnej  ręki,  o  którym mowa w art.  6f  ust.  2,  

w danym roku kalendarzowym wymaganych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego

użycia i  odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających

biodegradacji przekazywanych do składowania,

d) punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zawierające:

– firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punkt selektywnego

zbierania odpadów komunalnych,

– adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie danej gminy, wraz ze

wskazaniem rodzajów przyjmowanych odpadów oraz dni i godzin ich przyjmowania,

e) zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych,

f) adresach punktów zbierania folii, sznurka oraz opon, powstających w gospodarstwach rolnych

lub zakładów przetwarzania takich odpadów, jeżeli na obszarze gminy są położone gospodarstwa

rolne.

9.  Dokonanie  corocznej  analizy  stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi,  w  celu  weryfikacji

możliwości  technicznych  i  organizacyjnych  gminy  w  zakresie  gospodarowania  odpadami

komunalnymi.
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Podstawy  prawne  funkcjonowania  systemu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  

na terenie Gminy Zatory:

o Ustawa  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.),

o Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699, z późn. zm.),

o Uchwała  nr  208/XXXII/2022  Rady  Gminy  Zatory  z  dnia  05  stycznia  2022  roku

w sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi

oraz ustalenia stawki tej opłaty.

o Uchwała  nr  120/XX/2016  Rady  Gminy  Zatory  z  dnia  25  sierpnia  2016  r.  w  sprawie

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zatory,

o Uchwała  nr  255/XLII/2018  Rady  Gminy  Zatory  z  dnia  30  października  2018  roku  

w sprawie zmiany Uchwały Nr 120/XX/2016 Rady Gminy Zatory z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zatory.

Obligatoryjne elementy analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi

Na  terenie  gminy  Zatory  nie  ma  możliwości  przetwarzania  odpadów  komunalnych.  

Jak wynika z rocznych sprawozdań firm odbierających odpady komunalne z terenu gminy Zatory,

odpady odebrane w 2022 r. trafiły do następujących instalacji/składowisk

Informacja o odpadach komunalnych nieulegających biodegradacji:

 Opakowania z  tworzyw sztucznych (15 01 02 )-   Instalacja  do mechanicznego

przetwarzania  odpadów komunalnych zbieranych selektywnie  BŁYSK BIS Sp.  z

o.o.   Województwo:  MAZOWIECKIE,  Powiat:  makowski,  Gmina:  Maków

Mazowiecki, Miejscowość: Maków Mazowiecki, Ulica: Stanisława Moniuszki 108,

Kod pocztowy: 06-200 (94,52 Mg)

 Opakowania  z  metali  (15  01  04) -  Instalacja  do  mechanicznego  przetwarzania

odpadów  Błysk  BIS  Sp.  z.o.o.,  Województwo:  MAZOWIECKIE,  Powiat:

makowski, Gmina: Maków Mazowiecki, Miejscowość: Maków Mazowiecki, Ulica:

Stanisława Moniuszki 108, Kod pocztowy: 06-200 (1,32 Mg),
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 Opakowania  wielomateriałowe  (15  01  05)  -  Instalacja  do  mechanicznego

przetwarzania  odpadów  Błysk  BIS  Sp.  z.o.o.,  Województwo:  MAZOWIECKIE,

Powiat:  makowski,  Gmina:  Maków  Mazowiecki,  Miejscowość:  Maków

Mazowiecki,  Ulica:  Stanisława  Moniuszki  108,  Kod  pocztowy:  06-200

 (4,56 Mg),

 Zmieszane  odpady  opakowaniowe  (15  01  06)  –  instalacja  do  mechanicznego

przetwarzania  odpadów  Błysk  BIS  Sp.  z.o.o.,  Województwo:  MAZOWIECKIE,

Powiat:  makowski,  Gmina:  Maków  Mazowiecki,  Miejscowość:  Maków

Mazowiecki,  Ulica:  Stanisława  Moniuszki  108,  Kod  pocztowy:  06-200  

(28,38 Mg),

 Opakowania  ze  szkła  (15  01  07)  – Instalacja  do  mechanicznego  przetwarzania

odpadów  wielkogabarytowych  BŁYSK  BIS  Sp.  z  o.o.,  Województwo:

MAZOWIECKIE, Powiat: makowski, Gmina: Maków Mazowiecki, Miejscowość:

Maków  Mazowiecki,  Ulica:  Stanisława  Moniuszki  108,  Kod  pocztowy:  06-200

(90,78 Mg)

 Zużyte  opony  (16  01  03)  –  Instalacja  do  produkcji  klinkieru  cementowego  w

piecach  obrotowych  –  cementownia  LAFARGE  CEMENT  S.A.,  Kraj:  Polska,

Województwo:  ŚWIĘTOKRZYSKIE,  Powiat:  jędrzejowski,  Gmina:  Małogoszcz

110, Kod pocztowy: 28-366 (9,8 Mg)

 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21

i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki (20 01 35*) –Instalacja do odzysku

lub  unieszkodliwiania  odpadów  niebezpiecznych,  z  wyjątkiem  składowania,  o

zdolności przetwarzania ponad 10 ton na dobę, REMONDIS Electrorecycling Sp. z

o.o.  Zakład  Przetwarzania  ZSEiE,  Województwo:  MAZOWIECKIE,  Powiat:

warszawski zachodni, Gmina: Błonie, Miejscowość: Błonie, Ulica: Ekologiczna 2,

Kod pocztowy: 05-870 (1,14 Mg)

 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21,

20 01 23  i  20  01  35  (20  01  36)  -  Instalacja  do  odzysku  lub  unieszkodliwiania

odpadów  niebezpiecznych,  z  wyjątkiem  składowania,  o  zdolności  przetwarzania

ponad 10 ton na dobę, REMONDIS Electrorecycling Sp. z o.o. Zakład Przetwarzania

ZSEiE,  Województwo:  MAZOWIECKIE,  Powiat:  warszawski  zachodni,  Gmina:

Błonie, Miejscowość: Błonie, Ulica: Ekologiczna 2, Kod pocztowy: 05-870 ( 13,12

Mg)

 Inne odpady nieulegające  biodegradacji  (20  02  03) -  PG INWEST Sp.  z  o.o.

Składowisko  odpadów  innych  niż  niebezpieczne  i  obojętne,  Województwo:
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MAZOWIECKIE,  Powiat:  nowodworski,  Gmina:  Zakroczym,  Miejscowość:

Zakroczym, Ulica: Byłych Więźniów Twierdzy Zakroczym, Kod pocztowy: 05-170

(4,34 Mg)

 Niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne  (20  03  01) –

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ W PŁOŃSKU Sp. z o.o.,

Instalacja  komunalna  do  mechaniczno-biologicznego  przetwarzania  odpadów

komunalnych,  Województwo:  MAZOWIECKIE,  Powiat:  płoński,  Gmina:  Płońsk,

Miejscowość:  Poświętne,  Ulica:  Pułtuska  5,  Kod  pocztowy:

 09-100 (21,72 Mg),

 Niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne (20 03 01) –  Instalacja  MBP,

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp.  z  o.o.  w Ciechanowie,  Województwo:

MAZOWIECKIE, Powiat: ciechanowski,  Gmina: Ciechanów, Miejscowość: Wola

Pawłowska 23, Kod pocztowy: 06-400 (29,35 Mg),

 Niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne  (20  03  01)  –

PRZEDSIĘBIORSTWO  USŁUG  KOMUNALNYCH  W  CIECHANOWIE  Sp.  z

o.o.,  Instalacja komunalna do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów

komunalnych,  Województwo:  MAZOWIECKIE,  Powiat:  ciechanowski,  Gmina:

Ciechanów,  Miejscowość:  Wola  Pawłowska  23,  Kod  pocztowy:  06-400  (468,22

Mg),

 Odpady wielkogabarytowe (20 03 07) –  BŁYSK BIS Sp. z o.o. ,  Instalacja do

mechanicznego  przetwarzania  odpadów  wielkogabarytowych,  Województwo:

MAZOWIECKIE, Powiat: makowski, Gmina: Maków Mazowiecki, Miejscowość:

Maków  Mazowiecki,  Ulica:  Stanisława  Moniuszki  108,  Kod  pocztowy:  06-200

( 44,66 Mg)

 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach ( 20 03 99)- Zakład

Gospodarki Komunalnej w Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o., Instalacja Komunalna

w Starym Lubiejewie, Województwo: MAZOWIECKIE, Powiat: ostrowski, Gmina:

Ostrów Mazowiecka,  Miejscowość:  Stare  Lubiejewo,  Ulica:  Łomżyńska 11,  Kod

pocztowy: 07-300 ( 17,80 Mg)

 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach ( 20 03 99) - ego Sp. z

o.o.  ,  Regionalna  Instalacja  Przetwarzania  Odpadów  Komunalnych  w  Rybniku,

Województwo: ŚLĄSKIE, Powiat: Rybnik, Gmina: Rybnik, Miejscowość: Rybnik,

Ulica:  O.  Kolberga  65,  Kod  pocztowy:  44-251

 ( 30,20 Mg)
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Informacja o odpadach komunalnych ulegających biodegradacji

 Opakowania  z  papieru i  tektury (15  01 01 )  -  BŁYSK BIS Sp.  z  o.o.  Instalacja  do

mechanicznego  przetwarzania  odpadów  komunalnych  zbieranych  selektywnie,

Województwo:  MAZOWIECKIE,  Powiat:  makowski,  Gmina:  Maków  Mazowiecki,

Miejscowość: Maków Mazowiecki, Ulica: Stanisława Moniuszki 108, Kod pocztowy: 06-

200 (40,76 Mg) 

 Odpady  ulegające  biodegradacji  (20  02  01)-  PRZEDSIĘBIORSTWO  USŁUG

KOMUNALNYCH W CIECHANOWIE Sp. z o.o., Instalacja komunalna do mechaniczno-

biologicznego  przetwarzania  odpadów  komunalnych,  Województwo:  MAZOWIECKIE,

Powiat:  ciechanowski,  Gmina:  Ciechanów,  Miejscowość:  Wola  Pawłowska  23,  Kod

pocztowy: 06-400 (0,1 Mg)

 Odpady  ulegające  biodegradacji  (20  02  01)-  P.P.H.U  LEKARO  Jolanta  Zagórska

Instalacja  Komunalna,  Województwo:  MAZOWIECKIE,  Powiat:  otwocki,  Gmina:

Wiązowna, 70A, Kod pocztowy: 05-408 (53,60 Mg)

Na  składowisku  deponowane  są  odpady  powstające  w  procesie  mechaniczno-biologicznego

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych odebranych w gminie Zatory oraz pozostałości

z sortowania odpadów komunalnych w sortowni odpadów komunalnych w:

 Składowisko  odpadów  w  Woli  Pawłowskiej,  Województwo:  MAZOWIECKIE  Powiat:

ciechanowski Gmina: Ciechanów Miejscowość: Wola Pawłowska

 Składowisko  odpadów  innych  niż  niebezpieczne  i  obojętne  w  Woli  Pawłowskiej,

Województwo: MAZOWIECKIE Powiat: ciechanowski Gmina: Ciechanów Miejscowość:

Wola Pawłowska

 Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Dalankówu, Województwo:

MAZOWIECKIE,  Powiat:  płoński,  Gmina:  Płońsk,  Miejscowość:  Dalanówek  51,  Kod

pocztowy: 09-100,

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

W Gminie Zatory funkcjonuje Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul.

Szkolnej w Zatorach,  na nieruchomości oznaczonej nr. ewidencyjnym 155/21 w Zatorach. 

  Charakterystyka obiektów przedstawia się następująco:

1) Powierzchnie utwardzone PSZOK

-z betonowej kostki brukowej z podbudowa pod ruch ciężki, plac o powierzchni 380m2,
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- z betonowej kostki brukowej z podbudową pod ruch pieszy, uwzględniającą posadowienie  

kontenerów (180-190m2);

2) Wiata magazynowa o powierzchni 62-75 m2 na odpady i otwarte kontenery KP-7

3) Kontener  socjalno-biurowy  z  wyposażeniem  i  niezbędnymi  przyłączami,  instalacjami  

i urządzeniami;

4) Magazyn  o  powierzchni  14,7-15,5m2  (w formie  kontenerowej  z  szczelna  kwasoodporną

podłogą  w  formie  wanny  wychwytowej  na  ruszcie)  dostosowane  do  magazynowania

odpadów  niebezpiecznych  i  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  

z wyposażeniem;

5) Magazyn o powierzchni 14,7-16,5m2 (w formie konstrukcji stalowej obudowanej blachą)

dostosowane  do  magazynowania  odpadów  przeznaczonych  do  ponownego  użycia,

przedmiotów do ponownego użycia oraz przetwarzania odpadów przez ich przygotowanie

do ponownego użycia- warsztat z wyposażeniem;

6) Ścieżka  edukacyjna  (wytyczona  ścieżka  z  betonowej  kostki  brukowej  z  wyposażeniem,

wyposażona m. in. w ławki, tablice edukacyjne i informacyjne, zieleń urządzona);

7) Kontenery i pojemniki do zbierania i magazynowania poszczególnych rodzajów odpadów

innych niż niebezpieczne , odpowiednio oznaczone i opisane (3 kontenery otwarte 7m3, 4

kontenery  zamknięte  z  klapami  7m3,  8  pojemników  1,1m3,  

8 pojemników 120 l);

8) Infrastruktura towarzysząca i niezbędne instalacje:

- instalacja wodociągowa z przyłączem do kontenera socjalno-biurowego

-  instalacja  elektryczna,  w  tym  system  oświetlenia  placu,  zasilanie  wiaty  z  systemem

oświetleniowym,  zasilanie  kontenera  socjalno-  biurowego  oraz  magazynów,  szlabanu,

instalacji  monitoringowej,  alarmowej,  a  także  wyposażenie  i  niezbędne  systemy

komputerowe do obsługi ww. instalacji;

- instalacja kanalizacji ścieków bytowych z wykonaniem przyłącza do kanalizacji sanitarnej;

- waga samochodowa (do 3,5t);

- tablice informacyjne i edukacyjne opisy kontenerów i pojemników;

- ogrodzenie, z brama wjazdową, szlaban automatyczny z dzwonkiem;

- zieleń ozdobna i izolacyjna.

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i  unieszkodliwianiem

odpadów komunalnych
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Koszty  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  powinny  zostać  pokryte  z  opłaty

pobieranej od właścicieli nieruchomości. Według art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku  w  gminach  z  pobranych  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  gmina

pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, obejmujące:

− odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;

− tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

− obsługę administracyjną tego systemu;

− edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Łączne wydatki poniesione przez Gminę Zatory związane z odbiorem  odpadów komunalnych w

2022 r. wyniosły 824.389,89 zł.

Liczba mieszkańców

Na  podstawie  danych  z  Urzędu  Stanu  Cywilnego  na  dzień  31.12.2022  r.  na  pobyt  stały  

i czasowy na terenie Gminy Zatory zameldowanych było 4832 osoby, a liczba osób na podstawie

danych pochodzących ze złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracji  o wysokości opłaty

za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  według  stanu  na  dzień  

31 grudnia 2022 roku -  4442 osoby.

Liczba  właścicieli  nieruchomości,  którzy  nie  zawarli  umowy,  

o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy

Zadaniem  samorządów  gminnych  jest  prowadzenie  ewidencji  umów  na  odbieranie  odpadów

komunalnych, jakie powinny mieć zawarte nieruchomości znajdujące się na terenie danej jednostki.

Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się  z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych,

oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są

obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez:

1)  gminną  jednostkę  organizacyjną  lub  przedsiębiorcę  posiadającego  zezwolenie  

na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu

nieczystości ciekłych lub,
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2)  gminną  jednostkę  organizacyjną  lub  przedsiębiorcę  odbierającego  odpady  komunalne  

od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w

art. 9b, ust. 2

- przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.

W 2022 r. nie wydano żadnej decyzji administracyjnej, o której mowa w art. 6 ust. 7 ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy

Ilość wytwarzanych odpadów

Ze względu na objęcie przez gminy systemem gospodarowania odpadami wszystkich właścicieli

nieruchomości, ilość odpadów odebranych uznawana jest za odpady wytworzone.

Ilość zebranych i odebranych odpadów komunalnych

W 2022 r. bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych odebrano 997,94 Mg

odpadów  komunalnych.  W  2022  r.  odbiorem  i  zagospodarowaniem  odpadów  komunalnych

zajmowała się firma Błysk Bis Sp. z.o.o. , ul. Moniuszki 108, 06-200 Maków Mazowiecki oraz

Zakład Kształtowania Terenów Zielonych Marek Włodarczyk ul. Nasielska 26, 05-140 Serock.

Poniżej  w  tabeli  przedstawiono  ilość  odpadów  komunalnych  odebranych  z  terenu  gminy

Zatory w 2022r.

TABELA: ILOŚĆ ODEBRANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH W ROKU 2022

Kod odpadów Rodzaj odpadów
Masa odebranych

odpadów
komunalnych [Mg]

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 40,76

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 94,52

15 01 04 Opakowania z metali 1,32

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 4,56

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 38,23

15 01 07 Opakowania ze szkła 90,78

16 01 03 Zużyte opony 9,8

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 1,14

str. 47



wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające
niebezpieczne składniki)

20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35
13,12

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 59,0

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 4,34

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 528,76

20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 66,84

SUMA 997,94

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych 

997,94

Łączna masa odebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych 0,0000

Obowiązkowe  poziomy  recyklingu,  przygotowania  do  ponownego  użycia  

 i odzysku oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych  przeznaczonych do składowania

- Osiągnięty  poziom ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegających biodegradacji 

kierowanych do składowania wynosi: 17,34 %

‒ osiągnięty  poziom recyklingu i  przygotowania  do  ponownego użycia  odpadów komunalnych

wynosi: 34,72 %

- łączna masa odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania- 96,757 Mg

-  stosunek  masy  odpadów  komunalnych  przekazanych  do  termicznego  przekształcenia  do

odebranych i zebranych odpadów komunalnych- 9,75 %

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

W  okresie  od  1  stycznia  2022  r.  do  31  grudnia  2022  r.  odbiorem  

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Zatory zajmowały się firmy: Bis-

Błysk  Sp.  z.o.o.  ul.  Moniuszki  108,  06-200  Maków  Mazowiecki,  Błysk  Bis  Sp.  z.o.o.  ,  ul.

Moniuszki 108, 06-200 Maków Mazowiecki oraz Zakład Kształtowania Terenów Zielonych Marek

Włodarczyk ul. Nasielska 26, 05-140 Serock.

Gmina Zatory poprzez firmę wyłonioną w drodze przetargu w 2022 r. odbierała następujące rodzaje
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odpadów komunalnych:

a) Niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne 

b) Selektywnie  zbierane  odpady komunalne  (papier  (w tym opakowania),  szkło  (  w tym

opakowania), tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metal (w tym opakowania)

c) Odpady biodegradowalne  

d) Meble i inne odpady wielkogabarytowe 

e)  wyeksploatowany  sprzęt elektryczny i elektroniczny 

f)  Baterie i akumulatory 

g) zużyte opony 

h) popiół i żużel

Odbiór odpadów komunalnych odbywał się w systemie pojemnikowo-workowym:

Właściciele  nieruchomości  obowiązani  są  do  prowadzenia  selektywnego  zbierania  odpadów

komunalnych z podziałem na frakcje:

1)papier,

2)szkło,

3)metale,

4) tworzywa sztuczne,

5)odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,

6)mebli i odpadów wielkogabarytowych,

7)przeterminowanych leków i chemikaliów,

8) zużytych baterii i akumulatorów,

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

10)zużytych opon

Ustalono następujące kolory dla pojemników przeznaczonych do selektywnego gromadzenia

odpadów komunalnych:

1) dla papieru, worki koloru niebieskiego, zamykane, oznaczone napisem „Papier”,

2)  dla  metali,  tworzyw  sztucznych  i  opakowań  wielomateriałowych  worki  koloru  żółtego,

zamykane, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,

3) dla szkła, pojemniki koloru zielonego, zamykane, oznaczone napisem „Szkło”,

4)  dla  odpadów ulegających biodegradacji,  pojemniki  koloru  brązowego,  zamykane,  oznaczone

napisem „Bio”.

Odbiór  ww.  frakcji  odbywał  się  zgodnie  z  kwartalnymi  harmonogramami  bezpośrednio  z
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nieruchomości.

Odbiór  odpadów  wielkogabarytowych,  wyeksploatowanego  sprzętu  elektrycznego  

i elektronicznego oraz zużytych opon odbywał się poprzez odbieranie wystawionych ww. odpadów

przez  właścicieli  przed  swoimi  nieruchomościami.  Częstotliwość  załadunku  

i wywozu   – dwa razy w roku.  W 2022 r. odbyły się dwie  zbiórki tychże odpadów. 

Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 

PSZOK prowadzony jest w miejscowości Zatory na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 155/2,

przy ul. Szkolnej. PSZOK czynny jest w dni  robocze:  poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w

godzinach: 8.00 – 16.00, środa w godzinach 10:00-18:00

Punkt  przyjmuje  Punkt  przyjmuje  odpady  komunalne  wytworzone  przez  mieszkańców  Gminy

Zatory  w  gospodarstwach  domowych,  którzy  terminowo  wnoszą  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz złożą wniosek o ich przyjęcie.

W  punkcie  nie  są  przyjmowane  odpady  powstające  w  wyniku  prowadzenia  działalności

gospodarczej i rolniczej.

Zgodnie  z  Zarządzeniem nr.  48/2021  Wójta  Gminy  Zatory  z  dnia  29  października  2021  r.  do

PSZOK mieszkańcy Gminy  Zatory mogą oddawać następujące odpady komunalne: 

 papier i tekturę (w tym opakowania),

 metale ( w tym opakowania),

 tworzywa sztuczne (w tym opakowania),

 opakowania ze szkła,

 odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

 bioodpady - odpady kuchenne ulegające biodegradacji,

 przeterminowane leki, leki cytotoksyczne i cytostatyczne,

 opakowania po chemikaliach (rozpuszczalnikach, kwasach, alkaliach),

 lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć,

 farby, tusze, farby drukarskie, kleje,

 opakowania po środkach ochrony roślin,

 zużyte baterie i akumulatory,

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

 meble i inne odpady wielkogabarytowe,
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 zużyte opony w ilości 4 szt. na gospodarstwo domowe na rok,

 odpady  budowlane  i  rozbiórkowe  (Odpady  betonu  oraz  gruz  betonowy  z  rozbiórek

i  remontów, gruz ceglany, stanowiące odpady komunalne w ilości  0,5 Mg (500 kg)  na

gospodarstwo domowe na rok,

 odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia,

 opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach,

 odzież i tekstylia,

 pojemniki po tłuszczach, benzynie, środkach chemicznych,

 odpady  niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych  powstałych  w  gospodarstwie

domowym  w  wyniku  przyjmowania  produktów  leczniczych  w  formie  iniekcji

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki.

Tabela: Ilość odebranych odpadów komunalnych w roku 2022 z PSZOK

Kod odpadów Rodzaj odpadów
Masa  odebranych  odpadów

komunalnych [Mg]

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 3,14

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 1,00

Stawki opłaty z tytułu  gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 roku:

Uchwałą nr 208/XXXII/2022 Rady Gminy Zatory z dnia 05 stycznia 2022 roku w sprawie wyboru

metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  stawki  tej

opłaty,  dokonano wyboru  metody ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,

przyjmując stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie, z którą opłata była

pobierana  od  nieruchomości,  w  zależności  od  liczby  mieszkańców  zamieszkujących  daną

nieruchomość.

1.  Ustala  się  miesięczną  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeśli odpady są zbierane i odbierane

w sposób selektywny w wysokości 21,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2.  Zwalnia  się  w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli

nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, którzy w deklaracji o

wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  zadeklarują,  że  kompostują
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bioodpady  w  kompostowniku  przydomowym,  jeśli  odpady  są  zbierane  i  odbierane  w  sposób

selektywny w wysokości 1,00 zł z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

od właścicieli  nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy,  w przypadku niedopełnienia

przez nich obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wysokości 42,00 zł od

osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

Urząd Gminy w Zatorach odstąpił od odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

niezamieszkałych (przeznaczonych  do  czasowego  zamieszkania,  np.  firm,  instytucji,  sklepów,

cmentarzy, właścicieli działek letniskowych itp.). 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do zawarcia indywidualnych umów

na  odbiór  odpadów  komunalnych  z  wybranym przez  siebie  podmiotem  wpisanym  do  rejestru

działalności  regulowanej  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości na terenie gminy Zatory.  

5.2. ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA

Gmina w 2022 roku wdrażała i realizowała szereg planów i programów związanych z ochroną

środowiska :

1. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN)  dla Gminy Zatory jest dokumentem strategicznym

wyznaczającym główne cele i kierunki działań w zakresie poprawy jakości powietrza, efektywności

energetycznej, ograniczenia emisji zanieczyszczeń, w tym również gazów cieplarnianych. PGN jest

zintegrowanym  planem  działań  mającym  na  celu  osiągnięcie  standardów  jakości  powietrza  w

perspektywie  lat  2018-2020  i  dalszej.  Działania  zawarte  w  PGN  koncentrują  się  głównie  na:

1.Kompleksowej  termomodernizacji  budynków  zgodnie  z  zakresem  wynikającym  z  audytu

energetycznego  w  celu  zmniejszenia  zapotrzebowania  na  energię  cieplną  poprzez

ograniczenie strat ciepła. 

2.Likwidacji  lokalnych  źródeł  ciepła,  których  źródłem  energii  cieplnej  są  paliwa  stałe;

3.Podniesieniu kultury konsumpcji energii, poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych mających na

celu  podniesienia  świadomości  mieszkańców;

4.Upowszechnianie  stosowania  odnawialnych  źródeł  energii;

5.Modernizacja  i  rozbudowa  oświetlenia  ulicznego;

6.Wymiana  źródeł  spalania  o  niskiej  mocy  w  obiektach  mieszkalnych;
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7.  Montaż  odnawialnych  źródeł  energii  na  budynkach  mieszkalnych  i  budynkach  użyteczności

publicznej;

8. Wymiana źródeł światła w obiektach użyteczności publicznej.

2.Program Ochrony Środowiska dla Gminy Zatory na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata

2021 – 2024 podjęty Uchwała nr 195/XXXIII/2017 Rady Gminy Zatory z dnia 28 listopada

2017  r.

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Zatory (POŚ) stanowi podstawę realizacji strategicznych

działań z zakresu ochrony środowiska. Jest źródłem informacji o przyrodniczych uwarunkowaniach

gminy. Głównym celem POŚ jest wdrażanie polityki ochrony środowiska na poziomie lokalnym

poprzez  rozpoznanie  stanu  istniejącego  i  przedstawienie  propozycji  zadań  niezbędnych  do

kompleksowego  rozwiązywania  problemów  ochrony  środowiska  oraz  wyznaczenie  hierarchii

ważności poszczególnych inwestycji. Swoim zakresem POŚ obejmuje: aktualną sytuację społeczno-

gospodarczą i ekologiczną Gminy Zatory, zewnętrzne i wewnętrzne uwarunkowania rozwoju, cele

ekologiczne, a także sposoby kontroli i dokumentowania wdrażania POŚ oraz finansowe aspekty

jego realizacji.  Gmina  Zatory  w miarę  posiadanych środków budżetowych eliminuje  procesy  i

działania

szkodliwe  dla  środowiska.  Wiele  zadań  sformułowanych  w  Programie  Ochrony  Środowiska

wymaga  dużych  nakładów  finansowych,  dlatego  niezbędne  jest  pozyskiwanie  na  nie  środków

pozabudżetowych.

3.Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zatory na lata

2012-2032.

Podstawowe  cele  programu  to  oczyszczanie  terytorium  gminy  z  azbestu  oraz  usunięcie

stosowanych od lat  wyrobów zawierających azbest. Wyeliminowanie spowodowanych azbestem

negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców, a także sukcesywna likwidacja oddziaływania

azbestu na środowisko i doprowadzenie w określonym czasie, do spełnienia wymogów ochrony

środowiska.

Ponadto  opracowanie  dokumentu  jest  niezbędne  do  pozyskania  dofinansowania  na  działania

związane  z  demontażem,  transportem  i  unieszkodliwianiem  wyrobów  azbestowych.

W roku 2021 zostało usuniętych i zutylizowanych 95,085 Mg wyrobów zawierających azbest, w

tym demontaż- 5,4 Mg, odbiór 89.685 Mg. Usunięcie i utylizacja wyrobów zawierających azbest w

2021 roku zrealizowano ze środków własnych Gminy w kwocie 34553,66 zł. 

str. 53



6. OŚWIATA I KULTURA 

6.1. REALIZACJA ZADAŃ OŚWIATOWYCH I POZIOM WYDATKÓW NA 
OŚWIATĘ

Gmina Zatory w roku 2022 była organem prowadzącym dla: Zespołu Placówek Oświatowych w
Zatorach (Szkoła Podstawowa i Przedszkole) i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pniewie (Szkoła
Podstawowa i Przedszkole).

Gmina  Zatory  jak  większość  gmin  w  Polsce  staje  corocznie  przed  trudnym  zadaniem
dofinansowania oświaty na swoim terenie. Środki finansowe otrzymywane z budżetu państwa w
postaci  subwencji  oświatowej  nie  pokrywają  w całości  wydatków na  oświatę.  Brakującą  część
środków  finansowych pokrywana jest ze środków własnych.

 

Wydatki poniesione na oświatę w 2022 roku

Lp.
Subwencja oświatowa w

2022 roku   4 868 469
 

 
Wydatki na szkoły za rok

2022

Zespół Placówek
Oświatowych w

Zatorach

Zespół Szkolno
Przedszkolny w

Pniewie
Ogółem

 
Liczba uczniów:
styczeń-sierpień    

226  197 423

 
Liczba uczniów :
wrzesień-grudzień

200 173
 

 373

1. Wydatki ogółem 4 319 238,84  3 216 577,34  7 535 816,18  

1.1 Wynagrodzenia 2 911 279,37  2 295 540,56  5 206 819,93  

1.2
Pochodne od wynagrodzeń
(ZUS, FP)

509 833,98   404 330, 71  914 164,69  

1.3
Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych

151 749,96  111 292,00  263 041,96  

1.4 Pozostałe wydatki 746 375,53  405 414,07  1 151 789,60  
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(zakupy, usługi, telefony, 
delegacje, szkolenia)

Lp.

Dotacja na przedszkola
 

  

  

207 828,00

   

 
Wydatki na przedszkola za

rok 2021

Przedszkole
Samorządowe
w  Zatorach

Przedszkole w
Pniewie

Ogółem

 
Liczba dzieci : 

Styczeń-sierpień
 95 86  162

 
Liczba dzieci:  

Wrzesień-grudzień
118 96 214 

1 Wydatki ogółem 615 467,90  485 302,20  1 1000 770,10  
 

1.1 Wynagrodzenia 442 288,57  349 844,10  792 132,67 
 

1.2
Pochodne od wynagrodzeń 
(ZUS, FP)

74 643,57  56 447,63  131 091,20  

1.3
Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych

22 242,00  15 643,00  37 885,00  

1.4
Pozostałe wydatki (zakupy, 
usługi, telefony, delegacje, 
szkolenia)

76 293,76  63 367,47  139 661,23  

Dotacja na podręczniki
 

32 852,92

 

Wydatki na podręczniki -
zadania zlecone

Szkoła
Podstawowa w

Zatorach

Szkoła
Podstawowa w

Pniewie

Urząd
Gminy
Zatory

Ogółem

Wydatki ogółem 17 480,92  15 372,00    0 32 852,92  

Lp. Podsumowanie za 2022rok Wydatki

1. Szkoły 7 535 816,18  

2. Przedszkola 1 100 770,10   

3. Podręczniki 32 852,92  
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4. Stypendia dla uczniów 45 613,40

4. Dowóz uczniów   443 931,95

5. Dokształcanie młodocianych pracowników 48 423,11  

6.
Pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkoli na 
terenie innych gmin za dzieci z gminy Zatory

73.514,94  

 Ogółem 9 280 922,60   

6.2. WYDARZENIA KULTURALNE

W dniu 4 czerwca 2022 r.   na placu szkolnym w Pniewie odbył  się  Piknik Rodzinny -  Dzień
Dziecka. Najmłodsi świętowali swój szczególny dzień razem z rodzicami, a na miejscu czekało na
nich mnóstwo atrakcji. 

Organizatorem przedsięwzięcia była Gmina Zatory, a współorganizatorem Urząd Marszałkowski
Województwa  Mazowieckiego  w Warszawie.  W  trakcie  uroczystości  można  było  skorzystać
z darmowych  zabawek  plenerowych,  uczestniczyć  we  wspólnej  zabawie  z animatorami.  Były
konkursy  i zabawy,  malowanie  twarzy,  darmowe  kiełbaski,  wata  cukrowa  i popcorn,  a także
fotobudka. Publiczność obejrzała także występy dzieci – uczniów pniewskiej szkoły. Niezwykłą
atrakcją tego szczególnego dla najmłodszych dnia był iluzjonista, który zabrał dzieci w świat magii
i czarów. Nie zabrakło także słodkich przysmaków przygotowanych przez panie z Rady Rodziców
w Pniewie.  Punktem kulminacyjnym imprezy było kino plenerowe – pokaz filmu „Riko prawie
bocian”.

6.3. BIBLIOTEKA

Infomacja  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Zatorach za 2022 rok

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2022 r. (zł)                                  0,00
Przychody ogółem Plan na 2022 r. Wykonanie za 2022 r.
1.  Dotacja organizatora
2.  Inne dotacje
3.  Dotacje na wydatki inwestycyjne
4.  Przychody własne wg źródeł
5.  Pozostałe przychody

105.600,00
19.910,00

-----
-----

110,00

105.126,29
19.901,64

-----
-----

106,65

Wydatki ogółem Plan na 2022 r. Wykonanie za 2022 r.
Koszty ogółem 125.620,00 125.134,58
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w tym:
wynagrodzenia i pochodne
ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia
zakup materiałów i energii
usługi obce
koszty pozostałe

74.510,00
15.600,00

30510,00
5.000,00

-----

74.362,00
15.369,21

30.449,71
4.953,66

-----
Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2022 r.(zł)                                        0,00       

Stan należności wymagalnych na dzień 31.12.2022 r.   -  0,00

Stan zobowiązań wymagalnych na dzień 31.12.2022 r. -  0,00 

Stan należności niewymagalnych na dzień 31.12.2022 r. -  0,00

Stan zobowiązań niewymagalnych na dzień 31.12.2022 r. -  0,00

Niewykorzystaną dotację organizatora w kwocie 473,71 zł zwrócono do budżetu gminy w dniu
31.12.2022 r.

Niewykorzystaną dotacją  w kwocie 8,36 zł  otrzymaną z Instytutu Książki w ramach programu
„Kraszewski. Komputery dla bibliotek”, zwrócono w dniu 6.12.2022 r.

Zatrudnienie wg stanu na dzień 31.12.2022 r.: 1 etat Gminna Biblioteka Publiczna w Zatorach.

Gminna Biblioteka  Publiczna  w Zatorach na  dzień 31.12.2022 r.  zarejestrowały ogółem   312
czytelników, w tym:

-  osoby uczące się  -   127

-  osoby pracujące   -   111

-  pozostali              -     74

W 2022 r.  w bibliotece  wypożyczono 8958  woluminów.  Na  miejscu  udostępniane  są  również
książki.  Prenumerowane  czasopisma  w  GBP  Zatory  to:  Świerszczyk,  Przyjaciółka,  Poradnik
Bibliotekarza, Poradnik Domowy, Claudia.

Książki udostępniane na miejscu – 39

Stan księgozbioru na 31.12. 2022 r. wynosił 15313 książek.

W 2022 r. wycofano 635 książek głównie zniszczone i zdezaktualizowane.

Stan księgozbioru wzrósł w 2022 r. o 204 woluminy, które zostały zakupione ze środków budżetu
GBP Zatory.

Ze środków przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia zakupiono: tonery do drukarek,
materiały  biurowe,  druki  biblioteczne,  folię  do  okładania  książek,  herbatę  dla  pracownika
biblioteki, prenumeratę czasopism, znaczki do listów oraz abonament RTV za radio.
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Ze środków przeznaczonych na zakup usług pozostałych dokonana była opłata abonamentowa za
program  komputerowy  MAKPLUS  do  katalogowania  książek,  opłata  za  pełnienie  funkcji
Inspektora Ochrony Danych Osobowych w zakresie RODO, opłata za korzystanie z przedmiotów
pokrewnych ZAW STOART,  opłata za usługi telekomunikacyjne, internetowe oraz za przegląd
sprzętu gaśniczego.

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w Zatorach  jest  Beneficjentem  Programu  Instytutu  Książki
„Kraszewski.  Komputery  dla  bibliotek”.  W ramach zadania  zakupiono:  3  komputery  typu AIO
z oprogramowaniem MS Office, 2 drukarki laserowe oraz akcesoria komputerowe. Ogółem koszt
zadania  wyniósł  23.425,00  zł,  z tego  19.910,00  zł  dofinansowania  z Instytutu  Książki,  wkład
własny 3.515,00 zł. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Zatorach przeprowadziła w 2022 r.:

1. Patronami 2022 roku uhonorowanymi i ustanowionymi przez sejm są: Józef Rufin Wybicki,
Jan Józef Ignacy Łukasiewicz, Wanda Halina Rutkiewicz – Błaszkiewicz, Maria Stanisława
Konopnicka, Józef Mackiewicz, Maria Stefania Grzegorzewska. Rok 2022 jest także rokiem
romantyzmu – została wykonana fotogazetka upamiętniająca patronów;

2. Rocznicowe wystawki książek – 40;

3. Gazetki okolicznościowe i tematyczne – 38;

4. Zadaniem edukacji  czytelniczej i  medialnej jest  rozbudzenie w uczniu potrzeby czytania
oraz  przygotowanie  go  do  świadomego  korzystania  z  różnych  źródeł  informacji.
„Podstawowe  źródła  informacji  w  bibliotece  ”  pod  taką  nazwą  zostały  zorganizowane
zajęcia czytelnicze dla klasy siódmej ze Szkoły Podstawowej w Zatorach;

5. W związku z  akcją  „Cała  Polska  Czyta  Dzieciom” w GBP Zatory w cykliczny sposób
odbywały  się  spotkania  z  dziećmi  z  przedszkola  i  nauczania  początkowego,  na  których
bibliotekarz czytał baśnie, bajki i opowiadania różnych autorów – były 4 spotkania;

6. „Dzień Bezpiecznego Internetu” obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej i ma na
celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży
do zasobów internetowych. W trakcie prowadzonych zajęć z klasą szóstą został opracowany
kodeks  najważniejszych  przykazań  dla  użytkownika  Internetu  oraz  zwrócono  uwagę  na
bezpieczeństwo  i  odpowiedzialność  za  swoje  działania  w  sieci.  Najmłodsi  czytelnicy
biblioteki nauczyli  się,  że nie wolno podawać danych na swój temat, jakie programy są
niezbędne  do  ochrony  komputera  przed  zagrożeniami  w  sieci  oraz  że  nie  można  ufać
osobom znanym wyłącznie z Internetu;

7. Pierwsza wizyta w bibliotece to zawsze ważna sprawa, szczególnie dla małych czytelników,
którzy  wkraczają  w  magiczny  świat  książki.  Dzieci  zobaczyły  jakiego  rodzaju  książki
można  znaleźć  na  bibliotecznych  półkach.   Przedszkolaki  wysłuchały  też  opowieści  o
przygodach  małej  myszki  pt.  „Tupcio  Chrupcia  –  przedszkolak  na  medal”.  Dzieciaki
odgadywały  zagadki  literackie  oraz  wysłuchały  o  co  ich  prosi  książka.  Na zakończenie
spotkania maluchy dostały słodki upominek i zakładkę do książki;

8. "Wiosenne spotkanie w bibliotece" to tytuł zajęć zorganizowany dla grupy pięciolatków z
Przedszkola Samorządowego w Zatorach. Wiosenne spotkanie wypełniło głośne czytanie
utworu pt. "Franklin boi się burzy”, czytane były również wesołe wierszyki o wiośnie. Do
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wybranego utworu przygotowano zabawy z tekstem, rozwiązywaliśmy wiosenne zagadki,
krzyżówki, prawda czy fałsz. Było wiosennie, gwarno i radośnie;

9. Ważną  częścią  działalności  biblioteki  jest  działalność  edukacyjna,  w  ramach  której
prowadzone były lekcje biblioteczne o różnorodnej tematyce – były 4 spotkania;

10. Odbyły się zajęcia tematyczno - edukacyjne zorganizowane przez bibliotekę dla różnych
grup wiekowych – było 12 spotkań.

11. 29  września  w  GBP  obchodziliśmy  „Ogólnopolski  Dzień  Głośnego  czytania.  Gośćmi
biblioteki były dwie grupy 5-latków i dwie grupy 4-latków. Przedszkolaki z wielką uwagą
wysłuchały bajek czytanych przez panią bibliotekarkę oraz panie wychowawczynie. Były
to:  „Trzy  małe  świnki”,  „Wilk  i  siedem  koźlątek”,  „Złotowłosa  i  trzy  niedźwiadki”,
„Calineczka”. Było bardzo miło i wesoło. Dzieci w nagrodę otrzymały słodki upominek. 

12. 4  listopada w bibliotece  obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień  Postaci  z  Bajek. W ten
dzień odwiedziły nas dzieci z przedszkola w Zatorach. Przygotowaliśmy dla nich zajęcia,
których celem było poznanie postaci z bajek oraz nauka szacunku do książki. Spotkanie
rozpoczęło się od krótkiej rozmowy na temat ulubionych bajek oraz bohaterów.  Kolejnym
punktem była  zabawa,  podczas  której  dzieci  opisywały  postacie  z  bajek.  Na  podstawie
czytanych  krótkich  fragmentów tekstu  dzieci  odgadywały  co  to  za  bajka.  Było  fajnie  i
baśniowo dzieci zadowolone wróciły do przedszkola. 

13. Z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia biblioteka zorganizowała szereg atrakcji. W
świętowaniu  wzięły  udział  dwie  grupy  sześciolatków z  Przedszkola  Samorządowego  w
Zatorach.  W  czasie  zajęć  maluchy  poznały  historię  pluszowego  misia,  rozwiązywały
zagadki związane z misiami, które występują w bajkach oraz układały puzzle wykonane
własnoręcznie  przez panią  bibliotekarkę.  Wysłuchały wielu  ciekawostek  z  życia  misiów
żyjących  w  różnych  stronach  świata.  Kolejnym punktem spotkania  była  wspólna  praca
plastyczna  czyli  rysowanie  i  kolorowanie  misia.  Podczas  zajęć  dzieci  wysłuchały
opowiadania  pt.  „  Kubusiowe  urodzinki”.  Na  koniec  przyszedł  czas  na  życzenia,
odśpiewanie sto lat, wręczenie misiowi prezentu oraz  „małe co nieco” - słodki misiowy
poczęstunek. W podziękowaniu za wspaniałą zabawę dzieci otrzymały „Medal Przyjaciela
Pluszowego Misia”.

14. Grupy przedszkolne oraz uczniowie nauczania początkowego przez cały 2022 r. odwiedzały
naszą  bibliotekę.  Tematem  spotkań  było  zapoznanie  dzieci  z  pracą  w  bibliotece,
księgozbiorem, zasadami wypożyczania książek oraz w jaki sposób można zapisać się do
biblioteki.  Prowadzone  były  także  zajęcia  czytelnicze.  Dzieci  oprowadzane  były  po
bibliotece,  gdzie  podziwiały  ogromną  ilość  ustawionych  na  regałach  książek.  Pani
bibliotekarka  omówiła  bardzo  ważną  kwestię  czyli  poszanowanie  książek.  Wyjaśniła
dzieciom na  podstawie  wiersza  „Prośba  książki”  w jaki  sposób należy  obchodzić  się  z
wypożyczonymi  książkami.  Następnie  dzieci  „oglądały  i  czytały”  wybrane  przez  siebie
książeczki. Na zakończenie spotkań otrzymały zakładkę do książki.
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7. STAN MIENIA KOMUNALNEGO

7.1. DANE DOTYCZĄCE STANU MIENIA KOMUNALNEGO –ŚRODKI TRWAŁE 
WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2022 R.

Lp. Nazwa środka trwałego
Wartość po 
zmianach W posiadaniu

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej

1. Wodociąg Dębiny 324 891,99 Zakład Usług Komunalnych

2. Wodociąg Wólka – Zatory + hydrofornia 3 456 804,85 Zakład Usług Komunalnych

3. Wodociąg Gładczyn 92 345,00 Zakład Usług Komunalnych

4. Wodociąg Pniewo 145 663,83 Zakład Usług Komunalnych

5. Wodociąg Drwały 351 266,60 Zakład Usług Komunalnych

6. Wysypisko odpadów 355 697,53 Zakład Usług Komunalnych

7. Wodociąg Cieńsza 205 396,00 Zakład Usług Komunalnych

8. Wodociąg Lemany 190 619,13 Zakład Usług Komunalnych

9. Oczyszczalnia ścieków 3 001 384,82 Zakład Usług Komunalnych

10. Oczyszczalnia ścieków w Zatorach 2 862 169,29 Zakład Usług Komunalnych

11. Wodociąg Pniewo + modernizacja SUW 310 895,54 Zakład Usług Komunalnych

12. Sieć kanalizacyjno – sanitarna II etap 913 390,77 Zakład Usług Komunalnych

13.
Wodociąg I etap Mystkówiec Szczucin, Mystkówiec 
Kalinówka, Mierzęcin, Wiktoryn 746 344,75 Zakład Usług Komunalnych
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14. Wodociąg  II etap Gładczyn Szlachecki, Lutobrok 617 769,02 Zakład Usług Komunalnych

15.
Wodociąg III etap Topolnica, Pniewo Kolonia, 
Lutobrok Folwark 740 129,22 Zakład Usług Komunalnych

16. Sieć kanalizacyjno – sanitarna III etap 253 310,99 Zakład Usług Komunalnych

17.

Sieć wodociągowa z przełączami Mystkówiec 
Kalinówka, Lutobrok Folwark, Wólka Zatorska, 
Dębiny 422 142,69 Zakład Usług Komunalnych

18.
Sieć wodociągowa z przyłączami Zatory, Drwały, 
Mierzęcin, Wiktoryn 427 275,54 Zakład Usług Komunalnych

19. Koparko – ładowarka 120 000,00 Zakład Usług Komunalnych

20. Pompy głębinowe 2 szt. 18 477,00 Zakład Usług Komunalnych

21.

Sieć wodociągowa w miejscowości Burlaki, Borsuki 
Kolonia, Nowe Borsuki, Łęcino, Kruczy Borek, Śliski, 
Stawinoga, Cieńsza, Zatory 2 928 011,04 Zakład Usług Komunalnych

22. Zestaw hydroforowy WILO COR 36 885,24 Zakład Usług Komunalnych

23. Przyłącze wodociągowo – kanalizacyjne 5 000,00 Zakład Usług Komunalnych

24. Studnia głębinowa w Mystkówcu Szczucinie 105 916,00 Zakład Usług Komunalnych

25. Boisko Orlik 2012 1 332 294,58 Urząd Gminy

26. Kompresor śrubowy 15 950,97 Zakład Usług Komunalnych

27 Sieć wodociągowa w Zatorach ul. Miła 30 205,00 Zakład usług Komunalnych

28 Pompa osadu 16 297,56

  20 113 437,45  

Budynki i lokale

1. Budynek Ośrodka Zdrowia Pniewo 139 750,00 Urząd Gminy

2. Budynek Ośrodka Zdrowia Zatory 765 638,36 Urząd Gminy

3. Świetlica Gładczyn 38 664,89 Urząd Gminy

4. Świetlica Borsuki 109 655,35 Urząd Gminy
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5. Świetlica Wiejska Zatory 832 203,59 Urząd Gminy

6. Świetlica Wiejska Cieńsza 255 911,15 Urząd Gminy

7. Świetlica Wiejska Pniewo 299 189,79 Urząd Gminy

8. Świetlica Wiejska Nowe Borsuki 186 896,49 Urząd Gminy

9. Świetlica Wiejska Drwały 393 735,43 Urząd Gminy

10. Garaż OSP Lutobrok 384 323,26 Urząd Gminy

11. Budynek OSP Lutobrok 366 823,26 Urząd Gminy

12. Agronomówka Zatory 25 400,20 Urząd Gminy

13. Budynek Urzędu Gminy (nowy) 408 449,37 Urząd Gminy

14. Świetlica Wiejska Wólka Zatorska 319 276,38 Urząd Gminy

15. Świetlica Wiejska Dębiny 325 156,83 Urząd Gminy

16. Budynek Kuźni Kurpiowskiej w Pniewie 111 029,00 Urząd Gminy

17. magazyn 98 253,20 Urząd Gminy

18. Budynek biblioteki i świetlicy socjoterapeutycznej 575 812,10 Urząd Gminy

19. Budynek – Szkoła Zatory 1 940 297,56 Urząd Gminy

20. Budynek – Szkoła Ciski 309 290,05 Urząd Gminy

21. Budynek – Szkoła Cieńsza 19 728,03 Urząd Gminy

22. Budynek – Szkoła Borsuki 64 974,42 Urząd Gminy

23. Budynek – Szkoła Pniewo 24 173,60 Urząd Gminy

24. Budynek – Szkoła Pniewo 3 226 024,96 Urząd Gminy

25. Budynek – Szkoła Gładczyn 362 979,04 Urząd Gminy

26. Budynek gospodarczy Zatory 7 792,22 Urząd Gminy

27. Budynek gospodarczy Ciski 9 740,28 Urząd Gminy

28. Budynek gospodarczy Borsuki 3 935,07 Urząd Gminy
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29. Budynek gospodarczy Pniewo 7 666,69 Urząd Gminy

30. Wiata gospodarcza – Świetlica Drwały 13 000,00 Urząd Gminy

31. Budynek Ciski (dach) 16 710,78 Urząd Gminy

32. Budynek w Gładczynie Szlacheckim 4 800,00 Urząd Gminy

33. Garaż OSP Pniewo 75 031,98 Urząd Gminy

34. Przedszkole w Zatorach 2 266 882,77 Urząd Gminy

35. Budynek garażu na samochód strażacki w Pniewie 45 000,00 Urząd Gminy

36. Garaż na samochód strażacki w Drwałach 361 000,50 Urząd Gminy

  14 060 531,64  

Grunty

1. Droga Zatory 57 798,83 Urząd Gminy

2. Droga Dębiny 194 807,88 Urząd Gminy

3. Droga Ciski – Mystkówiec 478 593,78 Urząd Gminy

4. Droga Cieńsza 272 495,69 Urząd Gminy

5. Droga Drwały 329 721,71 Urząd Gminy

6. Droga Pniewo 43 080,00 Urząd Gminy

7. Droga Burlaki 413 827,35 Urząd Gminy

8. Droga gminna Cieńsza 252 723,85 Urząd Gminy

9. Droga gminna Wólka Zatorska 169 138,06 Urząd Gminy

10. Droga Mystkówiec Kalinówka 125 780,67 Urząd Gminy

11. Droga Mierzęcin 189 386,37 Urząd Gminy

12. Droga Pniewo- Drwały 340 014,70 Urząd Gminy

13. Droga Zatory – Holendry 352 079,94 Urząd Gminy

14. Droga Nowe Borsuki – Borsuki Kolonia 505 936,61 Urząd Gminy

str. 63



15. Droga Wiktoryn 128 478,84 Urząd Gminy

16. Droga Pniewo Kolonia – Lutobrok Folwark 676 975,55 Urząd Gminy

17. Droga Mierzęcin – Mystkówiec- Szczucin 231 660,90 Urząd Gminy

18. Droga Gładczyn rządowy 678 140,28 Urząd Gminy

19. Droga Ciski – Dębiny 148 970,34 Urząd Gminy

20. Droga gminna Topolnica – Pniewo Kolonia – Lemany 836 755,48 Urząd Gminy

21. Droga gminna Lemany 183 220,06 Urząd Gminy

22. Droga gminna Łęcino – Kruczy Borek 663 361,40 Urząd Gminy

23. Droga Drwały 378 568,89 Urząd Gminy

24. Droga Gładczyn Szlachecki 335 954,12 Urząd Gminy

25. Droga gminna Łęcino – Kruczy Borek – Śliski 968 556,00 Urząd Gminy

26. Droga gminna Zatory 453 499,07 Urząd Gminy

27. Droga Dębiny – Wiktoryn 461 429,49 Urząd Gminy

28. Droga Dębiny – Wiktoryn II etap 464 525,54 Urząd Gminy

29. Droga Pniewo – Pniewo Kolonia 290 102,42 Urząd Gminy

30. Droga Mystkówiec Szczucin 359 684,02 Urząd Gminy

31. Droga Mierzęcin 174 712,81 Urząd Gminy

32. Grunty Gminy Zatory 2 488 045,85 Urząd Gminy

33. Droga Przyłubie 871 837,79 Urząd Gminy

34. Droga gminna w Zatorach ul. Strażacka 117 657,13 Urząd Gminy

35. Grunt hydrofornia Dębiny 1 500,00 Zakład Usług Komunalnych

36. Droga gminna Burlaki 590 954,30 Urząd Gminy

37. Droga gminna Drwały 356 707,73 Urząd Gminy

38. Droga gminna Borsuki Kolonia 324 096,70 Urząd Gminy

str. 64



39. Droga gminna Suwin – Ciski 200 631,83 Urząd Gminy

40. Droga gminna w Pniewie ul. Spokojna 93 046,44 Urząd Gminy

41. Droga gminna Przyłubie – Zatory 444 199,27 Urząd Gminy

42. Droga gminna Zatory – Stawinoga Kopaniec 161 132,00 Urząd Gminy

43. Droga gminna Cieńsza 331 524,65 Urząd Gminy

44 Droga Gminna Lutobrok 450 053,74 Urząd Gminy

45 Chodnik i próg zwalniający ul. Szkolna w Zatorach 60 583,68 Urząd Gminy

46
Droga dojazdowa do Osiedla byłego PGR w 
miejscowości Gładczyn 324 509,43 Urząd Gminy

47
Droga gminna dojazdowa do wsi Mystkówiec 
Szczucin odcinek od km0+000 do km1+411 590 235,18 Urząd Gminy

48 Droga Gminna Wiktoryn – Przyłubie 965 095,95 Urząd Gminy

49 Droga Gminna Zatory-Holendry 985 797,98 Urząd Gminy

50 Droga Gminna Zatory- Holendry – kosztorys 12 300,00 Urząd Gminy

51 Droga Gminna Zatory – Stawinoga 2 913 399,67 Urząd Gminy

52
Droga osiedlowa byłego PGR w miejscowości 
Gladczyn 485 460,25 Urząd Gminy

53 Droga gminna wewnętrzna ul. Spokojna 530 798,02 Urząd Gminy

 54
Droga dojazdowa wewnętrzna w miejscowości Zatory
na nieruchomości 31 147 017,98 Urząd Gminy

 55 Most na rzece PRUT 510 640,73 Urząd Gminy

56 Most w Osiedlu byłego PGR w miejscowości Gładczyn 170 834,95 Urząd Gminy

57
Droga wew. Mystkówiec Szczucin strona Wschodnia i
Zachodnia 422 710,00 Urząd Gminy

58 Droga wewnętrzna w Zatorach ul. Tęczowa i Sosnowa 634 618,44 Urząd Gminy

59 Droga wewnętrzna w Drwałach 621 417,69 Urząd Gminy
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60

Droga wewnętrzna w Zatorach ul. Szkolna

521 555,55 Urząd Gminy

61

Droga wewnętrzna na odcinku drogi powiatowej nr 
3432W Pułtusk-Grabówiec-Zatory – Zdziebórz do m. 
Dębiny 381 334,17 Urząd Gminy

  27 869 677,75  

Środki transportu

1. Samochód strażacki Jelcz 17 153,90 Urząd Gminy

2. Samochód strażacki Star 48 209,50 Urząd Gminy

3. Samochód strażacki Star 40 528,50 Urząd Gminy

4. Samochód jelcz OSP Pniewo 42 723,30 Urząd Gminy

5. Ciągnik Farmtrac 670DT 91 936,39 Zakład Usług Komunalnych

6. Przyczepa asenizacyjna 18 600,00 Zakład Usług Komunalnych

7. Lekki samochód ratowniczy IVECO OSP Pniewo 319 680,00 Urząd Gminy

8. Równiarka Baukema SHM4-120 95 940,00 Urząd Gminy

9. Samochód specjalny marki Lublin typ 032 102 079,55 Urząd Gminy

10.
Samochód specjalny pożarniczy, ratowniczo – 
gaśniczy Mercedes Benz OSP Pniewo 299 600,00 Urząd Gminy

11. Przyczepa Cynkomet T 117/2 50 430,00 Urząd Gminy

12. Ciągnik rolniczy CaseI H Farmall 280 317,00 Urząd Gminy

13. Przyczepa rolnicza wóz asenizacyjny 60 700,50 Urząd Gminy

  1 467 898,64  

Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne

1. Kopiarka Canon 3 952,80 Urząd Gminy

2. Kopiarka Canon 4 867,80 Urząd Gminy

3. Instalacja alarmu 7 800,00 Urząd Gminy
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4. Fotel stomatologiczny 5 100,00 Urząd Gminy

5. Zestaw kina domowego 4 599,00 Urząd Gminy

6. Zestaw komputerowy 5 szt. 14 859,60 Urząd Gminy

7. Zestaw nagłaśniający 4 471,74 Urząd Gminy

8. Centrala telefoniczna 5 563,00 Urząd Gminy

9. Oprogramowanie Windows 2000 4 209,00 Urząd Gminy

10.
Studium uwarunkowań i zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Zatory 81 918,00 Urząd Gminy

11.
Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Zatory 6 150,00 Urząd Gminy

12. Pakiet dla administracji 6 344,00 Urząd Gminy

13. Zestaw sprzętu komputerowego 5 165,48 Biblioteka

14. Kopiarka cyfrowa 4 453,00 ZPO w Zatorach

15. Zmywarka 8 900,00 ZPO w Zatorach

16. Wyparzacz 3 500,00 Zespół Szkół w Pniewie

17.
Zestaw komputerowy dla świetlicy wiejskiej w 
Zatorach 4 050,40 Urząd Gminy

18.
Zestaw komputerowy dla świetlicy wiejskiej w 
Pniewie 4 050,40 Urząd Gminy

19 Szafa chłodnicza świetlica w Zatorach 4 125,42 Urząd Gminy

20. Patelnia 2 szt. Świetlica Wiejska w Zatorach 8 658,22 Urząd Gminy

21. Ratownicze narzędzie hydrauliczne komplet 9 000,00 Urząd Gminy

22. Napełniacz worków z piaskiem 5 000,00 Urząd Gminy

23. Kopiarka Konica Minolta Bizhub C220+ 14 009,70 Urząd Gminy

24 Przyczepa rolnicza marki Autosan 7230 4 258,80 Zakład Usług Komunalnych

25 Program woda – ścieki 6 500,00 Zakład Usług Komunalnych
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26 Zestaw komputerowy 5 szt. 5 909,30 Biblioteka

27 Zestaw komputerowy 5 szt. 3 542,40 Biblioteka

28 Zmywarka 8 495,49 Zespół Szkół w Pniewie

29 Serwer z oprzyrządowaniem 11 648,20 Urząd Gminy

30 Traktor P145107HRB do pielęgnacji zieleni 4 999,00 Urząd Gminy

31
Agregat wysokociśnieniowy Aw65/40, rok 2006, nr 
silnika GCALT 1026641 9 500,00 Urząd Gminy

32 Powermikser Yamaha EMX 5016 4 111,00 Zespół Szkół w Pniewie

33 Kolektory słoneczne 59 647,11 Urząd Gminy

34 Szafa chłodnicza świetlica w Drwałach 5 903,02 Urząd Gminy

35 Komponenty do serwerów 14 346,32 Urząd Gminy

36 Komputery 3 szt 18 805,17 Urząd Gminy

37 Klimatyzatory – Świetlica Wiejska w Zatorach 22 110,48 Urząd Gminy

38 Skaner 4 965,83 Urząd Gminy

39 Kserokopiarka 5 477,80 Zespół Szkół w Pniewie

40 Komputer HP Elite one 800 G1 Aio NT 23 PN DO59AV 37 812,24 Urząd Gminy

41
Serwer klasy B-Dell Power Edge T 610 nr seryjny 
190J35J 19 707,35 Urząd Gminy

42
Serwer klasy B-Dell Power Edge T 610 nr seryjny 
J80J35J 27 233,78 Urząd Gminy

43 Skaner 1-Fujitsu fi-6230 5 980,44 Urząd Gminy

44
Stacja robocza typ A-Dell OptiPlex 990DT z 
monitorem P1911 nr seryjny 40ML45J 5 370,44 Urząd Gminy

45
Stacja robocza typ A-Dell OptiPlex 990DT z 
monitorem P1911 nr seryjny 50ML45J 5 370,44 Urząd Gminy

46 Licencja i rozszerzenie IDRAC projekt BW 11 518,01 Urząd Gminy

47 kolektory słoneczne 3 009 071,61 Urząd Gminy
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48
Aktualizacja i zasilanie bazy danych ewid. 
miejscowości, ulic i adresów 4 746,12 Urząd Gminy

49
Aplikacja do prowadzenia rejestru dok. 
Planistycznych 12 017,63 Urząd Gminy

50 Aplikacja węzeł lokalny 16 278,38 Urząd Gminy

51 Herb, flaga i pieczęcie Gminy Zatory 7 000,00 Urząd Gminy

52 Licencja ewidencja nieruchomości 12 937,17 Urząd Gminy

53 Licencja ewidencja zabytków 9 643,08 Urząd Gminy

54 Licencja na MS SCCM 3 908,31 Urząd Gminy

55 Licencja na MS SCOM 3 908,32 Urząd Gminy

56 Licencja na MS Windows Server 2012 4 461,45 Urząd Gminy

57 Licencja na sprzedaż alkoholu 12 891,67 Urząd Gminy

58 Licencja na zamówienia publiczne 9 301,19 Urząd Gminy

59 Licencja obsługa prac Rady gminy 11 477,32 Urząd Gminy

60 Licencja pas drogowy 13 493,55 Urząd Gminy

61
Licencja Comarch ESB, EZD,PLP,EOP, Beckup, SDO, 
Exchange 29 401,23 Urząd Gminy

62 Rozsiewacz piaskarka do utrzymania dróg 36 900,00 Urząd Gminy

63. Ładowacz czołowy 12 100,00 Urząd Gminy

64. Zamiatarka 13 900,00 Urząd Gminy

65.
Klimatyzacja w świetlicy wiejskiej w Borsukach 
Nowych 15 774,00

Urząd Gminy

66 Monitor interaktywny 30 528,00 ZPO Zatory

67. Monitor interaktywny 30 530,96 ZSP Pniewo

  3 824 230,17  

Pozostałe
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1.
Plac zabaw przy szkole podstawowej w Gładczynie 
Rządowym + altana biesiadna + karuzela 35 137,55 Urząd Gminy

2. Plac zabaw przy szkole w Zatorach, Pniewie i Ciskach 71 565,93 Biblioteka

3. Plac zabaw w Gładczynie 31 179,85 Urząd Gminy

4. Karuzela tarczowa - Topolnica 3 837,60 Urząd Gminy

5.
Boisko do siatkówki plażowej Przy Zespole Placówek 
w Zatorach 19 680,00 Urząd Gminy

6.
Siłownia plenerowa przy Zespole Placówek w 
Zatorach 30 627,00 Urząd Gminy

7. Siłownia plenerowa w Pniewie 26 322,00 Urząd Gminy

8. Siłownia plenerowa w Gładczynie 41 922,00 Urząd Gminy

9. Plac zabaw przy Zespole Szkół w Pniewie 24 400,00 Zespół Szkół w Pniewie

10. Mierzęcin – ogrodzenie 7 792,10 Urząd Gminy

11. Topolnica – ogrodzenie placu wiejskiego 7 800,00 Urząd Gminy

12. Wiktoryn – ogrodzenie p;acu Wiejskiego 19 637,59 Urząd Gminy

13. Kontener mieszkalny Cieńsza 8 000,00 Urząd Gminy

14. Kontener na zebrania wiejskie Stawinoga 13 161,22 Urząd Gminy

15. Kontener mieszkalny Lutobrok Folwark 8 610,00 Urząd Gminy

16.
Namiot konferencyjny z logo gminy na zebrania 
wiejskie  Kopaniec 6 425,52 Urząd Gminy

17. Boisko sportowe w Pniewie 53 088,84 Urząd Gminy

18. Przystanek autobusowy Atena Standard – Przyłubie 7 036,48 Urząd Gminy

 19.
Urządzenie zabawowe plac zabaw przy szkole w 
Zatorach 20 789,00 Urząd Gminy

20. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 840 458,69 Urząd Gminy

21. Plac zabaw w Dębinach 14 375,36 Urząd Gminy
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22. Zestaw zabawowy na plac zabaw w Cieńszy 35 085,00 Urząd gminy

23. Ogrodzenie działek w Kopańcu 13 428,86 Urząd Gminy 

  1 340 361,09  

Oświetlenie uliczne w miejscowościach:   

 1 Mystkówiec Szczucin 11 500,00 Urząd Gminy

  2    Wiktoryn 32 986,49 Urząd Gminy

 3 Lutobrok Folwark 27 230,30 Urząd Gminy

 4 Borsuki Kolonia 52 156,50 Urząd Gminy

 5 Dębiny 34 313,40 Urząd Gminy

 6 Ciski 31 680,00 Urząd Gminy

 7 Mystkówiec Kalinówka 36 541,50 Urząd Gminy

 8 Łęcino 8 000,01 Urząd Gminy

 9 Burlaki 39566,60 Urząd Gminy

 10 Przyłubie 38 309,50 Urząd Gminy

 11 Lemany 33 074,00 Urząd Gminy

 12 Gładczyn 35 904,10 Urząd Gminy

 13 Oświetlenie uliczne Gładczyn 135 304,27 Urząd Gminy

 14 Stawinoga 26 503,60 Urząd Gminy

 15 Lutobrok 9 040,50 Urząd Gminy

 16 Kruczy Borek 20 507,00 Urząd Gminy

 17 Pniewo 23 067,00 Urząd Gminy

 18 Cieńsza 61 139,61 Urząd Gminy

 19 Pniewo Kolonia 32 807,00 Urząd Gminy

 20 Topolnica 14 660,00 Urząd Gminy
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 21 Drwały 73 499,46 Urząd Gminy

 22 Nowe Borsuki 14 159,00 Urząd Gminy

23 Wólka Zatorska 19 286,40 Urząd gminy

24 Mierzęcin 32 287,50 Urząd Gminy

25 Zatory 129 765,00 Urząd Gminy

  973 288,74  

 OGÓŁEM 69 649 425,48  

Informacja o stanie mienia komunalnego w okresie od 01-01-2021 do 31-12-2022 roku

Stan mienia
komunalnego na dzień

01-01-2022 roku

Zmniejszenia w 2022
roku

Zwiększenia w 2022 roku Stan mienia
komunalnego na dzień

31-12-2022 roku

68 063 552,45 15 912,56 1 601 785,59 69 649 425,48

Informacja o zmianie mienia  komunalnego gminy Zatory w 2022 r. wg stanu na dzień 31-12-
2022 roku:

Zmiany wartości:

1. Pompa do oczyszczalni ścieków w zatorach – 16 297,56 zł
2. Modernizacja boiska ORLIK – 211 469,99 zł,
3. Modernizacja budynku gminnego w Gładczynie Szlacheckim – 15 755,69 zł,
4. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Zatorach – 46 274,00 zł
5.  Instalacja CO w świetlicy w Drwałach – 19 899,82 zł,
6. Wymiana dachu na budynku w Gładczynie Rządowym – 19 650,00 zł,
7. Wycofanie z eksploatacji samochodu strażackiego w Drwałach – 14.201,10 zł
8. Przyjęcie na stan samochodu ratowniczo gaśniczego IVECO dla OSP Pniewo od 

Państwowej Straży Pożarnej – 319 680,00 zł, 
9. Przyczepa – 50 430,00 zł,
10. Ciągnik rolniczy CaseI H Farmall – 280 317,00 zł,
11. Wóz asenizacyjny -60 700,50 zł,
12. Ładowcz – 12 100,00
13. Zmiatarka do dróg – 13 900,00
14. Sprzęt interaktywny do szkół w Pniewie i Zatorach – 61 058,96 zł,
15. Klimatyzacja w świetlicy wiejskiej w Borsukach Nowych – 15 774,00 zł
16. Plac zabaw w Gładczynie – 20 000,00 zł
17. Zagospodarowanie terenu pod plac zabaw – 14 375,36 zł
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18. Plac zabaw w Cieńszy – 35 085,00
19. Ogrodzenie placu gminnego w Kopańcu – 13 428,86
20. Oświetlenie uliczne na terenie gminy – 175 767,00 zł
21. Zmiana wartości gruntów w związku ze zbyciem, nabyciem, wyceną przejętych z mocy 

prawa przez gminę gruntów ( zmniejszenie „-1.711,46 zł” oraz zwiększenie „+199 821,85 
zł”) .

INFORMACJA O DOCHODACH Z TYTUŁU POSIADANIA MIENIA KOMUNALNEGO

Dochody z mienia komunalnego w 2022 roku stanowią kwotę  117.424,75 zł.

Dochody uzyskane w 2021 roku z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 
majątkowych wynoszą:

- dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych (§ 0870) – 3.000,00zł,

- dochody z najmu i dzierżawy  (§ 0750) – 99.048,97 zł,

-  wpływy z tytułu nieterminowych wpłat (§ 0920) – 577,68 zł.

7.2. WYKAZ NIERUCHOMOŚCI NABYTYCH Z MOCY PRAWA PRZEZ GMINĘ 
ZATORY W 2022 R.

Według stanu na 31 grudnia 2022 roku Gmina Zatory była właścicielem 180,5547 ha gruntów. Są
to grunty wykorzystywane na realizację zadań publicznych lub oczekujące na zagospodarowanie
lub sprzedaż. 

W celu realizacji zadań własnych gmina w 2022 roku nabyła działkę nr 59 położoną w obrębie
geodezyjnym  Gładczyn  z  przeznaczeniem  na  budowę  świetlicy  wiejskiej  wraz  z  niezbędną
infrastrukturą  towarzyszącą,   działkę  nr  203/2  położoną  w  obrębie  geodezyjnym  Lutobrok  z
przeznaczeniem  na  drogę  gminną  oraz  działkę  nr  72/2  położoną  w  obrębie  geodezyjnym
Mystkówiec  Szczucin  z  przeznaczeniem  na  studnię  głębinową  wraz  z  urządzeniami
wodociągowymi.

W 2022 roku Gmina Zatory nabyła grunty na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21.08.1997
roku o gospodarce nieruchomościami  o powierzchni 0,6940 ha.
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8. POMOC SPOŁECZNA

8.1. STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 
ZATORACH ORAZ ANALIZA WYDATKOWANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach jest jednostką organizacyjną Gminy Zatory powstałą na 
podstawie Uchwały nr X/36/90 Gminnej Rady Narodowej w Zatorach z dnia 22 lutego 1990r. 

OPS działa  m.in.  na  podstawie  Statutu  uchwalonego przez  Radę Gminy  Zatory  Uchwałą  
Nr 213/XXXIII/2022 Rady Gminy Zatory z dnia 25 lutego 2022r.

OPS wykonuje zadania własne gminy, zadania zlecone przez administrację rządową oraz inne
określone w ustawach:

1) Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268, z późn.
zm.);

2) Ustawa  z  dnia  9  czerwca  2011r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej
(Dz. U. z 2022r. poz. 447, z późn. zm.);

3) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021r.
poz. 1249);

4) Ustawa  z  dnia  5  grudnia  2014r.  o  Karcie  Dużej  Rodziny  (Dz.  U.  z  2021r.  poz.  1744,
z późn. zm.);

5) Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023r. poz. 390);
6) Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z

2022r. poz. 1205, z późn. zm.);
7) Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z

2020r. poz. 1297).
8) Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z

2020r. poz. 1329, z późn. zm.);
9) Ustawa  z  dnia  11  lutego   2016r.  o  pomocy  państwa  w wychowywaniu  dzieci  (Dz.  U.

z 2022r. poz. 1577, z późn. zm.);
10) Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022r. poz.

2123);
11) Ustawa  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 165, z późn. zm.);
12) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023r. poz. 172);
13) Ustawa z dnia 21 listopada 2018r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022r. poz.

530);
14) Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40);
15) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r.  poz.  1634,

z późn. zm.);
16) Ustawa  z  dnia  21  czerwca  2001  r.  o  dodatkach  mieszkaniowych  (Dz.  U.  z  2021r.

poz. 2021, z późn. zm.);
17) Ustawa  z  dnia  10  kwietnia  1997r.  Prawo  energetyczne  (Dz.  U.  z  2022r.  poz.  1385,

z późn. zm.);
18) Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022r. poz. 2230);
19) Ustawa  z  dnia  27  kwietnia  2001r.  Prawo  ochrony  środowiska  (Dz.  U.  z  2022r.

poz. 2556, z późn. zm.);
20) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r.  o  świadczeniach opieki  zdrowotnej  finansowanych ze

środków publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 2561, z późn. zm.);
21) Ustawa  z  dnia  13  października  1998r.  o  systemie  ubezpieczeń  społecznych  (Dz.  U.

z 2022r. poz. 1009, z późn. zm.).
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Na  koniec  2022  roku  w  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Zatorach  zatrudnionych  było  10
pracowników.

8.2. WYDATKI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ZATORACH 

   Wydatki OPS w 2022 roku wynosiły 10.882.342,75 zł (wydatki zrealizowano na poziomie 93,22
% planu finansowego). 

Na wydatkowaną kwotę składały się:
1)  środki finansowe z budżetu Gminy          -  1.032.529,12 zł,  tj.   9,49 % ,
2)  środki finansowe z budżetu Wojewody    -  9.849.813,63 zł,  tj. 90,51 % .

Zasady finansowania uzależnione są od typu realizowanego zadania.

Wydatki OPS w Zatorach – wykonanie za 2022r. w poszczególnych rozdziałach:

Dział Rozdział Nazwa         Plan Wykonanie        %

Dotacja Budżet Gminy

852 85202 Domy pomocy społecznej 286.616,00 0,00 286.563,72 99,98

85205 Przeciwdziałanie    przemocy w
rodzinie 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00

85213 Składki na ubezpiecz. 
zdrowotne opłacane  za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia
z pomocy społecznej 7.919,00 7.876,45 0,00 99,46

85214 Zasiłki i pomoc w naturze;  w 
tym:
- zasiłki okresowe
- zasiłki celowe

21.560,00 5.560,00

5.560,00

15.398,81

 149,00
15.249,81

97,21

85215 Dodatki mieszkaniowe i 
energetyczne

26.709,61 107,46 26.422,25 99,33

85216 Zasiłki stałe 98.430,00 98.285,44 0,00 99,85

85219 Ośrodek pomocy społecznej 651.897,00 89.251,00 555.275,86 98,87

85228 Usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 91.890,00 47.999,49 43.022,98               99,06
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85230 Program „Posiłek w szkole
 i w domu na lata 2019-2023”

149.187,00 108.648,00 39.742,12 99,47

85231 Świadczenia pieniężne na rzecz
Obywateli Ukrainy

116.332,00 107.240,00 0,00 92,18

85295 Pozostała działalność 28.930,00 0,00 28.648,85 99,03

Dodatki osłonowe 713.420,00 712.918,49 0,00 99,93

Dodatki węglowe 3.981.520,00 3.234.420,00 0,00 81,24

Dodatki dla gospodarstw 
domowych

407.450,00 384.536,81 0,00 94,38

853 85395 Świadczenia pieniężne i 
niepieniężne, zapewnienie 
posiłku dla dzieci i młodzieży- 
obywateli Ukrainy

1.525,00 1.330,10 0,00 87,22

854 85415 Pomoc materialna dla uczniów 46.000,00 36.000,00 9.613,40 99,16

855 85501 Świadczenia wychowawcze 2.285.094,04 2.285.094,04 0,00 100,00

85502 Świadczenia rodzinne, fundusz 
alimentacyjny oraz składki na 
ubezp. emerytalne i rentowe
z ubezp. społecznego
w tym:
- świadczenia rodzinne
- świadczenia z fund.
  alimentacyjnego
- zasiłek dla opiekuna
-składki na ubezpiecz.
emerytalne i rentowe
  od świadczeń
- świadczenie „Za życiem”

2.696.729,00 2.696.568,21 0,00 99,99

85503 Rządowy program dla rodzin 
wielodzietnych ”Karta Dużej 
Rodziny”

1.216,00 1.216,00 0,00 100,00

85504 Wspieranie rodziny 29.138,00 1.500,00 26.841,13 97,27

85513 Składki na ubezpiecz. 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne

31.453,00 31.262,14 0,00 99,39

 

R a z e m: 11.674.015,65   9.849.813,63  1.032.529,12 93,22

8.3. INFORMACJE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA 
RODZINY 

Niniejszy raport  obrazuje działania  w zakresie  wspierania  rodziny w odniesieniu do Gminnego
Programu  Wspierania  Rodziny  na  lata  2022-2024.  Program  został  przyjęty  Uchwałą  Nr
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214/XXXIII/2022 Rady Gminy Zatory z dnia 25.02.2022r.
Celem głównym Programu jest:
Głównym celem Programu jest rozwój zintegrowanego systemu wsparcia rodzin, ze szczególnym
uwzględnieniem  rodzin  przejawiających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-
wychowawczych.

Cel główny jest realizowany poprzez następujące cele szczegółowe:
1) rozwój i  inicjowanie działań profilaktycznych w zakresie  prawidłowego funkcjonowania

rodziny;
2) wspieranie  rodzin  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-

wychowawczych;
3) podnoszenie kwalifikacji osób realizujących działania w zakresie wspierania rodziny oraz

prawidłowe  wykonywanie  zadań  wynikających  z  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011r.
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 jest  skierowany do wszystkich
rodzin naturalnych z terenu Gminy Zatory, tj.:

1) wydolnych wychowawczo,
2) borykających  się  z  różnorodnymi  dysfunkcjami  (problemy  społeczne  -  bezradność

opiekuńczo-wychowawcza,  niepełnosprawność,  brak  kompetencji  w  prowadzeniu
gospodarstwa domowego, przemoc, uzależnienia, itp.),

3) rodzin, których dzieci przebywają w pieczy zastępczej,
4) przedstawicieli instytucji oraz służb świadczących pomoc na rzecz dziecka i rodziny.

Wszystkie  działania  Programu  Wspierania  Rodziny  na  lata  2022-2024  mają  na  celu
odbudowanie  poczucia  odpowiedzialności  za  dziecko,  reintegrację  rodziny  oraz  wzmocnienie
kompetencji opiekuńczo- wychowawczych rodziców naturalnych.
Realizatorami Programu Wspierania Rodziny w Gminie Zatory są następujące jednostki:

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach,
 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
 Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,
 placówki oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Zatory oraz świetlice gminne, 
 stowarzyszenia funkcjonujące na terenie Gminy Zatory,
we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku, Poradnią Psychologiczno –
Pedagogiczną  w  Pułtusku,  Komendą  Powiatową  Policji  w  Pułtusku,  Poradnią  Zdrowia
Psychicznego  i  Poradnią  Terapii  Uzależnienia  od  Alkoholu  i  Współuzależnienia  w  Pułtusku,
Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Pułtusku, placówkami służby zdrowia.

Działania  w  odniesieniu  do  realizacji  celów  szczegółowych  powyższego  Programu,
w 2022r. przebiegały w następujący sposób:

I  CEL  SZCZEGÓŁOWY:  Rozwój  i  inicjowanie  działań  profilaktycznych  w  zakresie
prawidłowego funkcjonowania rodziny

Wzmacnianie  kompetencji  wychowawczych rodziców,  wsparcie  rodziny  w wypełnianiu  funkcji
opiekuńczo-wychowawczych
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Na terenie Gminy Zatory w 2022r. odbyły się zajęcia i warsztaty wspomagające kompetencje
wychowawcze  rodziców.  W  Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Zatorach  miały  miejsce
pedagogizacje rodziców,  w których wzięło udział łącznie 150 osób, pod tytułem:

 „Zdrowe odżywianie dzieci i młodzieży ”;
 ,,Jak reagować na trudne zachowania dziecka w kontekście negatywnego wpływu mediów

na dziecko?”;
 pedagogizacja w formie listu do rodziców na temat: ,,Co znaczy żyć w zgodzie z innymi?”.

Odbywały się również następujące zajęcia dla uczniów:

 warsztaty w kl. VIII pt.: ,,Planowanie ścieżki edukacyjno-zawodowej”;
 „Inny nie znaczy gorszy... o tolerancji";
 warsztaty ekologiczne w kl. III w ramach projektu ,,Jesteśmy blisko” przeprowadzone przez

wolontariuszki - pracownice Banku Pekao S. A.;
 udział w żywej lekcji historii z udziałem przedstawicieli Związku Piłsudczyków RP;
 udział w warsztatach ilustratorskich ,,W magicznym świecie ilustracji” w Miejskim Centrum

Kultury w Pułtusku oraz w Bibliotece Publicznej im. J. Lelewela w Pułtusku;
 udział w lekcji pt. ,,Poczuj chemię do fizyki”;
 mobilne warsztaty przyrodniczo - muzealne ,,Dzienne, nocne, kolorowe, przezroczyste - cała

prawda o motylach”;
 spotkanie z policją nt. „Mowa nienawiści – hejt w odniesieniu do osób z Ukrainy”.

W powyższych zajęciach wzięło udział łącznie 250 uczniów.

W wydarzeniach i akcjach szkolnych przeprowadzanych w Zespole Placówek Oświatowych
w  Zatorach  wzięło  udział  łącznie  280  uczniów.  W  związku  z  ww.  okolicznościami  można
wyszczególnić następujące działania:

 akcja „Pozytywny miesiąc”;
 obchody dnia osób z niepełnosprawnością (prezentacja multimedialna, pogadanka);
 zbiórka świec w ramach pomocy Żołnierzom z Ukrainy;
 oddanie hołdu bezimiennym żołnierzom;
 udział w programie ,,Szkoła do hymnu”;
 udział klasy VI w projekcie ,,Sprzątamy dla Polski”;
 udział w akcji bookcrossingowej;
 dzień piżamy- wsparcie dzieci na oddziałach onkologicznych;
 akcja ,,Pozytywne wyzwanie”;
 tydzień walki z depresją;
 materiały  dot.  „Właściwych  nawyków  żywieniowych” (w  nawiązaniu  do  obchodów

Światowego Dnia Walki z Otyłością),
 organizacja ,,Dnia Świadomości Autyzmu”.

Kadra ZPO w Zatorach wyszczególnić również mogła działania związane z szeroko pojętą
profilaktyką, do których można zaliczyć:

 koncert profilaktyczny ,,Życie-spacer po kamieniach”;
 konkurs profilaktyczny „Nie czas na nudę!”;
 warsztaty dla uczniów nt. ,,O uzależnieniach - dylematy nastolatka”;
 warsztaty w oparciu o rekomendowany program profilaktyczny ,,Debata”;
 „Ogólnopolski Tydzień Trzeźwości”;
 przygotowanie materiałów dla wychowawców klas  IV-VIII  w ramach Światowego Dnia

AIDS  na  temat  profilaktyki  w  przypadku  zagrożenia  zakażeniem,  a  także  wiadomości
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dotyczące źródeł pomocy;
 udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”;
 udział w kampanii „Bądź kumplem – nie dokuczaj!”;
 spotkanie z Policją na temat bezpieczeństwa;
 spotkanie  z  KPP w Pułtusku,  WOPR Pułtusk,  Komendą  Powiatową  Państwowej  Straży

Pożarnej w Pułtusku, OSP Zatory pod hasłem ,,Bezpieczne ferie”; 
 quizy i konkursy profilaktyczne;
 zorganizowanie w szkole ,,Dnia Bezpiecznego Internetu”;
 przygotowanie materiałów na gazetkę tematyczną związana z bezpieczeństwem w sieci dla

każdej klasy;
 przesłanie rodzicom klas I-VIII ulotki na temat zagrożeń, na jakie mogą natknąć się dzieci

w internecie;
 udostępnienie uczniom klas IV-VIII materiałów na temat szacunku i tolerancji;
 ulotka – APEL do rodziców dot. zaprzestania palenia tytoniu w ramach Dnia bez papierosa,

Dnia rzucania palenia;
 lekcje zawodoznawcze.

W powyższych akcjach profilaktycznych brało udział 200 uczniów.

W Zespole Placówek Oświatowych w Zatorach odbywały się również liczne konkursy dla uczniów:

 gminny konkurs muzyczny pt. ,,Radosny czas z kolędą i świąteczną piosenką”;
 konkurs plastyczny pt. „Żyjmy zdrowo – jedzmy kolorowo”;
 konkurs plastyczny dla dzieci klas I-III na temat: ,,Ja w relacji z osobą niepełnosprawną”.
 udział w gminnym konkursie plastycznym na „Najpiękniejszą kartkę Bożonarodzeniową”;
 udział w powiatowym konkursie plastycznym ,,Zaczarowany świat Astrid Lindgren”;
 klasowy konkurs pięknego czytania w kl. I.

W powyższych konkursach wzięło udział łącznie 80 uczniów.

Przeprowadzono także liczne pogadanki dla łącznie 170 uczniów pod tytułem:

 „Stres – jak sobie z nim poradzić?”
 „Jak działać i uczyć się skutecznie”
 „Jak przygotować się do egzaminu ósmoklasisty?”
 „Przestrzeganie obowiązujących zasad i norm”
 „Budowanie właściwych relacji rówieśniczych”
 „Motywacja do nauki”
 „Skutki i konsekwencje przemocy i cyberprzemocy”
 „Kim jest prawdziwy przyjaciel?”
 „Jak pomóc dziecku w pokonaniu trudności edukacyjnych?”
 „Bezpieczne zachowanie w szkole”
 ,Jak bezpiecznie korzystać z zasobów jakie daje nam Internet?”;
 ,,W jaki sposób traktować osoby z niepełnosprawnością”;
 warsztaty dla klas VIII na temat: ,,Szacunek i tolerancja względem drugiego człowieka”.

Natomiast w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pniewie zainicjowano następujące zajęcia
i warsztaty wspomagające kompetencje wychowawcze rodziców:

 pomoc psychologiczno-pedagogiczna: rodzice zostali pisemnie poinformowani o ustalonych
dla  ucznia  formach,  okresie  udzielania  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej  oraz
wymiarze godzin, jakie będą udzielane;

 odbyły się spotkania zespołów opracowujących IPET-y (indywidualny program edukacyjno-
terapeutyczny) z możliwym udziałem rodziców, którzy pisemnie informowani byli o  celu
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zebrania  tzn.  dokonania  wielospecjalistycznej  oceny  poziomu  funkcjonowania  ucznia
i  opracowania bądź modyfikacji IPET-u.                                                  

Oprócz powyższego, rodzice  zostali zapoznani z:

 wykazem instytucji, do których można zgłosić się o wsparcie w sytuacjach wymagających
pomocy psychologiczno-pedagogicznej i wychowawczej,

 bezpłatną infolinią dla dzieci, młodzieży i opiekunów - wsparcie psychologiczne w sytuacji
kryzysu,

 Dziecięcym Telefonem Zaufania Rzecznika Praw Dziecka,
 dyżurem psychologa i terapeuty ds. uzależnień w Gminie Zatory.

Zgodnie z powyższym, przeprowadzono łącznie 6 zajęć dla 80 rodziców.

Dodatkowo w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pniewie odbyły się poniższe wydarzenia
mające profilaktyczny wydźwięk, skierowane do uczniów szkoły:

 realizacja ogólnopolskiej  Kampanii  Profilaktycznej  „Zachowaj  Trzeźwy  Umysł” (we
współpracy  z  GKRPA)-  akcja  pod  hasłem  „Nie  czas  na  nudę”.  W  ramach  realizacji
zagadnień  Programu  Wychowawczo-Profilaktycznego  i  w/w  kampanii  zostały
przeprowadzone  zajęcia  profilaktyczne  pt.:  „Zasady  bezpiecznego  zachowania  się
w  Internecie”,  „Jaka  jestem,  jaki  jestem”,  „Uczę  się  myśleć  pozytywnie”,  „Pomyśl
o uczuciach innych”,  „Moje emocje- porozmawiajmy o wojnie na Ukrainie”  oraz zajęcia
warsztatowe  pt.: „Włącz  pomysłowość  wyłącz  nudę”,  „Wspólnie  bawimy  się  i  uczymy”,
„Trudne emocje w relacjach z innymi”, „Trudne sytuacje-radzenie sobie z nimi”, „Akceptujemy
swoje  emocje,  ale  nie  wszystkie  sposoby  ich  wyrażania”,  „Jak  radzić  sobie  ze  stresem”,
„Relacje są ważne i potrzebne”, „Nastolatki w wirtualnym tunelu-Czy to już uzależnienie?”;

 w dniu  22.03.2022r.  odbyły  się  warsztaty  profilaktyczne  „O uzależnieniach  -  dylematy
nastolatka” dla kl. VII-VIII;

 w dniu 09.05.2022r. dla kl. IV-VIII odbył się koncert rockowo-profilaktyczny pt. „Życie –
spacer po kamieniach”;

 w dniu 17.05.2022r.  w klasach V i  VI odbyły się 2- i  3- godzinne warsztaty w ramach
rekomendowanego Programu Profilaktycznego „Debata” („Debata” to program z zakresu
profilaktyki alkoholowej);

 w dniu 23.05.2022r.  odbyło się spotkanie uczniów klas V, VI, VII i  VIII  z Dzielnicową
Gminy  Zatory  asp.  Renatą  Zdunek  i  sierż.  szt.  Magdaleną  Bielińską  –  policjantki
zorganizowały pogadankę nt. „Odpowiedzialność prawna nieletnich”; 

 w  dniu  09.06.2022r.  odbyło  się  spotkanie  dzieci  przedszkolnych  i  uczniów  klas  I-IV
z przedstawicielami KPP w Pułtusku na temat „Bezpiecznych wakacji”.

 w dniu  17.10.2022r.  odbyła  się  lekcja  o  bezpieczeństwie pt.  „Bezpieczne  zachowania”,
spotkanie poprowadzili przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku (st. asp.
Renata  Zdunek  i mł. asp. Magdalena Bielińska);

 dnia  15  grudnia  2022r.  odbyły  się  spotkania  profilaktyczne  uczniów  klas  VI-VIII
z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji  w Pułtusku - Dzielnicową  Gminy Zatory
sierżant Izabelą Wierzbicką i mł asp. Magdaleną Bielińską z Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej
Nieletnich i Patologii.

Integracja rodzin, poprawa i wzmacnianie więzi rodzinnych

Rodzina jest podstawową grupą społeczną, która pełni szereg funkcji ważnych dla utrzymania
społeczeństwa.  W obecnych  czasach  bardzo  ważną  rolę  odgrywa  dbanie  o  więzi  rodzinne,  co
przyczynia się do utrwalania pozytywnych relacji i prawidłowych wzorców wewnątrz rodziny.

Z danych uzyskanych z Zespołu Placówek Oświatowych w Zatorach wynika, iż z inicjatywy
tej  Szkoły  odbywały  się  następujące  akcje  i  spotkania  mające  na  celu  integrację  rodzin  oraz
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poprawę i wzmacnianie więzi rodzinnych:
.warsztaty z rodzicami w przedszkolu  „W oczekiwaniu na jesień” -  wspólne gry i  zabawy,

warsztaty plastyczne;
.warsztaty  z  rodzicami  w  przedszkolu  ,,Świąteczne  warsztaty  Bożonarodzeniowe”-  wspólne

wykonanie  świecznika  Bożonarodzeniowego,  nauka  nakrywania  do  stołu,  dzielenie  się
opłatkiem, składanie życzeń i wspólne kolędowanie;

.konkurs kolęd Bożonarodzeniowych w przedszkolu;

.piknik rodzinny (święto rodziny, Dzień Dziecka);

.uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka;

.wigilia szkolna, klasowa i w grupach przedszkolnych;

.choinka szkolna;

.dzień sportu w szkole (rozgrywki międzyszkolne);

.zawody sportowe;

.akcje charytatywne (WOŚP).

Natomiast  z  inicjatywy  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Pniewie  odbyły  się  m.in.
następujące uroczystości szkolne mające na celu zacieśnianie więzi koleżeńskich: 

 15 Rocznica Nadania Szkole im. Żołnierzy AK, 
 Dzień Dziecka, 
 Inauguracja Roku  Szkolnego 2022/23, 
 Ślubowanie Uczniów kl. I.,
 Dzień Edukacji Narodowej, 
 Pasowanie na Przedszkolaka, 
 Rocznica Odzyskania Niepodległości, 
 Jasełka. 

Dodatkowo w dniu 04.06.2022r. na placu szkolnym w Pniewie odbył się Piknik Rodzinny -
Dzień  Dziecka.  Najmłodsi  świętowali  swój  szczególny dzień  razem z  rodzicami,  a  na  miejscu
czekało  na  nich  mnóstwo  atrakcji.  Organizatorem  przedsięwzięcia  była  Gmina  Zatory,
a współorganizatorem  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie.
W trakcie uroczystości można było skorzystać z darmowych zabawek plenerowych, uczestniczyć
we  wspólnej  zabawie  z  animatorami.  Były  konkursy  i  zabawy,  malowanie  twarzy,  darmowe
kiełbaski, wata cukrowa i popcorn, a także fotobudka. Publiczność obejrzała także występy dzieci –
uczniów  pniewskiej  szkoły.  Niezwykłą  atrakcją  tego  szczególnego  dla  najmłodszych  dnia  był
iluzjonista, który zabrał dzieci w świat magii i czarów. Spotkanie to z pewnością przyczyniło się do
umocnienia więzi rodzinnych oraz integracji środowiska lokalnego.

Udzielanie rodzinom wsparcia finansowego i rzeczowego

Rodziny z terenu Gminy Zatory, spełniające określone kryteria ustawowe, mogą ubiegać się
o  wsparcie  finansowe  w  ramach  zadań  realizowanych  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej
w Zatorach. 

W  2022r.  ze  świadczeń  rodzinnych  wypłacono  7.451  świadczeń  na  łączną  kwotę:
2.237.251,68 zł. W 2022r. z funduszu alimentacyjnego wypłacono 261 świadczeń na łączną kwotę:
112.116,99 zł. Natomiast w ramach świadczenia wychowawczego wypłacono 4.572 świadczenia  na
łączną kwotę: 2.277.567,04 zł.  Po znowelizowaniu ww. ustawy od 1 stycznia 2022 r. realizację
wniosków  o  ustalenie  prawa  do  świadczenia  wychowawczego  prowadzi  Zakład  Ubezpieczeń
Społecznych  -  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  2022  roku  kontynuował  wypłatę  świadczeń  na
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podstawie  wniosków złożonych  w 2021  roku  na  okres  świadczeniowy 2021/2022  trwający  od
01.06.2021r. do 31.05.2022r. Dodatkowo w 2022r. Kartę Dużej Rodziny wydano 191 członkom
rodzin wielodzietnych (w tym 122 rodzicom oraz 69 dzieciom).

W  ramach  stypendium  szkolnego  za  okres  od  stycznia  do  czerwca  2022r.  wypłacono
świadczenia w łącznej wysokości 27.856,60 zł dla 45 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy
Zatory, zaś od września do grudnia 2022r. wypłacono stypendium w łącznej wysokości 17.756,80 zł
dla 44 uczniów. 

W 2021r. z pomocy w ramach dożywiania skorzystało łącznie 227 osób (w tym: 87 osób
z pomocy w formie zasiłku celowego oraz 140 osób z pomocy w formie posiłku). Należy dodać, iż
zgodnie z wytycznymi programu osłonowego „Pomoc Gminy Zatory w zakresie dożywiania dzieci
i młodzieży” na lata 2019-2023 stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 23/III/2018 Rady Gminy
Zatory z dnia 28 grudnia 2018r., Gmina Zatory w 2022r. przyznała posiłek 6 dzieciom – łącznie
wydano 543 posiłki na kwotę 4.400,00 zł. Dodatkowo w roku ubiegłym wypłacono 12 świadczeń
w formie zasiłków okresowych na łączną kwotę 5.709,00 zł, zaś 25 świadczeń w formie zasiłków
celowych (w tym 7 świadczeń w formie specjalnych zasiłków celowych i 5 świadczeń na pokrycie
wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego) na łączną kwotę 11.649,81 zł.

Organizowanie form aktywnego spędzania czasu dla dzieci i młodzieży

Na terenie Gminy Zatory w funkcjonujących dwóch szkołach znajdują się świetlice szkolne,
w których obywają się zajęcia rozwijające kreatywność dzieci i młodzieży.

W  świetlicy  działającej  w  Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Zatorach  odbywały  się
następujące zajęcia:

.zajęcia rozwijające umiejętności sportowe – 30 os.;

.zajęcia rozwijające – matematyczne – 24 os.;

.działania z udziałem rodziców – 110 os.

Natomiast w świetlicy działającej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pniewie odbywały
zajęcia  dla  łącznie  122  osób,  tematyka  zajęć  była  oparta  o  zatwierdzony  na  początku  roku
szkolnego  plan  pracy  świetlicy.  Tematyka  ta  uwzględniała  kalendarzowy  układ  roku  oraz
wynikające  z  niego  święta  i  uroczystości.  Zajęcia  świetlicowe  miały  zarówno  charakter
indywidualny,  jak  i  grupowy.  Podjęte  przez  wychowawców świetlicy  działania  ukierunkowane
zostały  na  rozwój  zainteresowań  wychowanków  i  zaspokajanie  potrzeb  opiekuńczo-
wychowawczych. 

Placówki  dydaktyczne  funkcjonujące  zarówno w Zatorach jak  i  w Pniewie  brały  czynny
udział w organizacji wycieczek szkolnych. Zespół Placówek Oświatowych w Zatorach w 2022r.
wskazał, że zostały zrealizowane następujące podróże dla łącznie 295 osób:

.udział  w  programie  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  ,,Kulturalna  szkoła  na
Mazowszu”, w ramach którego uczniowie klas VIII byli na wycieczce w teatrze, natomiast
uczniowie klas VI w Muzeum Treblinka;

.wycieczka klas I-III do Torunia w ramach programu ,,Poznaj Polskę”;

.wycieczka klas VI-VIII do Gdańska w ramach programu ,,Poznaj Polskę”;

.wycieczka do Centrum Nauki Kopernik;

.Międzynarodowe Zawody Lekkoatletyczne w Siedlcach;

.Ogólnopolskie Halowe Zawody Finałowe LDK i Czwartków Lekkoatletycznych;

.Halowe Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza.
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Natomiast w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pniewie odbyły się następujące wycieczki:

 do Warszawy – dla 45 uczniów,
 do Torunia – dla 50 uczniów,
 do Olsztyna – dla 45 uczniów, 
 wyjazd do zoo dzieci przedszkolnych z rodzicami – dla 40 uczestników.

Szkoły  nie  uczestniczyły  we  współorganizacji  wypoczynku  letniego  dla  dzieci  z  terenu
Gminy Zatory. 

Natomiast  w  roku  sprawozdawczym  pracownicy  socjalni  OPS  w  Zatorach  byli
zaangażowani  w rekrutację  uczestników na  zimowisko  w Tleniu  (gm.  Osie,  Bory  Tucholskie)
w terminie 05-12.02.2022r. zorganizowane przez Towarzystwo ,,Nasze Szwederowo” z siedzibą
w Bydgoszczy  -  4  dzieci  z  terenu  Gminy  Zatory  skorzystało  z  tej  formy wypoczynku.  Koszt
wyjazdu ww. dzieci został dofinansowany z KRUS.

Należy wspomnieć, iż na terenie Gminy Zatory funkcjonują również dwie świetlice gminne
zapewniające zagospodarowanie wolnego czasu oraz opiekę dzieciom i młodzieży z terenu Gminy
Zatory.  Zajęcia  świetlicowe mają  na  celu:  zachęcanie  dzieci  do  aktywnego spędzania  wolnego
czasu,  stworzenie  możliwości  udziału  w zajęciach  rozwijających  (m.in.  zajęcia  plastyczne,  gry
i zabawy sportowe, edukacyjne), budowanie poczucia własnej wartości. Z danych uzyskanych ze
świetlicy w Zatorach wynika, iż odbywały się w niej zajęcia plastyczne, zajęcia sportowe wewnątrz
(tenis, bilard, siłownia) jak również na powietrzu, turnieje gier planszowych, rozmowy m.in. na
temat zdrowego stylu życia oraz zagrożeń związanych z uzależnieniami. Wspólne oglądanie filmów
popularnonaukowych.  Rozmowy  na  tematy  „szkolne”.  Organizowane  były  również  zajęcia
wakacyjne  oraz  zajęcia  w  czasie  trwania  ferii  zimowych  (dla  ok.  25  osób).  Dodatkowo
organizowano spotkania z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej. Liczba osób biorących udział
w zajęciach prowadzonych w świetlicy wynosiła średnio 15 osób.

Natomiast z danych uzyskanych ze świetlicy w Gładczynie wynika, iż w 2022r. – tak jak
w roku ubiegłym – odbywały się  treningi  na  siłowni  zewnętrznej,  gry w piłkę,  w szachy,  gry
edukacyjne oraz zabawy na świeżym powietrzu.  W zajęciach tych uczestniczyło średnio 10-15
dzieci / młodzieży.

Gminna Biblioteka Publiczna w Zatorach również poprzez swoją działalność przyczyniła się do
organizowania form aktywnego spędzania czasu dla dzieci z terenu Gminy Zatory. W 2022r. przy
współpracy m.in. z placówkami oświatowymi z terenu Gminy zorganizowano:

.wycieczki  do  biblioteki:  zwiedzanie,  zapoznanie  się  z  pracą,  księgozbiorem oraz  zasadami
zapisu do biblioteki – 2 spotkania dla łącznie 33 osób;

.udział  w  akcji  Ogólnopolskiego  Dnia  Głośnego  Czytania  –  odbyło  się  1  spotkanie  dla
26 osób;

.udział w akcji Cała Polska Czyta Dzieciom – odbyły się 4 spotkania dla łącznie 63 osób;

.1 pogadankę o tematyce: „Dzieci bezpiecznego Internetu” – dla 18 osób;

.1 spotkanie o tematyce: „Międzynarodowy dzień postaci z bajek” – dla 12 osób;

.udział w akcji „Dzień Pluszowego Misia” – 1 spotkanie dla 12 osób.

.4 lekcje biblioteczne –dla łącznie 59 osób,

.1 pogadankę pt. „Źródła informacji w bibliotece” - dla 17 osób,

.12 zajęć tematyczno-edukacyjnych dla łącznie 182 osób,

.2 spotkania pn. „Wakacje w bibliotece” dla łącznie 42 osób,

.świąteczne spotkanie – dla 15 osób.
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Dodatkowo istotnym jest, iż na terenie Gminy Zatory funkcjonuje Stowarzyszenie „Puszcza
Biała – Moja Mała Ojczyzna”. Stowarzyszenie to pod przewodnictwem Pani Haliny Witkowskiej
opiekuje się Kuźnią Kurpiowską znajdującą się w Pniewie. Działalność Kuźni Kurpiowskiej ma  na
celu  m.in.  aktywizację  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  Gminy  Zatory.  W  2022r.  w  Kuźni  były
organizowane:  warsztaty  sztuki  ludowej  dotyczące  nauki  rękodzieła  (wycinanka,  palemka,
oklejanka kurpiowska),  warsztaty hafciarskie  oraz warsztaty kulinarne (nauka przygotowywania
tradycyjnych potraw). W powyższych zajęciach wzięło udział łącznie ok. 300 osób.

Na  terenie  Gminy  Zatory  w  ostatnim  czasie  zaczęły  prężnie  działać  koła  gospodyń
wiejskich. Tego rodzaju stowarzyszenia mają na celu przede wszystkim aktywizację i integrację
mieszkańców  wsi  oraz  kultywowanie  kultury  regionalnej.  Wśród  ww.  form  stowarzyszeń
funkcjonujących na terenie Gminy Zatory można wyróżnić:

 Koło Gospodyń Wiejskich w Dębinach „Nad Stawem”,
 Koło Gospodyń Wiejskich w Wiktorynie „Wiktorynki”,
 Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Drwałach,
 Koło Gospodyń Wiejskich w Cieńszy,
 Koło Gospodyń Wiejskich w Zatorach „Zatorzanki”,
 Koło Gospodyń Wiejskich w Pniewie „Pniewianki”,
 Koło Gospodyń Wiejskich w Pniewie Kolonii „Kolonianki”.

Spośród  powyższych  stowarzyszeń  niektóre  działają  niezwykle  prężnie  na  poczet
zapewnienia m.in. dzieciom i młodzieży form aktywnego spędzania czasu wolnego.

II  CEL SZCZEGÓŁOWY:  Wspieranie  rodzin  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu
funkcji opiekuńczo-wychowawczych

Pomoc rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych

W celu  wspierania  rodziny  przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-
wychowawczych, może ona zostać objęta pomocą rodziny wspierającej. Rodzina wspierająca, przy
współpracy asystenta rodziny, pomaga rodzinie przeżywającej trudności w: opiece i wychowaniu
dziecka;  prowadzeniu gospodarstwa domowego;  kształtowaniu i  wypełnianiu podstawowych ról
społecznych. Na terenie Gminy Zatory nie funkcjonują rodziny wspierające.

W celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i  wychowaniem w placówce
wsparcia dziennego. Placówki wsparcia dziennego prowadzi gmina.
Placówka wsparcia dziennego może być prowadzona w formie: 

 opiekuńczej, w tym kół zainteresowań, świetlic, klubów i ognisk wychowawczych; 
 specjalistycznej; 
 pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę. 

Na  terenie  Gminy  Zatory  nie  funkcjonują  placówki  posiadające  status  placówek  wsparcia
dziennego. Natomiast działają 2 świetlice szkolne: 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pniewie
i 1 w Zespole Placówek Oświatowych w Zatorach oraz 2 świetlice gminne: 1 w Zatorach oraz
1 w Gładczynie.
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Asystent  rodziny  ma  na  celu  wsparcie  rodziny  przeżywającej  kryzys,  mającej  problemy
opiekuńczo-wychowawcze  spowodowane  różnymi  czynnikami  zagrażającymi  prawidłowemu
funkcjonowaniu  rodziny  niewydolnej  w  sprawowaniu  opieki  nad  dziećmi.  Asystent  rodziny
powinien  zostać  przydzielony  na  wniosek  pracownika  socjalnego  lub  ewentualnie  na  mocy
postanowienia sądu rodzinnego.

Według stanu na dzień 31.12.2021r.  wsparciem asystenta  rodziny było objętych 6 rodzin,
w tym: 11 osób dorosłych (rodzice) 14 dzieci do 18 roku życia oraz 2 osoby pełnoletnie. Asystent
rodziny zatrudniony jest w OPS w Zatorach na ½ etatu.

W 2022 roku kontynuowano wsparcie psychologiczne. Poradnictwo było świadczone przez
psychologa  zatrudnionego  w Urzędzie  Gminy  Zatory.  Z  porad  specjalisty  skorzystało  17  osób
z  11  rodzin  (41  osób  w  rodzinach,  13  dzieci  w  rodzinach),  udzielono  67  porad.  Psycholog
wskazywał następujące problemy jako najczęstsze powody udzielania wsparcia:

 lęk oraz sprawy związane ze zdrowiem psychicznym,
 konflikty w rodzinie, także te związane z przemocą,
 uzależnienia i współuzależnienia.

Ponadto  mieszkańcy  Gminy  mogą  skorzystać  także  z  bezpłatnej  pomocy  terapeutycznej
prowadzonej przez instruktora terapii uzależnień – w tym zakresie w 2022r. udzielono wsparcia
łącznie 18 osobom z 16 rodzin (25 osób w rodzinach, 4 dzieci w rodzinach), udzielono 59 porad. 

Finansowanie zatrudnienia psychologa oraz terapeuty pochodzi ze środków Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach.

W ramach zapobiegania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Zatory działa Gminny Zespół
Interdyscyplinarny  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie.  W  ubiegłym  roku  odbyły  się
4  posiedzenia  ww.  Zespołu.  Na  przestrzeni  2022r.  podejmowano  interdyscyplinarne  działania
w  ramach  zapobiegania  przemocy  w  rodzinie,  wskutek  których  m.in.  zakończono  łącznie
12 procedur ,,Niebieskie Karty”.  

Należy  dodać,  iż  w  2022  roku  prowadzono  procedurę  Niebieskie  Karty  łącznie
w 19 środowiskach (9 procedur wszczętych w 2022r.: 8 przez przedstawicieli Komendy Powiatowej
Policji w Pułtusku, 1 przez pracownika OPS w Zatorach oraz 10 procedur NK kontynuowanych
z 2021r.).W ramach realizacji procedury ,,Niebieska Karta” pracownicy socjalni oraz dzielnicowy
monitorowali sytuację rodzin w środowisku, udzielając wsparcia adekwatnego do potrzeb (praca
socjalna, wsparcie materialne, psychologiczne, prawne, informacyjne, itp.).

Swoisty  problem  stanowi  również  uzależnienie  od  alkoholu  będące  niekiedy  przyczyną
występowania  zjawiska  przemocy  w  rodzinie.  W  ramach  działania  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Zatorach  oraz  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Zatorach,  osoby  obarczone  problemem uzależnienia  motywowane  są  do  podjęcia  stosownej
terapii.  W 2022r.  6 osób  wzięło  udział  w  rozmowach  motywujących.  Natomiast  do  Sądu  nie
skierowano wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Dodatkowe
działania GKRPA to: 

 finansowanie pomocy psychologicznej dla mieszkańców Gminy Zatory w 2022r.,
 finansowanie pomocy terapeutycznej dla mieszkańców Gminy Zatory w 2022r.,
 doposażenie świetlic środowiskowych w artykuły papiernicze, przemysłowe, sportowe, gry,
 zakup  i  rozpowszechnianie  w  środowisku  lokalnym  materiałów  profilaktycznych  (ulotki,

plakaty, broszury, gadżety profilaktyczne, itp.),
 sfinansowanie warsztatów profilaktycznych  ,,Narkotykowe dylematy” dla uczniów klas VII
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i VIII  (w ZPO w Zatorach i ZSP w Pniewie),
 dofinansowanie warsztatów dla dzieci i młodzieży w świetlicy środowiskowej w Zatorach

,,Wakacje w Zatorach”,
 sfinansowanie spotkania muzycznego ,,Jesienny wieczór z gitarą” w świetlicy środowiskowej

w Zatorach,
 zorganizowanie dwóch koncertów profilaktycznych w szkołach  (w ZPO w Zatorach i ZSP

w Pniewie) pn. ,,Życie – spacer po kamieniach” (M. Musiatowicz),
 udział w kampaniach profilaktycznych: ,,Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz  ,,Odpowiedzialny

kierowca”,
 sfinansowanie atrakcji dla dzieci i rodzin podczas gminnego przedsięwzięcia - Dzień Dziecka

w Pniewie,
 sfinansowanie warsztatów profilaktycznych z zakresu profilaktyki  uzależnień dla  uczniów

klas V i VI (w ZPO w Zatorach i ZSP w Pniewie) – program rekomendowany przez PARPA
pn. ,,Debata”,

zorganizowanie  i  sfinansowanie  warsztatów  żywieniowych  dla  uczniów  klas  V  oraz
pogadanka  dla  klas  I-IV  w  ramach  profilaktyki  uzależnień  behawioralnych (w  ZPO
w Zatorach),

 sfinansowanie Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych na terenie Gminy Zatory.

Należy dodać, iż Gmina Zatory w roku 2022 (w okresie od stycznia do lipca) kontynuowała
udzielanie  pomocy  w  postaci  zapewnienia  schronienia  dla  podopiecznej  wraz  z  małoletnim
dzieckiem. Pomoc została przyznana w ramach interwencji kryzysowej. Matka z dzieckiem została
umieszczona – zgodnie ze  wskazaniem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Pułtusku –
w ośrodku prowadzonym przez Fundację Domy Samotnych Matek z Dziećmi w Kraśniewie, gdzie
przebywała wraz z dzieckiem do dnia 15 lipca 2022 roku. Gmina Zatory w 2022r. poniosła wydatki
w łącznej wysokości: 9.633,00 zł.

Dodatkowo,  zgodnie  z  realizacją  zadań  własnych  dotyczących  zapewnienia  schronienia,
Gmina  Zatory  w  2021  roku  podpisała  umowę  ze  Stowarzyszeniem  ,,Serdeczna  Dłoń”
w Pokrzywnicy w sprawie świadczenia usług schronienia dla osób bezdomnych z terenu Gminy
Zatory w 2022 roku. Umowa stanowi kontynuację dotychczasowej współpracy z ww. placówką. Na
mocy podpisanej umowy jedna bezdomna osoba z terenu Gminy Zatory od dnia 14 września 2018
roku  otrzymuje  schronienie  w  ww.  placówce.  Gmina  Zatory  zawarła  również  umowę  ze
Stowarzyszeniem  MONAR  –  Schronisko  dla  Osób  Bezdomnych  z  Usługami  Opiekuńczymi
MARKOT w Bobrowcu na udzielenie schronienia dla 1 osoby bezdomnej. Umowa obowiązywała
w okresie od 01 września 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku (podopieczny przebywał w ww.
placówce  od  27.04.2022r.  -  za  ten  okres  dokonano  refundacji  dla  OPS  Dzielnicy  Wola  m.st.
Warszawy).  Gmina Zatory w 2022r.  poniosła koszt udzielenia schronienia w łącznej wysokości
24.982,63 zł.

Natomiast na mocy uchwały Nr 20/III/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 28 grudnia 2018
roku z późn. zm. nasi podopieczni zostali zobowiązani do odpłatności za pobyt w schronisku dla
bezdomnych - dokonali opłaty w łącznej kwocie: 6.565,50 zł.

Analizując  działania  mające  na  celu  pomoc  rodzinom  przeżywającym  trudności
w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych,  należy  uwzględnić  również  pomoc
w rozwiązywaniu  problemów psychoedukacyjnych u  dzieci  w szkołach.  Z  danych  uzyskanych
z placówek oświatowych wynika, iż szkoły starają się podejmować adekwatne do potrzeb działania
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w zakresie problemów psychoedukacyjnych uczniów. 
W Zespole Placówek Oświatowych w Zatorach 80 uczniów skorzystało ze specjalistycznego

wsparcia  we  współpracy  z  poradnią  psychologiczno-pedagogiczną.  W  2022r.  diagnozowano
uczniów  w  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Pułtusku,  z  czego  wydano  19  opinii
i  5  orzeczeń  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego.  We  współpracy  z  PPP  konsultowano
i  przeprowadzano  rozmowy  z  dyrekcją  szkoły,  wychowawcami  klas  i  pedagogiem  szkolnym.
Organizowano dyżur psychologa (informowano o możliwościach konsultacji i terapii, pomagano
w  rezerwowaniu  terminów  spotkań).  Odbyły  się  również  zajęcia  warsztatowe  dla  uczniów
pt. „Emocje.  Radzenie  sobie  z  porażką”  oraz  „Szacunek  i  tolerancja  względem  drugiego
człowieka” - warsztaty dla klasy VIII. Pedagogizowano rodziców organizując spotkanie pt.  ,,Jak
reagować na trudne zachowania dziecka w kontekście negatywnego wpływu mediów na dziecko?”.

W  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w  Pniewie  skierowano  łącznie  7  dzieci  do  Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej  celem  diagnozy  /  konsultacji  psychologiczno-pedagogicznej.
W  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  pomocą  psychologiczno-pedagogiczną  objęto  59  dzieci  /
uczniów.  Organizowano  następujące  zajęcia  specjalistyczne  prowadzone  w  Szkole  w  Pniewie:
logopedyczne (w przedszkolu 40 dzieci,  w SP 14 uczniów),  zajęcia  korekcyjno-kompensacyjne
(w przedszkolu 3 dzieci, w SP 8 uczniów), zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne
(w przedszkolu 2  dzieci, w SP 1 uczeń).  W ramach zintegrowanych działań nauczycieli w Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Pniewie pomoc psychologiczno - pedagogiczna udzielana była: w trakcie
bieżącej  pracy  z  uczniem  na  poszczególnych  przedmiotach,  w  formie  zajęć  logopedycznych,
korekcyjno-kompensacyjnych,  zajęć  grupowych  z  zakresu  doradztwa  zawodowego  czy
konsultacji/spotkań  z  wychowawcą/  pedagogiem  szkolnym  oraz  pracownikami  Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej  w Pułtusku.  Należy dodać,  iż  w Szkole  w Pniewie  pracownicy PPP
przeprowadzili niżej wymienione warsztaty psychoedukacyjne:
- „Trudne sytuacje” (w kl. VIII B), 
- „Rozwiązywanie konfliktów” (w kl. IV i V),
- „Motywowanie do nauki” (w kl. VI).

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana była zarówno uczniom jak i rodzicom. Wsparcie
udzielane było w formie porad i konsultacji. Podejmowano z rodzicami i wychowawcami rozmowy,
które  dotyczyły  m.in.  trudności  edukacyjnych  uczniów,  problemów  w  zachowaniu.  Zagadnienia
problemowe dotyczyły również obowiązku rodzica wyjeżdżającego do pracy za granicę. Problematyka
spotkań  z  rodzicami  dotykała  sytuacji  rodzinnych  ucznia,  wpływu  konfliktu  rodziców  na  dziecko,
problemu nadmiernego korzystania z komputera - rodzic otrzymał informator ”Jak mądrze towarzyszyć
dziecku w wirtualnym świecie” oraz propozycje konsultacji  psychologicznej.

III CEL SZCZEGÓŁOWY: Podnoszenie kwalifikacji osób realizujących działania w zakresie
wspierania  rodziny  oraz  prawidłowe  wykonywanie  zadań  wynikających  z  ustawy  z  dnia
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Wzrost  kompetencji  i  podniesienie  kwalifikacji  zawodowych  osób  realizujących  działania
w zakresie wspierania rodziny (ze szczególnym uwzględnieniem asystenta rodziny)

Pracownicy zatrudnieni w jednostkach funkcjonujących na terenie Gminy Zatory w 2022r.
brali udział w szkoleniach w ramach działań z zakresu wspierania rodziny.
Kadra Ośrodka Pomocy Społecznej w Zatorach szkoliła się m.in. z następujących treści:
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,,Asystent rodziny. Realizacja i dokumentowanie zadań w okresie pandemii” - 1 uczestnik,
,,Asystent  rodziny  –  metodyka,  uprawnienia  i  dokumentowanie  pracy  z  rodziną”  -

1 uczestnik,
,,Sztuka motywacji: jak pracować z osobą niezmotywowaną” - 1 uczestnik,
,,Mediacje w nurcie porozumienia bez przemocy” - 1 uczestnik,
,,Zadania i kompetencje członków GKRPA oraz członków ZI i Grup Roboczych. Rola jednostek

samorządu  terytorialnego  w  przeciwdziałaniu  uzależnieniom  i  przemocy
w rodzinie” - 4 uczestników.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pniewie doskonalił się zawodowo w poniższych tematach:

 „Wspieranie rozwoju osobistego uczniów poprzez rozpoznawanie zdolności” – 1 uczestnik,
 „Depresja- poznać, zrozumieć, pomagać” – 2 uczestników,
 „Jak rozwijać kompetencje emocjonalno – społeczne uczniów?” – 1 uczestnik,
 „Dom,  szkoła,  parafia  –  troska  o  duchową  kondycję  rodziny  chrześcijańskiej” –

1 uczestnik,
 „Jak tworzyć lekcje dla każdego, czyli o edukacji włączającej dla uczniów ze specjalnymi

potrzebami edukacyjnymi” – 1 uczestnik
 „Młodzież  przeciwko  sobie,  czyli  słów  kilka  o  zachowaniach  autodestrukcyjnych”  –

3 uczestników
 „Dobre praktyki w przygotowaniu dokumentacji WOPFU i IPET” – 24 uczestników
 „Uczeń z autyzmem i Zespołem Aspergera – jak pracować z dziećmi  i  młodzieżą?”  –  

23 uczestników.                                                                      

Natomiast Zespół Placówek Oświatowych w Zatorach jako realizator Programu Wspierania
Rodziny w Gminie Zatory, nie wykazał żadnych szkoleń i  kursów odbytych w 2022r. w zakresie
wspierania rodziny.

Zabezpieczenie środków na finansowanie pobytu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej

Zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej,  Gmina  Zatory,  jako  właściwa  ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  dziecka  przed
umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej, partycypuje w kosztach utrzymania dwójki
dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych. W 2022r. koszty te wynosiły łącznie: 4.181,73 zł
(środki własne).

Rozliczanie zadań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny

Pracownicy OPS w Zatorach w systemie CAS (Centralna Aplikacja Statystyczna) sporządzają
półroczne  sprawozdania  rzeczowo-finansowe  z  zakresu  wspierania  rodziny  i  przekazują  je
właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej.
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8.4.  INFORMACJE  Z  REALIZACJI  GMINNEGO  PROGRAMU
PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY  W  RODZINIE  ORAZ  OCHRONY  OFIAR
PRZEMOCY W RODZINIE 

Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy
w Rodzinie na lata 2022-2024 został przyjęty Uchwałą Nr 215/XXXIII/2022 Rady Gminy Zatory
z  dnia  25  lutego  2022  roku.  Dokumentem  stanowiącym  podstawę  do  realizacji  niniejszego
Programu jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Program
w oparciu o założenia ustawowe, zakłada podejmowanie kompleksowych działań ukierunkowanych
zarówno na ochronę osób doznających przemocy, jak i edukowanie osób stosujących przemoc oraz
korygowanie agresywnych postaw i zachowań.

Program  realizowany  na  terenie  Gminy  Zatory  określa  m.in.  zadania  do  realizowania
ukierunkowane  na:  rozwój  systemu  przeciwdziałania  przemocy  oraz  współpracy
międzyinstytucjonalnej,  zapewnienie  dostępności  pomocy  osobom  i  rodzinom  z  problemem
przemocy  domowej,  kształtowanie  świadomości  społecznej  w  zakresie  zjawiska  przemocy
w rodzinie, doskonalenie kadr zajmujących się diagnozowaniem i pomocą osobom dotkniętym tym
problemem oraz edukację i profilaktykę mieszkańców Gminy Zatory.

Celem głównym Programu jest:  przeciwdziałanie  zjawisku przemocy w rodzinie,  ochrona
osób doznających przemocy w rodzinie oraz zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej
pomocy.
Cele szczegółowe to:

 rozwijanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy;
 inicjowanie działań mających na celu pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie;
 podejmowanie działań wobec osób podejrzewanych o stosowanie przemocy w rodzinie;
 podnoszenie kompetencji osób realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy

w rodzinie. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie skierowany jest do mieszkańców Gminy Zatory; rodzin, dzieci i osób dotkniętych 
zjawiskiem przemocy; osób doznających przemocy, osób stosujących przemoc oraz przedstawicieli 
instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi przemocą.

Poniższe  sprawozdanie  przedstawia  opis  wskaźników  osiągniętych  w  2022  roku  poprzez
realizację poszczególnych celów szczegółowych opisanych w ww. Programie. 
Należy  zaznaczyć,  iż  monitoringiem  i  ewaluacją  zostały  objęte  jednostki  realizujące  zadania
w  ramach  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  funkcjonujące  na  terenie  Gminy  Zatory
(przy  współpracy  z  Komendą  Powiatową  Policji  w  Pułtusku),  zaś  opisane  w  niniejszym
sprawozdaniu rezultaty dotyczą również działań podejmowanych przez ww. jednostki.

CELE SZCZEGÓŁOWE – MONITORING I EWALUACJA

I. CEL SZCZEGÓŁOWY: Rozwijanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania
przemocy.
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Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy na temat zjawiska przemocy
w rodzinie

W szerzeniu wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinie oraz sposobów przeciwdziałania
temu problemowi, duży udział z pewnością mają placówki oświatowe jako jednostki na co dzień
mające kontakt z dziećmi i ich rodzicami.
W  Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Zatorach  w  ramach  przeciwdziałania  przemocy
w rodzinie podejmowano następujące działania:
 przygotowanie/zakup  i  rozpowszechnienie  w  miejscach  ogólnie  dostępnych  materiałów

informacyjnych, profilaktycznych (ulotki, broszury, plakaty)

Powyższe działania dały następujące rezultaty:
  przeciwdziałanie nieprzystosowaniu społecznemu;
  zwiększenie świadomości w zakresie oddziaływań wychowawczych;
  podniesienie kompetencji społecznych;
  zwiększenie świadomości społecznej w kwestii profilaktyki uzależnień;
  uświadomienie konsekwencji prawnych wynikających z łamania obowiązujących norm i zasad;
  poznanie działalności instytucji wspierających;
 zwiększenie  oddziaływań  wychowawczych  rodziców  i  wzrost  świadomych  działań
prozdrwotnych (wdrożenie działań zdrowego stylu życia);
 uświadomienie rodzicom i młodzieży zagrożeń związanych z uzależnieniami;
   rozpowszechnianie materiałów pozyskanych ze współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Zatorach,  m.in. materiały w ramach Kampanii „Zachowaj Trzeźwy
Umysł”.

Natomiast  z  informacji  uzyskanych  z  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Pniewie  wynika,
iż w ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie podejmowano następujące działania:

 przygotowanie/zakup  i  rozpowszechnienie  w  miejscach  ogólnie  dostępnych  materiałów
informacyjnych, profilaktycznych (ulotki, broszury, plakaty) za pośrednictwem, m.in. strony
internetowej szkoły, Facebooka szkoły  i gazetek ściennych.

W ramach powyższych działań rodzice zostali poinformowani o:

 wykazie instytucji, do których można zgłosić się o wsparcie w sytuacjach wymagających
pomocy psychologiczno-pedagogicznej i wychowawczej,

 bezpłatnej  infolinii  dla  dzieci,  młodzieży  i  opiekunów,  która  udziela  wsparcia
psychologicznego w sytuacji kryzysu,

 Dziecięcym Telefonem Zaufania Rzecznika Praw Dziecka,
 dyżurze psychologa i instruktora terapii uzależnień w siedzibie Urzędu Gminy w Zatorach.

Ponadto  udostępniono  rodzicom  Informator  ”Jak  mądrze  towarzyszyć  dziecku  w  wirtualnym
świecie”.

W ramach pracy  Gminnego  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy
w Rodzinie w 2022r. nie przygotowano materiałów informacyjnych dotyczących przeciwdziałania
przemocy w rodzinie i nie umieszczano ich na stronie internetowej Urzędu Gminy Zatory. 

Pogłębienie  wiedzy  na  temat  zjawiska  przemocy  domowej  oraz  wzmocnienie  kompetencji
opiekuńczo-wychowawczych rodziców

W walce z przemocą domową wskazanym jest, aby osoby jej doznające były świadome, że są
ofiarami i tym samym potrafiły i chciały zwrócić się o pomoc.
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Z  informacji  uzyskanych  z  Zespołu  Placówek  Oświatowych  w  Zatorach  wynika,  iż  rodzice
wzmacniali swoje kompetencje opiekuńczo-wychowawcze i pogłębiali wiedzę na temat zjawiska
przemocy domowej i następstw z tego wynikających, podczas następujących działań:

 pedagogizacja rodziców na zebraniach klasowych i ogólnoszkolnych;
 spotkanie z dietetykiem  „Zdrowe odżywianie dzieci i młodzieży”;
 spotkanie z  psychologiem z  poradni  PP ,,Jak reagować na trudne  zachowania  dziecka

w  kontekście  negatywnego wpływu  mediów na dziecko?”, ,,Co znaczy żyć w zgodzie
z innymi?”;

 udział w kampanii społeczno – edukacyjnej „Tydzień walki z depresją”.

Natomiast w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pniewie odbyły się niżej wymienione działania:

  udostępniono informacje na temat pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
  rodzice zostali pisemnie poinformowani o ustalonych dla ucznia formach, okresie udziela
nia pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz wymiarze godzin, jakie będą udzielane;
  pomocą PPP objęto 60 uczniów;
  odbyły się  również spotkania  zespołów opracowujących IPET-y z  możliwym udziałem
rodziców,  którzy  pisemnie  byli  informowani  o  celu  zebrania,  tzn.  dokonania
wielospecjalistycznej  oceny  poziomu  funkcjonowania  ucznia  i  opracowania,  modyfikacji
IPET-u, w spotkaniu brało udział 3 rodziców.
we  wrześniu  2022r.  Zespół  nauczycieli  dokonał  modyfikacji  Programu  wychowawczo-
profilaktycznego poprzedzony diagnozą potrzeb i problemów w społeczności szkolnej.

Z danych uzyskanych ze sprawozdania OPS weryfikującego liczbę osób, którym udzielono pomocy
z  powodu  bezradności  w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych,  wynika,  iż  takiego  wsparcia
udzielono 7 rodzinom i 25 osobom w tych rodzinach. 

Prowadzenie  edukacji  wśród  dzieci  i  młodzieży  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy
w rodzinie

Jednostki  oświatowe  funkcjonujące  na  terenie  Gminy  Zatory  prowadziły  edukację  wśród
dzieci i młodzieży z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespół Placówek Oświatowych
podjął następujące działania skierowane do uczniów: 

 przesyłanie materiałów, filmów edukacyjnych, prezentacji multimedialnych;
 zajęcia i warsztaty profilaktyczno - wychowawcze  dla  uczniów:  „O uzależnieniach

-  dylematy nastolatka”, „DEBATA” (program rekomendowany przez PARPA);
 realizacja rekomendowanego  programu  profilaktycznego  „Inny nie znaczy gorszy...

o tolerancji"; 
 warsztaty dietetyczne  „Zdrowe nawyki żywieniowe”;
 warsztaty z Poradnią PP   „Emocje. Radzenie sobie z porażką”.

Ponadto odbyły się  szkolne akcje profilaktyczne: 
 koncert profilaktyczny,  pt. „Życie - spacer po kamieniach” - p. Jacek Musiatowicz;
 udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”;
 odpowiedzialnym korzystaniem z Internetu;
 udział w kampanii „Bądź kumplem – nie dokuczaj!”;
 konkursy profilaktyczne: m.in. „Nie czas na nudę! – konkurs plastyczno-literacki;

            “Żyjmy zdrowo, jedzmy kolorowo” konkurs profilaktyczno - plastyczny;
 Ogólnopolski Tydzień Trzeźwości”;
 przygotowanie materiałów dla wychowawców klas IV-VIII w ramach Światowego Dnia
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AIDS  na temat  profilaktyki  w przypadku zagrożenia  zakażeniem, a także wiadomości
dotyczące źródeł pomocy;

 zorganizowanie w szkole ,,Dnia Bezpiecznego Internetu”.

Inne działania  realizowane przez powyższą placówkę to:
 warsztaty w kl. VIII na temat: ,,Planowanie ścieżki edukacyjno-zawodowej”;
    zajęcia z pedagogiem nt.„Inny nie znaczy gorszy... o tolerancji";
 warsztaty  ekologiczne  w kl.  III  w ramach projektu ,,Jesteśmy blisko” przeprowadzone

przez wolontariuszki-pracownice Banku Pekao S. A.;
 udział w żywej lekcji historii z udziałem przedstawicieli Związku Piłsudczyków RP;
 udział  w  warsztatach  ilustratorskich  ,,W  magicznym świecie ilustracji” w Miejskim

Centrum Kultury w Pułtusku oraz w Bibliotece Publicznej im. J. Lelewela w Pułtusku;
 udział w lekcji pt. ,,Poczuj chemię do fizyki”;
 mobilne warsztaty przyrodnicze-muzealne ,,Dzienne,  nocne,  kolorowe,  przezroczyste-cała

prawda o motylach”;
 udział w kampanii społeczno – edukacyjnej „Tydzień walki z depresją”;
 „Dzień świadomości Autyzmu” - akcja o tolerancji;
 rozwijanie  zakładki  na  stronie  internetowej  szkoły  dostępnej  dla  całej  społeczności

szkolnej  i  lokalnej:  strefa  wsparcia  psychologiczno – pedagogicznego, w której
zamieszczane są opracowane materiały wspierające, m.in.  na temat: „10 kroków jak być
lepszym rodzicem”,  „Pierwsze kroki w świecie uczuć”,  „Każda emocja ma swoją
przyczynę”, „Mądre bajki z całego świata”, „Emocje w relacjach – przebaczenie”;

 rozpropagowanie informacji związanych z  możliwością  uzyskania  pomocy  różnych
instytucji i specjalistów w sytuacjach kryzysowych i trudnych:
DZIECIĘCY TELEFON ZAUFANIA i  CZAT INTERNETOWY Rzecznika Praw
Dziecka - materiały z numerami telefonów i adresami instytucji pomocowych;

 rozpowszechnianie informacji nt. ogólnopolskiej kampanii społecznej  „By powstał dom
trzeba wiele trosk. Nie pozwól mu się rozsypać” –  (filmiki dla uczniów, informacje nt.
uzyskania pomocy w sytuacjach trudnych);

 wspieranie  uczniów  w  rozwijaniu  kompetencji  społecznych,  budowaniu  wzajemnych
relacji, postawy empatii i szacunku wobec innych poprzez szkolne akcje;

 szkolna  akcja  pod  hasłem  „Pozytywny  miesiąc”  –  promowanie  postawy  empatii
i życzliwości wobec innych;

 gazetki na korytarzu szkolnym, m.in. na temat „Pozytywne afirmacje” .
Odbyły się również pogadanki dla uczniów:

 „Stres – jak sobie z nim poradzić?”;
 „Jak działać i uczyć się skutecznie”;
 „Jak przygotować się do egzaminu ósmoklasisty?;
 „Przestrzeganie obowiązujących zasad i norm”;
 „Budowanie właściwych relacji rówieśniczych”;
 „Motywacja do nauki”;
 „Skutki i konsekwencje przemocy i cyberprzemocy”;
 „Kim jest prawdziwy przyjaciel?”;
 „Jak pomóc dziecku w pokonaniu trudności edukacyjnych?”;
 „Bezpieczne zachowanie w szkole”;
 ,Jak bezpiecznie korzystać z zasobów jakie daje nam internet?”;
 ,,W jaki sposób traktować osoby z niepełnosprawnością”.

Natomiast Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pniewie w 2022r. zrealizował poniższe zadania:

 Kampania Profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”;
 Akcja pod hasłem „Nie czas na nudę”;
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 Zostały  przeprowadzone  zajęcia  profilaktyczne:   „Zasady  bezpiecznego  zachowania  się
w Internecie”, w którym brało udział 20 uczniów z klasy I SP; „Jaka jestem, jaki jestem”,
w  którym  brało  udział  22  uczniów  kl.  VIIA;  Uczę  się  myśleć  pozytywnie,
„Pomyśl o uczuciach innych”, w którym brało udział  22 uczniów z kl. IV;  Moje emocje-
porozmawiajmy o wojnie na Ukrainie – w zajęciach brało udział  36 uczniów  z klas  IV i V.

  „Włącz pomysłowość wyłącz nudę” – w zajęciach brało udział 20 uczniów  z klas VI i VII
(12.09.2022r.)      

  „Wspólnie bawimy się i uczymy” - zajęcia integracyjne, 22 uczniów kl. I;
 „ Trudne emocje w relacjach z innymi”  (13.09.2022r.) kl. IV a - 16 uczniów;
  „ Trudne sytuacje-radzenie sobie z nimi”(13.09.2022r.), kl. III - 18 uczniów;
  „ Akceptujemy swoje emocje, ale nie wszystkie sposoby ich wyrażania”  (14.11.2022r.),

   kl. V - 22 uczniów;

  „ Jak radzić sobie ze stresem” (14.11.2022r.), kl VIIIB - 19 uczniów;
  „ Relacje są ważne i potrzebne”  (15.11.2022r.), kl. IVB - 14 uczniów;
  „ Nastolatki w wirtualnym tunelu-Czy to już uzależnienie?”(25.11.2022r.) kl. VIIIA, VIIIB -

40 uczniów.

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana była w formie zajęć rozwijających kompetencje
emocjonalno-społeczne  konsultacji/spotkań  z  wychowawcą,  pedagogiem szkolnym,  pedagogiem
specjalnym oraz pracownikami Poradni Psychologiczno-pedagogicznej. W zajęciach rozwijających
kompetencje emocjonalno-społeczne w przedszkolu brało udział 2 dzieci, w Szkole Podstawowej 1
uczeń.

Z  danych  uzyskanych  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Pułtusku  wynika,  iż  w  2022r.
przedstawiciele KPP w Pułtusku uczestniczyli w 3 warsztatach/pogadankach na terenie placówek
oświatowych w Zatorach, w których łącznie wzięło udział 115 osób. Dodatkowo  przeprowadzili 4
spotkania związane z profilaktyką przemocy dla 181 uczniów.

Integracja  środowiska  lokalnego  poprzez  zagospodarowanie  czasu  wolnego  mieszkańców
Gminy Zatory

Współpraca z instytucjami i środowiskiem:
 spotkania z Policją dla Szkoły Podstawowej   i Przedszkola, nt. „Bezpieczeństwo w szkole

i poza szkołą”,   „Odpowiedzialność prawna osób nieletnich”,   „Mowa nienawiści, hejt
wobec osób   przybyłych z Ukrainy”;

 akcja „Pozytywny miesiąc”;
 obchody dnia osób z niepełnosprawnością (prezentacja multimedialna, pogadanka);
 udział w programie ,,Szkoła do hymnu”;
 udział klasy VI w projekcie ,,Sprzątamy dla Polski”;
 udział w akcji bookcrossingowej;
 materiały  dot.  „Właściwych  nawyków  żywieniowych” (w nawiązaniu do obchodów

Światowego Dnia Walki z Otyłością),
 organizacja  ,,Dnia Świadomości Autyzmu”.

Akcja charytatywne: 
 “Dzień piżamy”- wsparcie dzieci na oddziałach onkologicznych; 
 “WOŚP” – eskarbonka;
 „Zakręcona akcja” - zbiórka nakrętek dla Stasia i Wiktorii;
 zbiórka świec w ramach pomocy Żołnierzom z Ukrainy.
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Udział uczniów w konkursach:
 gminny konkurs muzyczny ,  pt.,, Radosny czas z kolędą i świąteczną piosenką”;
 konkurs profilaktyczno - plastyczny pt.“Żyjmy zdrowo - jedzmy kolorowo”;
  konkurs plastyczny dla dzieci klas I-III na temat: ,,Ja w relacji z osobą niepełnosprawną”;
 udział w gminnym konkursie plastycznym na ,,Najpiękniejszą kartkę Bożonarodzeniową”;
 udział w powiatowym konkursie plastycznym ,,Zaczarowany świat Astrid Lindgren”.

Natomiast z inicjatywy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pniewie odbyły się, m.in. następujące
spotkania mające na celu wpajanie prawidłowych wartości dzieciom i młodzieży: 

 15 Rocznica Nadania Szkole im. Żołnierzy AK,
 Dzień Dziecka, 
 Inauguracja Roku Szkolnego 2022/23,
 Ślubowanie Uczniów kl. I.,
 Pasowanie na Przedszkolaka, 
 Rocznica Odzyskania Niepodległości 11 Listopada, 
 Jasełka.

II. CEL SZCZEGÓŁOWY: Inicjowanie działań mających na celu pomoc osobom doznającym
przemocy w rodzinie

Wspieranie  istniejących  i  tworzenie  nowych  podmiotów  udzielających  pomocy  osobom
doznającym przemocy w rodzinie

W ramach pracy Gminnego Zespołu  Interdyscyplinarnego ds.  Przeciwdziałania  Przemocy
w Rodzinie odbyły się 4 posiedzenia Zespołu oraz 69 spotkań Grup Roboczych. Zainteresowaniem
Zespołu w 2022r. objętych zostało łącznie 19 środowisk (10 NK kontynuowanych z 2021r. oraz
9 NK wszczętych w 2022r.).

Natomiast w ramach działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w  Zatorach  oraz  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Zatorach,  osoby  obarczone  problemem
uzależnienia  motywowane  są  do  podjęcia  stosownej  terapii.  W  2022r.  6 osób  wzięło  udział
w rozmowach motywujących. 

W  2022  roku  kontynuowano  wsparcie  psychologiczne,  które  było  świadczone  przez
psychologa zatrudnionego w Urzędzie Gminy Zatory. Z porad psychologa skorzystało 17 osób z 11
rodzin (41 osób w rodzinach, 13 dzieci w rodzinach), udzielono 67 porad. 
Ponadto  mieszkańcy  Gminy  mogą  skorzystać  także  z  bezpłatnej  pomocy  terapeutycznej
prowadzonej przez instruktora terapii uzależnień, który również jest zatrudniony w Urzędzie Gminy
Zatory. Z jego pomocy w 2022 roku skorzystało łącznie 18 osób z 16 rodzin (25 osób w rodzinach,
4 dzieci w rodzinach), udzielono 59 porad. 

Udzielanie wsparcia osobom doznającym przemocy w rodzinie

Pracownicy  OPS  w  ramach  swojej  pracy  socjalnej  oraz  asystent  rodziny  zachęcali  osoby
potrzebujące psychologicznego wsparcia oraz porady instruktora terapii uzależnień, do skorzystania
z  usług  specjalistów.  Finansowanie  zatrudnienia  psychologa  oraz  instruktora  terapii  uzależnień
pochodzi  ze  środków  zaplanowanych  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 
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Z danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku wynika, iż na terenie Gminy
Zatory w 2022r. Policja odnotowała 79 interwencji domowych związanych z przemocą w rodzinie,
liczba osób zatrzymanych przez funkcjonariuszy KPP wyniosła 7 osób.

Policjanci w wyniku swoich działań podczas interwencji w rodzinach z terenu Gminy Zatory,
sporządzali  formularze Niebieska Karta – w 2022r.  łącznie zostało wszczętych 9 procedur NK.
W  ramach  interdyscyplinarnej  współpracy  z  Gminnym  Zespołem  Interdyscyplinarnym
ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  udzielano  pokrzywdzonym  pomocy  adekwatnej
do  potrzeb:  m.in.  praca  socjalna  z  rodzinami,  u  których  realizowana  była  procedura  NK
(9 wszczętych w 2022r.,  10  kontynuowanych  z  2021r.).  Żadna  osoba  nie  skorzystała  z  miejsc
w ośrodkach wsparcia.  Żadne dziecko nie zostało odebrane z rodzin z powodu bezpośredniego
zagrożenia życia lub zdrowia w związku z przemocą w rodzinie. Z danych uzyskanych z Gminnego
Zespołu  Interdyscyplinarnego  wynika,  iż  pomoc  psychologiczna  została  udzielona  2  osobom
będącym w procedurze NK.

Monitorowanie sytuacji w rodzinie dotkniętej przemocą

Z  danych  uzyskanych  z  Gminnego  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie wynika, iż w 2022r. odbyło się 105 wizyt monitorujących w środowisku
(zarówno przez pracowników socjalnych jak i dzielnicowego). Zakończono 12 procedur NK w tym:
10 na skutek ustania przemocy i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania
przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy – na podstawie § 18
ust.1  pkt  1  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  13  września  2011  roku  w  sprawie
procedury ,,Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy ,,Niebieska Karta”; 2 wobec rozstrzygnięcia
o braku zasadności podejmowania działań – na podstawie § 18 ust.1 pkt 2 ww.  Rozporządzenia.
Zespół  nie  dysponuje  danymi na  temat  wsparcia  dzieci  jako osób najbardziej  pokrzywdzonych
skutkami przemocy (brak informacji o korzystaniu przez małoletnich ze specjalistycznego wsparcia
i rodzaju wsparcia).

III. CEL SZCZEGÓŁOWY: Podejmowanie działań wobec osób podejrzewanych o stosowanie
przemocy w rodzinie

Interwencja i reagowanie na stosowanie przemocy

Z danych uzyskanych przez Komendę Powiatową Policji w Pułtusku wynika, iż w 8 procedur
NK wszczętych w 2022r. zostało zainicjowanych przez KPP w Pułtusku. 1 procedura NK została
wszczęta  przez pracownika  OPS –  asystenta  rodziny.  OPS w Zatorach w 2022r.  nie  skierował
nikogo  do  udziału  w  programie  oddziaływań  korekcyjno-edukacyjnych  dla  osób  stosujących
przemoc w rodzinie.
Z  informacji  uzyskanych  z  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
w Zatorach wynika,  iż  w 2022r.  nie  kierowano wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku
poddania się leczeniu odwykowemu. 18 osób z 16 rodzin skorzystało z pomocy terapeutycznej.

IV. CEL SZCZEGÓŁOWY: Podnoszenie kompetencji osób realizujących działania z zakresu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie
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Wzrost kompetencji i umiejętności osób realizujących działania z zakresu przeciwdziałania
przemocy w rodzinie

W  2022r.  członkowie  Gminnego  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz pracownicy OPS w Zatorach uczestniczyli w następującym szkoleniu
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie:

 ,,Zadania  i  kompetencje  członków  GKRPA oraz  członków  ZI  i  Grup  Roboczych.  Rola
jednostek  samorządu  terytorialnego  w  przeciwdziałaniu  uzależnieniom  i  przemocy
w rodzinie” (czerwiec 2023r.)

Dodatkowo kadra Zespołu Placówek Oświatowych w Zatorach  brała udział w szkoleniach:
     szkolenie zorganizowane przez GKRPA przy  UG  w  Zatorach  na  temat  ,,Procedury

NIEBIESKIEJ KARTY” prowadzone przez p. Marka Mudanta;
 „Rodo”;
        „Wsparcie szkół w działaniach wychowawczych w obliczu kryzysowych wydarzeń na

świecie i w Polsce".
         współpraca z GKRPA przy Urzędzie Gminy w Zatorach;
         udział nauczycieli w grupach roboczych w ramach procedury „Niebieskiej Karty”.

W  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w  Pniewie  w  2022r.  nauczyciele  brali  udział
w poniższych szkoleniach:

 Wspieranie rozwoju osobistego uczniów poprzez rozpoznawanie zdolności .MSCDN 
Warszawa, w którym brał udział  1 nauczyciel,

 „Depresja -  poznać,  zrozumieć,  pomagać”-  konferencja  Poradnia  Psychologiczno-
Pedagogiczna Pułtusk (24.11.2022r.), w którym brało udział 2 nauczycieli;

 „Jak rozwijać kompetencje emocjonalno – społeczna uczniów?” (26.04.2022.), w którym
brał udział 1 nauczyciel;

 „Dom,  szkoła,  parafia  –  troska  o  duchową kondycję  rodziny  chrześcijańskiej”  –  forma
doskonalenia  zorganizowana  przez  MSCDN  w  Ciechanowie,  w  którym  brał  udział
1 nauczyciel;

 „Jak tworzyć lekcje dla każdego, czyli o edukacji włączającej dla uczniów ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi” – spotkanie online zorganizowane przez Wydawnictwo Nowa
Era (08.11.2022r.), w którym brał udział 1 nauczyciel;

 „Młodzież przeciwko sobie, czyli słów kilka o zachowaniach autodestrukcyjnych” – forma 
doskonalenia zorganizowana przez MSCDN w Ciechanowie, w którym brało udział 3 
uczestników;

  „Dobre praktyki w przygotowaniu dokumentacji WOPFU i IPET – forma doskonalenia
zorganizowana  przez  MSCDN  w  Ciechanowie  (22.09.2022r.),  w  którym  brało  udział
24 nauczycieli;

 „Uczeń z autyzmem i Zespołem Aspergera – jak pracować z dziećmi i młodzieżą?” – forma
doskonalenia zorganizowana przez MSCDN w Ciechanowie (17.11.2022r.),  w którym brało
udział 23 nauczycieli.

Natomiast  z  danych  uzyskanych  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Pułtusku  wynika,
iż  w 2022r.  kadra  KPP brała  udział  w  4 szkoleniach  z  zakresu  realizacji  zadań wynikających
z  procedury  Niebieskiej  Karty  oraz  wydania  nakazu  natychmiastowego  opuszczenia  wspólnie
zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania
i jego bezpośredniego otoczenia.
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Inne  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar  przemocy
w rodzinie w 2022r. realizowane  przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pniewie:

 pedagog szkolny pełnił  rolę  członka Gminnego Zespołu  Interdyscyplinarnego do Spraw
Rozwiązywania  Problemów Przemocy  w Rodzinie.  W związku  z  procedurą  Niebieskiej
Karty  monitorowano  sytuację  dziecka  z  rodziny,  prowadzono  rozmowy  telefoniczne
z  pracownikiem  socjalnym,  wychowawcą  dziecka  z  rodziny  objętej  procedurą  NK.
Współpracowano z dyrekcją szkoły, wychowawcami klas i kuratorem zawodowym Sądu
Rejonowego  w  Pułtusku.  Monitorowano  wyniki  nauczania  i  frekwencję  uczniów.
Na bieżąco współpracowano z OPS w Zatorach;

 22  marca  2022r.  odbyły  się  warsztaty  profilaktyczne „O  uzależnieniach-dylematy
nastolatka” dla  kl.  7a,  7b,  8a,  8b,  61  uczniów,  które  poprowadził  p.  mgr  Zbigniew
Rzymkowski  i  p. dr Marek Mudant – specjalista z zakresu przeciwdziałania przemocy w
rodzinie oraz specjalista z zakresu profilaktyki uzależnień;

 9 maja  2022r.  dla  kl.  IV-VIII  (115 uczniów)  odbył  się  koncert  rockowo-profilaktyczny
„Życie–spacer  po  kamieniach.  Zaprezentowano  uczniom  program  słowno-muzyczny,
którego  celem  było  ukazanie  młodzieży  konsekwencji  uzależnień,  ostrzeżenie  przed
zgubnym wpływem używek;

 w  dniu  17  maja  2022r.  w klasie  V i  VI  (25  uczniów)  odbyły  się  warsztaty  w ramach
rekomendowanego  Programu  Profilaktycznego  „Debata”.  Warsztaty  odbyły  się  dzięki
współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach;

 spotkanie w dniu 23 maja 2022r. uczniów klas od V do VIII (81 uczniów) z Dzielnicową
Gminy Zatory asp. Renatą Zdunek i sierż. szt. Magdaleną Bielińską. Policjantki omówiły
tematykę  związaną  z  odpowiedzialnością  prawną  osób  nieletnich  za  popełnione  czyny
karalne oraz zachowania związane z demoralizacją;

 9  czerwca  2022r  .odbyło  się  spotkanie  dzieci  przedszkolnych  (93  przedszkolaków)
i  uczniów  kl.  I-IV  (90  uczniów)  z  przedstawicielami  KPP  w  Pułtusku  na  temat
„Bezpiecznych wakacji”;

 dnia 17 października 2022r. odbyła się  lekcja o bezpieczeństwie „Bezpieczne zachowania”,
w którym  brały udział  dzieci i uczniowie  Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Spotkanie
było  prowadzone  przez   przedstawicieli   Komendy  Powiatowej  Policji  w  Pułtusku
( st. asp. Renata Zdunek-Dzielnicowa Gminy Zatory i mł. asp. Magdalena Bielińska).

 dnia 15 grudnia 2022r. odbyły się spotkania profilaktyczne uczniów klas VI –VIII                 
(61 uczniów)  z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku, Dzielnicową 
Gminy Zatory sierżant Izabelą Wierzbicką i mł. asp. Magdaleną Bielińską z Zespołu ds. 
Profilaktyki Społecznej Nieletnich i Patologii. Tematyka związana z odpowiedzialnością 
prawną osób nieletnich za popełnione czyny karalne oraz zachowania związane z 
demoralizacją;

 w  zakresie  działań  profilaktyczno-wychowawczych  współpracowano  z  pedagogiem
specjalnym przygotowując wystawki na temat: Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego,
którego   celem  była   promocja  zdrowia  psychicznego  oraz  zwrócenie  uwagi  ludzi  na
problemy natury psychicznej, z którymi zmaga się coraz więcej osób; Dnia Życzliwości i
Pozdrowień; Międzynarodowego  Dnia  Osób  z  Niepełnosprawnością,  katorgo  celem
corocznych obchodów Dnia Osób Niepełnosprawnych było zwrócenie uwagi na prawa osób
z  niepełnosprawnościami,  upowszechnianie  idei  tolerancji,  otwartości  i  szacunku dla
inności, a także ukazanie korzyści płynących z pełnej integracji osób niepełnosprawnych;

.pedagog szkolny brał  udział  w Grupie  Wsparcia  dla  pedagogów i  psychologów szkolnych
w PPP w Pułtusku.
Wśród innych działań  realizowanych przez  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w Pniewie  na

rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie  w 2022r.
należy  zaliczyć  monitorowanie  sytuacji  dziecka  uczęszczającego  do  ww.  szkoły  w  związku
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z procedurą Niebieskiej Karty w jego rodzinie - prowadzono rozmowy telefoniczne z pracownikiem
socjalnym oraz uczestniczono w spotkaniach ZI i grup roboczych.

Zarówno rodzice jak i uczniowie mieli zapewnione wsparcie psychologiczno-pedagogiczne,
szczególnie w sytuacji kryzysowej wywołanej pandemią COVID-19, konsultacje z wychowawcą,
pedagogiem  szkolnym  oraz  możliwość  dodatkowej  opieki  i  pomocy  Poradni  Psychologiczno-
Pedagogicznej w Pułtusku.

Natomiast Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach realizacji
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 m.in. była odpowiedzialna za następujące działania:

 finansowanie pomocy psychologicznej oraz terapeutycznej dla mieszkańców Gminy Zatory
w okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022,

 sfinansowanie  dwóch  koncertów  profilaktycznych  pn. ,,Spacer  w  chmurach”  M.  Musiatowicz
przeprowadzonych w Zespole Placówek Oświatowych w Zatorach oraz w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Pniewie

 realizację  kampanii  profilaktycznej  „Zachowaj  Trzeźwy  Umysł”oraz  ,,Odpowiedzialny
kierowca”;

 sfinansowanie warsztatów profilaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień dla uczniów klas
V i  VI (w ZPO w Zatorach i  ZSP w Pniewie) – program rekomendowany przez PARPA
pn. ,,Debata”;

 sfinansowanie warsztatów profilaktycznych ,,Narkotykowe dylematy” dla uczniów klas VII
i VIII  (w ZPO w Zatorach i ZSP w Pniewie);

 doposażenie  świetlic  gminnych  (w  Zatorach  i  w  Gładczynie) w  artykuły  papiernicze,
przemysłowe, sportowe, gry,

 zakup  i  rozpowszechnianie  w  środowisku  lokalnym  materiałów  profilaktycznych  (ulotki,
plakaty, broszury, gadżety profilaktyczne, itp.);

 dofinansowanie gminnego ,,Dnia Dziecka” w Pniewie;
 dofinansowanie zajęć w świetlicy gminnej w Zatorach, min. ,,Wakacje w Zatorach”;
  sfinansowanie Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych na terenie Gminy Zatory.

8.5. INFORMACJE Z REALIZAJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNY 
PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMNII.

Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałaniem narkomanii w gminie stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 roku o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz.  165, z późn.
zm.)  oraz  ustawa  z  dnia  29  lipca  2005  roku  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.  U.
z 2023r. poz. 172, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zadaniem
własnym gminy jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych oraz  integracją  społeczną  osób uzależnionych  od alkoholu.  Zadania  te  obejmują
m.in.: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od
alkoholu;  udzielanie  rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym pomocy psychologicznej  i
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prawnej,  a  także  ochrony przed przemocą w rodzinie;  prowadzenie profilaktycznej  działalności
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii;
wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  działających  na  rzecz
rozwiązywania problemów alkoholowych.

Natomiast  zadania  własne  gminy  w  obszarze  przeciwdziałania  narkomanii,  wskazane
w art.  10  ustawy z  dnia  29  lipca  2005  roku  o  przeciwdziałaniu  narkomanii,  obejmują  przede
wszystkim:  zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych  i  zagrożonych  uzależnieniem;  udzielanie  rodzinom,  w których  istnieje  problem
narkomanii,  pomocy  psychologicznej  i  prawnej;  prowadzenie  profilaktycznej  działalności
informacyjnej,  edukacyjnej  oraz  szkoleniowej;  wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji
pozarządowych i  osób fizycznych,  służących  rozwiązywaniu  problemów alkoholowych;  pomoc
społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych. 

Ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  ustawa
o przeciwdziałaniu narkomanii nakładają na gminy obowiązek opracowania i realizacji gminnych
programów profilaktycznych w ww. zakresie, uchwalanych przez radę gminy. 

Uchwałą  Nr  204/XXXI/2021 Rady  Gminy  Zatory  z  dnia  27 grudnia  2021 roku  został
przyjęty Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na rok 2022
oraz Uchwałą Nr 205/XXXI/2021 Rady Gminy Zatory z dnia 27 grudnia 2021 roku został przyjęty
Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2022.  Nowelizacja  ustawy  o  zdrowiu
publicznym oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie 01 stycznia 2022 roku wprowadziła
kilka  istotnych  zmian  dla  lokalnych  systemów  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i
przeciwdziałania narkomanii.  Uchwalone przed dniem 01 stycznia 2022 roku gminne programy
profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminne programy przeciwdziałania
narkomanii zachowały swoją moc, nie dłużej jednak, niż do dnia 31 marca 2022 roku. W związku z
powyższym Uchwałą Nr 228/XXXV/2022 Rady Gminy Zatory z dnia 12 maja 2022 roku został
przyjęty jeden wspólny Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

Główne założenia Programów dotyczyły zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej
i  rehabilitacji  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu  i  narkotyków,  a  także  udzielanie  rodzinom,
w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe, pomocy psychologicznej, społecznej,
prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą  w  rodzinie.  Ponadto  Programy  określały
działania  profilaktyczne,   informacyjne  i  edukacyjne  w  zakresie  rozwiązywania  problemów
alkoholowych  i przeciwdziałania  narkomanii w szczególności  dla dzieci i młodzieży. 

W  Gminie  Zatory  opracowywanie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  należy  do
zadań  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  w  Zatorach.  Obecny  skład
Komisji został powołany Zarządzeniem Nr 7/2015 Wójta Gminy Zatory z dnia 03 lutego 2015 roku
– z późn. zm.

Gminna  Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach poprzez swoją
działalność, realizuje założenia ww. Programów, zajmuje  się  wspieraniem osób uzależnionych
i  ich  rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia  oraz wspiera rodziny w trudnych sytuacjach
życiowych.  Ponadto,  GKRPA  w  Zatorach  podejmuje  czynności   zmierzające  do  orzeczenia
o  zastosowaniu  wobec  osoby  uzależnionej  od  alkoholu   obowiązku   poddania  się   leczeniu
w zakładzie lecznictwa odwykowego, a także opiniuje wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych pod względem zgodności usytuowania punktu sprzedaży oraz limitu maksymalnej
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory z uchwałami rady
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gminy (Uchwała Nr 245/XL/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 27 września 2018 roku w sprawie
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory;
Uchwała Nr 244/XL/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 27 września 2018 roku w sprawie ustalenia
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory – ze
zmianami). 

W  2022  roku  na  terenie  Gminy  Zatory,  sprzedaż  napojów  alkoholowych  prowadziło
12  punktów (11  sklepów  i  1  bar).  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  3  wnioski  o  wydanie
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

W  ramach  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
w  Zatorach  2022r.  odbyło  się  12   posiedzeń,  podczas  których  m.in.  prowadzono  rozmowy
motywujące do zaprzestania nadużywania alkoholu i podjęcia terapii przez osoby nadużywające
alkoholu, opiniowano wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Do Komisji w 2022 roku wpłynęły
3 wnioski o objęcie postępowaniem osób nadużywających alkohol. 2 wnioski zostały złożone przez
pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Zatorach. 1 wniosek został złożony przez członka
rodziny osoby nadużywającej alkohol.
Wobec  zgłoszonych  i  będących  w  zainteresowaniu  Komisji  osób  przeprowadzono  rozmowy
interwencyjno-motywujące  oraz  pogadanki  na  temat  szkodliwości  spożywania  napojów
alkoholowych  oraz  wszelkich  zagrożeń  związanych  z  nadmiernym  spożywaniem  alkoholu,
wyznaczono okresy próbne dla osób zgłoszonych.

Oprócz  działań  skierowanych  bezpośrednio  do  osób  uzależnionych  lub  zagrożonych
uzależnieniem,  bardzo  istotnym  celem  Gminnego  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii  w 2022 roku była szeroko pojęta
profilaktyka.  Program  określał  działania  profilaktyczne,  a  także  informacyjne  i  edukacyjne  w
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania  narkomanii, adresowane do
mieszkańców Gminy Zatory, w szczególności  do dzieci i młodzieży. 
W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla ww. grupy
społecznej  znaczną  rolę  odgrywają  gminne  placówki  oświatowe,  które  kształtują  w  młodych
ludziach  m.in.  właściwą  postawę  wobec  zagrożeń,  przestrzegają  przed  konsekwencjami
wynikającymi z nieumiejętności odmawiania. Ponadto w szkołach promuje się zdrowy styl życia,
wolny od uzależnień i przemocy.  

W ramach działań profilaktycznych, informacyjnych i edukacyjnych GKRPA w Zatorach
zakupiła  i rozpowszechniła w szkołach i środowisku lokalnym (dla dzieci, rodziców i nauczycieli)
materiały  z  pakietów  profilaktycznych  w  ramach  kampanii  ,,Zachowaj  Trzeźwy  Umysł”,
,,Odpowiedzialny kierowca” oraz materiały profilaktyczne i filmy na nośnikach DVD. 
Ponadto, w ramach przeciwdziałania narkomanii, przeprowadzono warsztaty dla dzieci i młodzieży
z zakresu profilaktyki uzależnień ,,Narkotykowe dylematy” dla uczniów klas VII i VIII w ZPO
w Zatorach i  ZSP w Pniewie.  W obu placówkach odbyły się także  koncerty profilaktyczne pn.
„Życie - spacer po  kamieniach”  (Jacek  Musiatowicz)  oraz  warsztaty  profilaktyczne  z  zakresu
profilaktyki  uzależnień  dla  uczniów  klas  V  i  VI  –  program  rekomendowany  przez  PARPA
pn. ,,Debata”.
W ZPO w Zatorach zorganizowano warsztaty dietetyczne dla dzieci „Zdrowe nawyki żywieniowe”
i pogadankę tematyczną dla rodziców.
Mając na uwadze wartości rodzinne, w dniu 04 czerwca 2022r. w Pniewie zorganizowano gminny
festyn z okazji ,,Dnia Dziecka”. Impreza, zapewniająca wiele atrakcji, promowała zdrowy styl życia
i  aktywne  spędzanie  czasu  wolnego  z  rodziną.  Podczas  przedsięwzięcia  rozpowszechniano
materiały  i gadżety profilaktyczne.
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W kalendarzu corocznych imprez nie mogło zabraknąć akcji Mikołajkowej (06.12.2022r.) – paczki
dla dzieci ze szkół i przedszkoli z terenu Gminy Zatory. Natomiast osoby starsze i niepełnosprawne
otrzymały  kalendarze profilaktyczne. Zorganizowano również konkurs na ,,Najpiękniejszą kartkę
Bożonarodzeniową”, na który wpłynęło bardzo dużo ciekawych prac.
Ponadto, doposażono świetlice gminne w artykuły papiernicze, gry, sprzęt RTV, do siłowni, piłki,
rakietki,  itp. Dodatkowo, finansowano zajęcia pozalekcyjne w tych placówkach, min. ,,Wakacje
w Zatorach”, podczas których dzieci i młodzież brała udział w różnorakich zajęciach, spotkaniach
i warsztatach. 

Mieszkańcy  Gminy  Zatory  mogą  korzystać  ze  specjalistycznej  pomocy  udzielanej
bezpłatnie  przez  radcę  prawnego,  psychologa  oraz  Instruktora  terapii  uzależnień.  Z  pomocy
psychologicznej w 2022r. skorzystało  17 osób, udzielono łącznie  67 porad. Natomiast z pomocy
Instruktora terapii uzależnień skorzystało 18 osób, udzielono łącznie 59 porad.

Należy  dodać,  iż  spełniając  obowiązek  ustawowy,  analogicznie  jak  w  roku  ubiegłym,
Uchwałą  Nr  273/XLV/2022 Rady Gminy Zatory  z  dnia 28  grudnia  2022 roku -  ze  zmianami,
przyjęto Program na rok bieżący. Program zakłada kontynuację realizowanych dotychczas zadań, a
także inicjowanie nowych działań, będących odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, wynikające
min. z przeprowadzonej w listopadzie 2022 roku Diagnozie Lokalnych Zagrożeń Społecznych na
terenie Gminy Zatory.
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8.5. INFORMACJE Z REALIZAJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
SPOŁCZNYCH ZA ROK 2022

Tworzenie lokalnej strategii rozwiązywania problemów społecznych przez samorząd gminy wynika
wprost z art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r., który stanowi, że:
„Do zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy: opracowanie i realizacja gminnej strategii
rozwiązywania  problemów  społecznych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  programów  pomocy
społecznej,  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  i  innych,  których  celem jest
integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka”.
Strategia ma na celu przeciwdziałać marginalizacji osób i rodzin. Jej priorytetem jest wspieranie
osób  ubogich,  bezrobotnych,  znajdujących  się  w  trudnej  sytuacji  życiowej,  dążenie  do
minimalizacji  skutków  niepełnosprawności,  ograniczenie  negatywnych  skutków  starości,
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz problemom alkoholowym.
Aktualnie Gmina Zatory posiada Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zatory
na  lata  2023-2027  przyjętą  Uchwałą  Rady  Gminy  Zatory  nr  274/XLV/2022  z  dnia
28 grudnia 2022r.  
Natomiast  niniejszy  raport  dotyczy  sprawozdawczości  z  realizacji  Strategii  Rozwiązywania
Problemów  Społecznych  stworzonej  w  roku  2007.  Cel  strategiczny  powyższej  strategii
sformułowany jest następująco: Poprawa warunków życia i funkcjonowania mieszkańców, z troską
o los osób wykluczonych społecznie i zagrożonych takim wykluczeniem.

Poniżej prezentowane są cele szczegółowe wraz z działaniami realizowanymi w 2022r.

I.  Wsparcie  dla  osób  dotkniętych  ubóstwem  i  działania  na  rzecz  osób
niepełnosprawnych, starszych i przewlekle chorych.

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych
sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości  
i  uprawnienia.  Podstawową przesłanką do uzyskania przez osoby i  rodziny wsparcia w ramach
pomocy społecznej jest trudna sytuacja życiowa i brak możliwości jej pokonania mimo uprzedniego
wykorzystania własnych środków, możliwości i uprawnień.

Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb
życiowych i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka odbywa się
poprzez  realizację  świadczeń  pomocy  społecznej,  podejmowanie  działań  zmierzających  do
życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integrację ze środowiskiem poprzez realizację
pracy socjalnej i poradnictwa, udzielanie pomocy finansowej w formie m.in. świadczeń rodzinnych
i funduszu alimentacyjnego.

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Zatorach  realizuje  pomoc  w  formie  finansowej  m.in.:
wypłaty świadczeń (zasiłków: celowych, stałych, okresowych) i niefinansowej poprzez m.in.: pracę
socjalną,  pomoc  w  dożywianiu  dzieci  w  szkole  oraz  osób  dorosłych,  usługi  opiekuńcze  oraz
specjalistyczne usługi  opiekuńcze  dla  osób z  zaburzeniami  psychicznymi,  kierowanie do  domu
pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt w tym domu, kierowanie do schroniska dla
osób bezdomnych oraz ponoszenie odpłatności za pobyt w tym schronisku.
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W Gminie Zatory na dzień 31.12.2022r. zameldowanych było 4.832 osób. Ośrodek Pomocy
Społecznej w 2022r. udzielił pomocy 127 rodzinom o łącznej liczbie 414 osób w rodzinach.
Powody udzielenia wsparcia osobom / rodzinom korzystającym z pomocy społecznej w 2022r. to
m.in.:

 ubóstwo – 75 rodzin
 bezrobocie – 46 rodzin
 niepełnosprawność – 32 rodziny
 długotrwała lub ciężka choroba – 32 rodziny
 bezradność  w  sprawach  opiekuńczo  –  wychowawczych  i  prowadzenia  gospodarstwa

domowego – 7 rodzin
 potrzeba ochrony macierzyństwa – 26 rodzin
 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – 1 osoba.

Doświadczenia  ostatnich  kilku  lat  potwierdziły,  iż  jedną  z  bardziej  skutecznych  form
pomocy jest dożywianie w szkołach i przedszkolach dzieci z rodzin o niskich dochodach. W 2022
roku z dożywiania w formie posiłku skorzystało 140 osób w ramach programu „Posiłek w szkole
i  w  domu  na  lata  2019-2023”,  w  tym  realizowany  był  dowóz  posiłków  do  łącznie  10  osób
dorosłych (przyznanie posiłku z dowozem do domu). Natomiast 87 osób skorzystało z pomocy
w  formie  zasiłku  celowego  na  pokrycie  kosztów  zakupu  żywności  w  ramach  ww.  Programu.
Ponadto, zgodnie  z  wytycznymi  programu  osłonowego  „Pomoc  Gminy  Zatory  w  zakresie
dożywiania  dzieci  i  młodzieży”  na  lata  2019-2023  stanowiącego  załącznik  do  Uchwały
Nr 23/III/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 28 grudnia 2018r., Gmina Zatory w 2022r. przyznała
posiłek 6 dzieciom. 

Dodatkowo należy wspomnieć,  iż  OPS w Zatorach w 2022r.  realizował  program POPŻ,
w  trakcie  którego  gotowe  artykuły  spożywcze  były  przekazywane  nieodpłatnie  osobom
najuboższym, spełniającym kryteria określone w ustawie o pomocy społecznej. Pracownicy  OPS,
zgodnie z umową o współpracy pomiędzy Bankiem Żywności w Ciechanowie a Kierownikiem OPS
w  Zatorach  z  dn.  28.01.2022r.,  kwalifikowali  podopiecznych  oraz  kierowali  ich  do  punktu
dystrybucji  żywności (punkt w remizie OSP w Zatorach), w celu odbioru należnych produktów
zgodnie z normą na 1 osobę. Dystrybucja artykułów spożywczych oraz działań towarzyszących
odbywała  się  od  marca  2022  roku  do  października  2022r.  Łączna  liczba  osób,  do  których
bezpośrednio przekazana została żywność w roku 2022: 237 osób, tj. 86 rodzin.

Z pomocy w formie usług opiekuńczych w 2022 roku skorzystało łącznie 5 osób. Natomiast
w  2022  roku  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  były
świadczone łącznie dla 4 osób (wszystkie osoby z chorobą psychiczną).

W 2022r. wpłynęły 73 wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny. Liczba członków rodzin
wielodzietnych, którym wydano Karty Dużej Rodziny, wynosiła - 191 osób,  w tym 122 rodziców
i 69 dzieci.

W Gminie Zatory z  pomocy w formie dodatku mieszkaniowego w 2022r.  skorzystało 9
gospodarstw domowych. 

Dodatkowo na rok szkolny 2021/2022 w okresie od stycznia do czerwca 2022r. przyznano
stypendium szkolne dla 45 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zatory.

W 2022r. poza świadczeniami pieniężnymi mieszkańcy Gminy Zatory skorzystali z różnych
form pomocy niematerialnej, jak:

 indywidualne rozmowy i porady w siedzibie OPS oraz w miejscu zamieszkania klientów
mające na celu znalezienie przyczyn ich trudności i sposobów rozwiązywania problemów,
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 udzielanie informacji o przysługujących świadczeniach i uprawnieniach z ZUS, KRUS, 
PCPR, PZOoN, itp.,

 pomoc w uzyskaniu ww. świadczeń i uprawnień, m.in. pomoc w kompletowaniu niezbędnej 
dokumentacji,

 informowanie o możliwościach ubiegania się o sprzęt rehabilitacyjny, środki ortopedyczne i 
pomocnicze, refundowane z NFZ, PCPR (PFRON),

 informowanie i pomoc w sprawach dotyczących likwidowania barier architektonicznych, 
turnusów rehabilitacyjnych,

 pomoc w kompletowaniu dokumentacji dla celów emerytalno–rentowych.
          
W  2022  roku  kontynuowano  wsparcie  psychologiczne.  Poradnictwo  było  świadczone  przez
psychologa  zatrudnionego  w  Urzędzie  Gminy  Zatory.  Z  porad  specjalisty  skorzystało
17 osób  z 11 rodzin, udzielono 67 porad. Ponadto mieszkańcy Gminy mogą skorzystać także z
bezpłatnej  pomocy  terapeutycznej  prowadzonej  przez  instruktora  terapii  uzależnień  –  w  tym
zakresie w 2022r. pomocy udzielono łącznie 18 osobom z 16 rodzin (59 porad). Pracownicy OPS w
ramach swojej pracy socjalnej oraz asystent rodziny zachęcali osoby potrzebujące wsparcia oraz
porady do skorzystania z usług specjalistów.

W  2022r.  pracownicy  socjalni  OPS  angażowali  się  w  rekrutację  dzieci  do  udziału
w koloniach. W wypoczynku zorganizowanym przez Towarzystwo ,,Nasze Szwederowo” z siedzibą
w Bydgoszczy, w terminie od 05-12.02.2022r. w Tleniu (gm. Osie, Bory Tucholskie) wzięło udział
4 dzieci z terenu Gminy Zatory.  Koszt wyjazdu ww. dzieci został dofinansowany z KRUS.

OPS w Zatorach uczestniczy w akcji „Szlachetna Paczka” poprzez typowanie rodzin z terenu
Gminy Zatory potrzebujących pomocy i wsparcia z uwagi m.in. na trudne warunki bytowe. W 2022
roku  4  rodziny  z  terenu  Gminy  Zatory  wskazane  przez  pracowników  OPS  otrzymały  pomoc
w ramach powyższej akcji, dostosowaną do indywidualnych potrzeb.

Pracownicy  OPS  monitorują  sytuację  uczestników  ŚDS  w  Pułtusku  pochodzących
z terenu Gminy Zatory. ŚDS w Pułtusku jest placówką pobytu dziennego przeznaczoną dla osób
niepełnosprawnych intelektualnie i przewlekle psychicznie chorych.  Dom zapewnia różnorodny
zakres  świadczonych  usług,  dostosowany  jest  do  indywidualnych  potrzeb  i  możliwości
psychofizycznych uczestników. Według stanu na dzień 31 grudnia 2022r. z oferty ŚDS w Pułtusku
korzystało 7 mieszkańców Gminy Zatory.  Ponadto 2 mieszkańców z Gminy Zatory korzystało z
usług Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Pułtusku (1 osoba przebywała całodobowo, 1 osoba
była skierowana do COM na pobyt dzienny).

Zgodnie z realizacją zadań własnych dotyczących zapewnienia schronienia, Gmina Zatory
w 2021 roku podpisała umowę ze Stowarzyszeniem ,,Serdeczna Dłoń” w Pokrzywnicy w sprawie
świadczenia usług schronienia dla osób bezdomnych z terenu Gminy Zatory w 2022 roku. Umowa
stanowi kontynuację dotychczasowej współpracy z ww. placówką. Na mocy podpisanej umowy
jedna  bezdomna  osoba  z  terenu  Gminy  Zatory   od  dnia  14  września  2018  roku  otrzymuje
schronienie w ww. placówce. 

Gmina Zatory  zawarła  również  umowę ze  Stowarzyszeniem MONAR – Schronisko dla
Osób Bezdomnych z Usługami Opiekuńczymi MARKOT w Bobrowcu na udzielenie schronienia
dla 1 osoby bezdomnej. Umowa obowiązywała w okresie od 01 września 2022 roku do 31 grudnia
2022 roku. Wcześniej za okres od 27.04.2022r. do 31.08.2022r. Gmina Zatory była zobowiązana do
refundacji  kwoty 3.750,63 zł  dla  Ośrodka Pomocy Społecznej  Dzielnicy Wola m.st.  Warszawy,
który  zajmował  się  procedurą  umieszczania  ww.  podopiecznego pochodzącego  z  terenu  naszej
Gminy w schronisku MARKOT. Nasi podopieczni zostali zobowiązani do odpłatności za pobyt w
schronisku dla bezdomnych w łącznej kwocie: 6.565,50 zł.
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W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach wypłacał w ramach ustawy o pomocy
państwa w wychowaniu dzieci, świadczenie wychowawcze 500+. Ww. świadczenie otrzymało 555
rodzin na 944 dzieci z terenu Gminy Zatory. Kwota wypłaconych świadczeń wyniosła 2.277.567,04
zł.

Zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003r.  o świadczeniach  rodzinnych w roku 2022
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach wypłacił zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku
oraz inne formy pomocy zgodne z ww. ustawą, w łącznej kwocie 2.237.251,68 zł. Łączna liczba
wypłaconych świadczeń: 7.451.

II.  Ograniczenie  bezrobocia  na  terenie  Gminy  oraz  łagodzenie  jego  negatywnych
skutków społecznych.

Trwały  brak  pracy  prowadzi  do  narastania  wielu  negatywnych  kwestii  społecznych:
obniżenia standardu życia, pojawienia się poczucia krzywdy, frustracji, sprzyja izolacji społecznej,
staje się czynnikiem utraty kwalifikacji zawodowych,  wpływa na wzrost konfliktów społecznych
 i zachowań patologicznych.

Długotrwały  brak  pracy  powoduje  szybką  degradację  ekonomiczną  jednostki  i  rodziny,
potęguje  biedę  oraz  rozszerza  sferę  ubóstwa  i  wykluczenia  społecznego.  Według  danych
uzyskanych  z  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Pułtusku,  na  koniec  grudnia  2022  roku  w  PUP
zarejestrowanych było 239 osób bezrobotnych z terenu Gminy Zatory.

Na mocy porozumienia Nr 7/2022 w sprawie wykonywania prac społecznie użytecznych na
terenie  Gminy  Zatory  zawartego  w  dniu  18  stycznia  2022  roku  pomiędzy  Starostą  Pułtuskim
 a Wójtem Gminy Zatory, w okresie od dnia 02 lutego 2022 roku do dnia 16 grudnia 2022 roku były
organizowane w Gminie Zatory prace społecznie użyteczne dla osób bezrobotnych bez prawa do
zasiłku,  korzystających  ze  świadczeń  z  pomocy  społecznej.  Liczba  godzin  wykonywania  prac
społecznie  użytecznych  miesięcznie  przez  jedną  osobę  uprawnioną  wynosiła  maksymalnie  40.
W 2022 roku prace społecznie użyteczne były wykonywane naprzemiennie przez łącznie 4 osoby (4
kobiety) –  w okresie luty – maj oraz w miesiącu grudniu – po 2 osoby miesięcznie, w miesiącu
czerwcu  i  listopadzie  –  1  osoba.  W okresie  od  1  lipca  do  31  października  prace  społecznie
użyteczne nie były wykonywane z uwagi na brak chętnych osób.

III. Zwalczanie problemu alkoholizmu oraz łagodzenie negatywnych skutków tego zjawiska
        i prewencja, profilaktyka oraz skuteczna walka z wszelkimi przejawami patologii
       społecznych.

Przemocą w rodzinie  określane jest  każde zachowanie skierowane wobec osoby bliskiej,
którego  celem  jest  utrzymanie  nad  nią  kontroli  i  władzy.  Działania  podejmowane  w  zakresie
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  zostały  szczegółowo  opisane  w  raporcie  z  realizacji
Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy
w Rodzinie za rok 2022.

Świadomość społeczna na temat profilaktyki i leczenia uzależnień jest istotnym elementem
w  walce  z  tym  zjawiskiem  społecznym.  Szerzące  się  zjawisko  alkoholizmu  dotyka  wielu
mieszkańców Gminy, nie respektuje płci, wieku ani statusu intelektualnego. W wielu środowiskach
daje się zauważyć zjawisko „dziedziczenia” alkoholizmu. Realizacją zadań w ramach profilaktyki
uzależnień  na  terenie  naszej  Gminy  zajmuje  się  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych. Działania GKRPA zostały szczegółowo opisane w raporcie z realizacji  Gminnego
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Gminny  Program
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022.
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IV. Wzmacnianie oddziaływania i intensyfikacji działań Ośrodka Pomocy Społecznej.
W celu doskonalenia umiejętności zawodowych oraz wzbogacania wiedzy w zakresie pracy

z  klientami  pomocy  społecznej,  pracownicy  OPS  w  Zatorach  systematycznie  uczestniczą
w szkoleniach zewnętrznych. W 2022 roku pracownicy OPS brali udział w szkoleniach, kursach,
konferencjach zarówno w płatnych jak i bezpłatnych takich jak:

 ,,Dodatek osłonowy z tarczy antyinflacyjnej – nowe zadanie gmin w 2022r.”,
 ,,Asystent rodziny. Realizacja i dokumentowanie zadań w okresie pandemii”,
 ,,Asystent rodziny – metodyka, uprawnienia i dokumentowanie pracy z rodziną”,
 ,,Sztuka motywacji: jak pracować z osobą niezmotywowaną”,
 ,,Mediacje w nurcie porozumienia bez przemocy”,
 ,,Zadania i kompetencje członków GKRPA oraz członków ZI i Grup Roboczych. Rola jednostek

samorządu terytorialnego w przeciwdziałaniu uzależnieniom i przemocy w rodzinie”,
 ,,Postępowanie  administracyjne  w  praktyce  zadań  ośrodków  pomocy  społecznej  w  świetle

zmian w KPA oraz najnowszych orzeczeń sądów. Jak poradzić sobie z pojawiającym się efektem
wypalenia zawodowego? Zarządzanie zmianą w ośrodkach pomocy społecznej”,

 ,,Rejestr umów jednostek sektora finansów publicznych”,
 ,,Wywiad i postępowanie alimentacyjne”,
 ,Nowelizacja  ustawy  o  dodatku  węglowym.  Dopłata  do  innych  niż  węgiel  paliw  –  nowe

świadczenie”,
 ,,Kolejna  nowelizacja  ustawy  o  dodatku  węglowym.  Warunki  przyznawania  dodatków  dla

gospodarstw domowych”.

     Strategia  Rozwiązywania  Problemów Społecznych  Gminy  Zatory  ukierunkowana  jest  na
rozpowszechnienie i pogłębienie form aktywności społecznej. Założenia zawarte w Strategii mają
przede wszystkim na celu odejście od modelu pomocy społecznej, w którym podstawową formą
udzielania  wsparcia  była  pomoc  finansowa,  a  dążenie  do  modelu  nastawionego
w  szczególności  na  wzmocnienie  osób  i  rodzin  wymagających  wsparcia  w  rozwiązywaniu
problemów.

W strategicznym modelu pomocy społecznej istotną rolę odgrywa system postaw aktywnych
w każdej sferze obszaru społecznego: poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego,
terapii i wyspecjalizowanej pracy socjalnej.

Strategia  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  jest  podstawą  do  realizacji  zmian
społecznych i  przyczynia się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych,
którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym, aby w konsekwencji doprowadzić
do integracji społecznej.

9. TURYSTYKA I ZABYTKI

str. 106



Zabytki architektury i budownictwa w gminie Zatory

Lp. Miejscowość (adres) Obiekt Data budowy

1 Cieńsza drewniany dom (nr 20) pocz. XX w.

2 Cieńsza wiatrak holenderski k. XIX w.

3 Cieńsza drewniany dom (nr 11) ok. 1926 r.

4 Cieńsza drewniany dom (nr 38)
ok. 1920 r.

5 Cieńsza kapliczka przydrożna l. 20-30te XX w.

6 Ciski kapliczka przydrożna XIX/XX w.

7 Dębiny
dawna szkoła, ob. dom drewniany 
(nr 13)

1929

8 Dębiny krzyż przydrożny brak danych

9 Drwały krzyż przydrożny 1913

10 Gładczyn dwór 1897-1900

11 Gładczyn resztki parku XVIII/XIX w.

12 Gładczyn Szlachecki kapliczka przydrożna 1918

13 Lemany wiatrak koźlak pocz. XX w.

14 Lutobrok dom drewniany (nr 26) 1931

15 Lutobrok drewniany dom (nr 27) 1902

16 Lutobrok Folwark dom drewniany (nr 22) l. 20-te XX w.

17 Malwinowo krzyż przydrożny 1903

18 Pniewo kościół parafialny 1914-28

19 Pniewo dom drewniany 1 ćw. XX w.

20 Pniewo cmentarz parafialny poł. XIX w.

21 Pniewo cmentarz przykościelny brak danych

22 Pniewo plebania pocz. XX w

23 Pniewo dom drewniany (nr 70) ok. 1914

24 Pniewo dom drewniany (nr 52) przed 1914

25 Pniewo dom drewniany (nr 9) l. 20-te XX w.

26 Pniewo krzyż przydrożny 1888

27 Pniewo kapliczka słupowa XIX w.

28 Pniewo Kolonia dom drewniany (nr 12) brak danych
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29 Pniewo Kolonia kapliczka przydrożna ok. 1900 r.

30 Topolnica dom drewniany (nr 7) 1916

31 Topolnica kapliczka przydrożna ok. 1914

32 Zatory cmentarz wojenny (Biele) 1914-1918

33 Zatory cmentarz przykościelny brak danych

34 Zatory plebania ok.1916

35 Zatory
czworak, ob. budynek mieszkalny 
(nr 132 a)

ok.1915

36 Zatory dom drewniany (nr 47) 1931

37 Zatory dom drewniany (nr 12) ok. 1920

38 Zatory kapliczka przydrożna 1932

39 Zatory krzyż przydrożny 1908

40 Zatory kościół 1924-1926

41 Zatory pałac 1898

42 Zatory park pocz. XX w.

43 Zatory
gorzelnia i młyn w zespole 
pałacowym 

2 poł. XIX w.

44 Zatory spichlerz w zespole pałacowym k. XIX w.

45 Zatory
magazyn spirytusowy w zespole 
pałacowym

k. XIX w.

46 Zatory
zabudowania folwarczne w zespole 
pałacowym

brak danych

47 Zatory obora w zespole pałacowym k.XIX w.

48 Zatory lodownia w zespole pałacowym ok. 1918

49 Zatory
czworak, ob. budynek mieszkalny 
(nr 14)

k.XIX w.

50 Zatory
czworak, ob. budynek mieszkalny 
(nr 12)

2 poł. XIX w.

51 Zatory cmentarz parafialny brak danych

52 Wólka Zatorska dom drewniany (nr 7) 1929

53 Wólka Zatorska dom drewniany (nr 17) 1928

Źródło: opracowanie własne na podstawie Gminnej Ewidencji Zabytków
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Mocne strony Słabe strony

Położenie geograficzne, przy drodze 
wojewódzkiej nr 618 i blisko drogi krajowej
nr 61

Brak gospodarstw agroturystycznych 

Wysokie walory krajobrazowe
Brak systemu ciepłowniczego i sieci 
gazowej

Zmniejszające się bezrobocie Braki w infrastrukturze kanalizacyjnej

Spokój, cisza, szansa spokojnego 
zamieszkania

Brak  ścieżek rowerowych

Dobrze rozwinięta sieć dróg i dobry ogólny 
stan dróg

Konieczność korzystania z transportu 
indywidualnego (likwidacja większości 
połączeń autobusowych)

Występowanie organizacji pozarządowych, 
przyczyniające się do budowania kapitału 
społecznego

Bliskość miast (Pułtusk, Serock, Warszawa) 
– wpływ na zmniejszenie nasilenia migracji

Szanse Zagrożenia

Stosunkowo niewielka odległość do 
Warszawy

Zachodzące procesy demograficzne i duży 
odsetek osób starszych

Ekologiczny i zdrowy tryb życia Wzrost zadań nakładanych na samorząd

Promocja tradycji i  lokalnych potraw

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii
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